



उर्लाबारी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
उर्लाबारी-४, आइतबारे, मोरङ जिल्ला, १ नं प्रदेश, नेपाल

अन्तिम प्रतिवेदन

खण्ड १: मूल प्रतिवेदन तथा नक्सा

खण्ड २: अनुसूचीहरु

उर्लाबारी नगरपालिकाको प्रथम आवधिक योजना
(२०७९/०८० – २०८३/०८४)

२०७९

परामर्शदाता



जियोटेक एण्ड स्ट्रक्चर ल्याब प्रा. लि.
ललितपुर, नेपाल

अनुसूचीहरु

अनुसूची १ : नगर तथा वडास्तरीय
कार्यक्रम एवं योजना (वार्षिक
विनियोजनको आधारमा)

नगर तथा वडास्तरीय कार्यक्रम एवं योजना (वार्षिक विनियोजनको आधारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
नगरस्तरीय										
१	सघन खेती, कम क्षेत्र र लागतमा बढी उत्पादन हुने गरी पकेट एरिया छनौट गरी उत्पादन बृद्धि गर्ने नीति	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१४०	१४	२१	३५	३५	३५
२	सामुहिक र व्यावसायिक कृषि खेति प्रणालीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	८०	८	१२	२०	२०	२०
३	अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१०	१५	२५	२५	२५
४	कृषकलाई बजारसम्मको पहुँच बढाउन कृषि उपज संकलन केन्द्र, कृषिउपज बजार तथा विज भण्डारण, सिड बैंक स्थापना	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	१२	१८	३०	३०	३०
५	युवा कृषकहरूलाई कृषि प्राविधिक तालिम दिई टोल-टोलमा अगुवा कृषक उत्पादन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१०	१५	२५	२५	२५
६	बैदेशिक रोजगारीमा सिप सिकी स्वदेशमा आई आफ्नो श्रम, सिप र पूँजीको उपयोग गरी कृषि व्यवसाय सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१५०	१५	२३	३८	३८	३८
७	व्यावसायिक तरकारी खेती, फलफूल खेतीको तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	१२	१८	३०	३०	३०
८	व्यावसायिक माछा पालन, पशु पालन, गोठ सुधार, कुखुरा पालन को तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	१२	१८	३०	३०	३०
९	ठूला किसानहरूलाई नमूना कृषि परियोजना सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२५०	२५	३८	६३	६३	६३
१०	हिउँदे मकै, चैते धान, बगर खेती तथा खाद्यान्न बाली, विऊ उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रविधि अनुदान	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३००	३०	४५	७५	७५	७५
११	उत्कृष्ट कृषक/कृषि समूह/कृषि संस्थालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१३०	१३	२०	३३	३३	३३
१२	सम्भावित पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरी पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी सोही अनुसार कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२०	२	३	५	५	५
१३	नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य सहकारी प्रणालीको सुदृढिकरणबाट आन्तरिक पूँजि निर्माण गरी सहकारीको लगानीलाई उत्पादन मूलक र रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	१०	१५	२५	२५	२५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१४	बढ्दो सहकारीको पूजीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी प्रोत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	८०	८	१२	२०	२०	२०
१५	सहकारी संस्थाहरूले कृषि तथा व्यवसायमा सदस्यहरूको रोजगारी वृद्धि हुने र उत्पादन वृद्धि हुने गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	१०	१५	२५	२५	२५
१६	सहकारी संस्थाहरूको लागत साभेदारीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	८०	८	१२	२०	२०	२०
१७	सिपमूलक तालिम, कृषिमा व्यवसायिकरण र पकेट कार्यक्रमहरूको वृद्धि गरी रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१५०	१५	२३	३८	३८	३८
१८	नयाँ बजार (तरकारी) को सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३०	३	५	८	८	८
१९	दुवानीका साधन वृद्धिका लागि निजि क्षेत्रसँग छलफल अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
२०	कृषकहरूलाई रासायनिक मलभन्दा जैविक मल प्रयोगको निम्ति जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	३	५	८	८	८
२१	लघु वित्त योजना नगरस्तरमा समूह गठन गरी संचालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
२२	व्यावसायिक सुरक्षा, थोक तथा खुद्रा व्यापार, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
२३	साना व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३०	-	-	-	-
२४	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
२५	वर्षको उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२०	२	३	५	५	५
२६	गुणस्तरीय सामग्री उत्पादनको लागि उचित तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
२७	पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा एवम् कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३०	३	५	८	८	८
२८	पर्यटन सेवा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३०	३	५	८	८	८
२९	उद्यमी, व्यापारी कृषकहरूको लागि अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३	५	८	८	८
३०	नगरपालिकाको चिनारी बढाउने र पर्यटकहरू आकर्षित हुने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	६०	६	९	१५	१५	१५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
३१	नगरक्षेत्रभित्रको विभिन्न जातजाति भेषभुषा आदि चिनारी बढाउने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	१०	२०	३०	२०	२०
३२	अति विपन्न, गरीब, सर्वहारा वर्गहरूलाई आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा तथा दिर्घरोगहरूको उपचारका लागि दिदै आएको आर्थिक सहायता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	२०	३०	६०	६०	३०
३३	पुर्णखोप दिगोपनाको लागि खोपकेन्द्रहरूको भौतिक व्यवस्थापन, गुणस्तरीय खोप सेवाका लागि नयाँ स्वास्थ्यकर्महरूलाई तालिम र सरोकारवालहरूको समन्वयमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७	११	२१	२१	११
३४	सरकारी, निजि र सामुदायिक तथा सहकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट गरीने प्रतिवेदनहरूलाई व्यवस्थित, बैज्ञानिक र नियमित बनाउन अनलाईन रिपोर्टिङ सिष्टमलाई स्वास्थ्य संस्था सम्म क्रमशः विस्तार	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७	११	२१	२१	११
३५	स्वास्थ्यकर्महरू लाई तालिम र अन्य आवश्यक अन्य व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०	५	८	१५	१५	८
३६	निजि अस्पताल, पोलिक्लिनिक, क्लिनिक तथा सहकारी अस्पतालहरूको सेवालालाई व्यवस्थित गराउन तोकिएका सेवाहरूको प्रवाह, सेवा शुल्क आदि मापदण्ड अनुसार भए नभएको नियमित अनुगमन तथा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूको दर्ता तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००	१०	१५	३०	३०	१५
३७	डेडगु लगायत किटजन्य रोगहरूको रोकथामको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरी महामारी नियंत्रण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०	८	१२	२४	२४	१२
३८	सववहान र एम्बुलेन्स सेवाको नियमित व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१२०	१२	१८	३६	३६	१८
३९	विपन्न परिवारको पहिचानको पहिचान गरी स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०	८	१२	२४	२४	१२
४०	नियमित संचालन हुदै आएको आमबारी गाउँघर क्लिनिकमा नर्सिङ कर्मचारीको थप व्यवस्था सहित सेवा संचालनलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७	११	२१	२१	११
४१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी बानी व्यवहारमा परिवर्तन गर्न नगरपालिकाको अगुवाइमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०	७	११	२१	२१	११
४२	घरेलु फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०	७	११	२१	२१	११

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
४३	व्यवस्थापन समिति, शिक्षक-अभिभावक संध र शिक्षकहरुलाई समेत क्षमता अभिवृद्धि	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	२१	२१	११
४४	बाल अधिकार तथा अतिरिक्त कृयाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चित गर्न बाल क्लबको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८	१२	२४	२४	१२
४५	विद्यार्थीहरुलाई मनोपरामर्श, व्यवहार, कुशल सिप तथा विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिमा गुणस्तर कायम गर्न र शैक्षिक योजना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	९०	९	१४	२७	२७	१४
४६	सामुदायिक विद्यालयहरुले विद्यालय सेवा क्षेत्रमा प्रत्येक वर्ष भर्ना अभियान सञ्चालन गरी विद्यालय बाहिर रहेका पढ्ने उमेर समूहका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	२१	२१	११
४७	बालविकास केन्द्रहरुमा दिवा खाजाको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८	१२	२४	२४	१२
४८	शिक्षण सिकाई पढ्नुलाई व्यवस्थित बनाउन शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढीकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	२१	२१	११
४९	इन्टरनेट सेवाको पहुँचले सबै शैक्षिक संस्थालाई जोडिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	२१	२१	११
५०	सिकाई उपलब्धि उत्कृष्ट भएका विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	२१	२१	११
५१	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३	५	९	९	५
५२	बालअधिकार तथा सामाजिक क्रियाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चित गर्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्काउटको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०	५	८	१५	१५	८
५३	महिला हक सम्बन्धी निती, योजना कार्यन्वयन, समन्वय र नियमन गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३	५	९	९	५
५४	बिपन्न र विधुवा वर्गका महिलाहरुलाई आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	१०	१५	३०	३०	१५
५५	सिप विकास (बेसीक, एडभान्स ढाका, एडभान्स सिलाई कटाई, एडभान्स ब्यूटिपार्लर र टेवा पुजी वितरण कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	८०	८	१२	२४	२४	१२
५६	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रबर्द्धनात्मक, संरक्षणनात्मक उपाय र पुनःस्थापना कार्यक्रमहरु	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८	१२	२४	२४	१२

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
५७	बाल उद्धारकोष स्थापना र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२०	१२	१८	३६	३६	१८
५८	बालबालिका बृद्धबृद्धा, अनाथ र अपाङ्गता भएका, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, गरिबहरूको हक अधिकारलाई सुरक्षित गर्न	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७०	७	११	२१	२१	११
५९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असाहायको लगत अधावधिक, परिचय पत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण कार्यलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३	५	९	९	५
६०	सि.वि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनको गुणस्तरमा सुधार	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३	५	९	९	५
६१	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोष स्थापना तथा सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२०	१२	१८	३६	३६	१८
६२	महिला हिंसा न्यूनिकरणका लागि समविकास तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८	१२	२४	२४	१२
६३	दलित समुदायको परम्परागत सिप र ज्ञानलाई प्रबर्द्धन गरी रोजगारमूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७०	७०	-	-	-	-
६४	नगरपालिकालाई छुवाछुत मुक्त नगर बनाउदै दलितहरूलाई सामाजिक मूल प्रवाहमा सहभागितामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	१६	१६	१६	१६	१६
६५	आदिवासी जनजाति, युवा तथा महिलाहरूलाई रोजगार सृजना हुने खालका सिप विकास तालिम, लोकसेवा आयोग तयारी तथा व्यापार प्रबर्द्धन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	३०	६०	६०	३०
६६	युवाहरूको सशक्तिकरण र विकासको लागि समान अवसरहरूको श्रृजना हुने वातावरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	१०	१०	१०	१०	१०
६७	युवाहरूको अन्तरनिहित प्रतिभाको पहिचान र विकास	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	६	६	६	६	६
६८	व्यवसायिक खेलाडीको विकासमा जोड दिदै खेलकुदका कृयाकलापहरूलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	१२	१२	१२	१२	१२
६९	युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक कार्यविधि तयार	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	६	६	६	६	६

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
७०	ज्येष्ठ नागरिक र एकल महिलाहरुलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमा उपलब्ध गराउने सुनिश्चिता गर्दै उक्त भत्ता वितरण कार्य बडा कार्यालयद्वारा बैक मार्फत् सोभै लाभग्राहीले पाउने व्यवस्थालाई प्रोत्साहित गर्न थप प्रयास र पहल	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	६	६	६	६	६
७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको शिक्षा, स्वास्थ्य र आय तथा सिपमूलक कार्यक्रमहरुमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न अन्य निकायहरुको सहकार्यमा कार्यक्रमहरु संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	२०	२०	२०	२०	२०
७२	सवै निकायहरुमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा अपाङ्गमैत्री बनाउन उत्प्रेरित	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	६	६	६	६	६
७३	सदस्यहरुको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४०	४०	-	-	-	-
७४	आम नागरिकहरुलाई सहकारी सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साभेदार, शैक्षिक क्षेत्र, संचार जगतका साथै सम्बद्ध सामाजिक संघ संस्थाहरु परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	५०	१०	१०	१०	१०	१०
७५	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका ज्ञान, सिप, अनुभव र पूजी परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	६	६	६	६	६
७६	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	६	६	६	६	६
७७	बाल विकास कोषको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	१२	१२	१२	१२	१२
७८	नगरमा भएका दुर्व्यसनीहरुको अभिलेख तयार गरी पुनर्स्थापन तथा नियन्त्रण ।	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३०	-	-	-	-
७९	जोखिमको बेला आश्रय गृहको निर्माण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	५०	५०	५०	५०	५०
८०	वार्षिक रुपमा कम्तिमा ५ जना जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२०	४	४	४	४	४
८१	वडाहरुमा रहेका स्वयम् सेविकाहरुलाई आधारभूत तालिम तथा पोशाक, परिचय पत्र र आवश्यक सामग्रीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	१२	१२	१२	१२	१२
८२	महिला स्वयम् सेविका, महिला समूह तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४०	८	८	८	८	८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
८३	स्थानीय शीप तथा आर्थिक श्रोतको पहिचानको लागि एक वडा एक उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	१२	१२	१२	१२	१२
८४	आवधिक हस्तकला तथा मूर्तिकला प्रदर्शनी तथा मेलाको आयोजन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२०	४	४	४	४	४
८५	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	६	६	६	६	६
८६	रोजगारमूलक कार्यक्रम एवम् तालिम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	२०	२०	२०	२०	२०
८७	व्यवसाय तथा बाणिज्य तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	३०	३०	-	-	-	-
८८	व्यावसायिक क्षमता विकास तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	६	६	६	६	६
८९	एम्बुलेन्स र सव-वाहन खरिद	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	१६	१६	१६	१६	१६
९०	यातायात व्यवसायी/सवारी चालकलाई तालिम व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	८०	१६	१६	१६	१६	१६
९१	यातायात गुरुयोजनालाई समय सापेक्ष परिमार्जित गर्ने	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३०	-	-	-	३०	-
९२	वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०	३०	३०	३०	३०	३०
९३	अति विपन्न समुदायलाई निःशुल्क विद्युत मिटर जडान	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२०	२	३	३	३	९
९४	अव्यवस्थित विद्युत पोल र केबलका तारहरु सम्बन्धित निकायसंगको समन्वयमा व्यवस्थित	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	२५	२५	-	-	-
९५	वातावरणीय निर्देशिका बनाई लागू गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	१५	१२	१२	१२	९
९६	नगर सरसफाई, फोहोरको श्रोतमा नै वर्गीकरण र संकलनका साथै सुरक्षित ढुवानी गरी अन्तिम निष्कासनलाई नियमित	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	७०	१८	३५	१८	-	-
९७	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशिल योजना लागू	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	२००	५०	४०	४०	४०	३०
९८	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि बजेट विनियोजन गरी सेड निर्माण लगायतका कार्य	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	१६०	४०	३२	३२	३२	२४
९९	पर्यटन क्षेत्रको रूपमा चिनिसकेको बेतिनी सिमसार, लामपाते, बाँसेचौरी, बुढाठाकुर लगायतका सिमसारको संरक्षण र समबर्द्धन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३५०	८८	७०	७०	७०	५३
१००	जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्न विभिन्न निकायहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१४०	२८	२८	२८	२८	२८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१०१	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	५०	१०	१०	१०	१०	१०
१०२	ग्लोबल वार्मिङ्ग कम गर्न वृक्षारोपण गर्ने र एक घर एक बोटको अवधारणालाई क्रमशः लागू गर्दै लैजाने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१०३	जोखिम न्यूनीकरणबारे प्रसस्त अडियो भिजुयल सामग्री तयार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	६	६	६	६	६
१०४	विपद् जोखिम व्यवस्थापन समितिका सबै सदस्यहरूलाई प्राथमिक उपचार तालिम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	६	६	६	६	६
१०५	जोखिम अभिलेख राख्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	३	३	६	६	११
१०६	जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण र कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	४०	६	६	६	६	६
१०७	प्रकोप नक्सांकन तथा यस सम्बन्धी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट अध्ययन अनुसन्धान	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	४०	६	६	६	६	६
१०८	समुदायस्तरमा लैगिक जोखिम न्यूनीकरण सचेतना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	६०	६	६	१६	२०	२६
१०९	वर्षा यामभन्दा अगाडि नगरका नालाहरू सफा गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	१२	१२	१२	१२	१२
११०	जोखिममा परेकाहरूलाई उद्धार/उपचार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	६	६	१२	१५	२१
१११	क्षतिको लेखाजोखा	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	३०	३	३	६	६	११
११२	नगर विकास र नगरपालिकाको मापदण्ड भित्र परेको नियम बमोजिमका बाटोहरू खोल्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
११३	नगर कार्यपालिकाको शाखा, उपशाखाहरूको विस्तृत कार्य विश्लेषण गरी कार्य विवरण तयार गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	४०	६	६	६	६	६
११४	शाखा, उपशाखामा कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाई गुणस्तरयुक्त सेवा प्रवाह गर्न पदस्थापना संगै कार्यविवरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	१०	१०	१०	१०	१०
११५	कर्मचारीहरूको कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न समयसापेक्ष तालिम, अध्ययन र अवलोकनमा सहभागी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	७०	१४	१४	१४	१४	१४

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
११६	नगरपालिकाका गतिविधिहरू नगरवासीलाई नियमित रूपमा सुसूचित गराउन र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता बृद्धि गराउन स्थानीय विभिन्न संचार माध्यमहरू (एफ.एम., छपा संचार र एप्लिकेसनहरू) समेतको सहभागिता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
११७	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूमा डिजिटल सूचना पाँटी र डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	३०	६	६	६	६	६
११८	नगरपालिकाको प्रतिवेदन प्रणालीलाई चुस्त, दुरुस्त बनाउन सफ्टवेयरको निर्माण गरी सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०	१२	१२	१२	१२	१२
११९	नगरपालिकाको कामको चाँप र कर्मचारीबाट बहने गरेको कार्यबोझलाई मध्यनजर गर्दै स्वीकृत संगठन संरचना भित्रका सम्पूर्ण कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप दिइदै आएको खाजा भत्तालाई निरनतरता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१२०	सम्पूर्ण कर्मचारीलाई सुविधा सहतको १० (दस) दिनको भ्रमण काज	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५०	१०	१०	१०	१०	१०
१२१	नगरको आन्तरिक राजस्वलाई बृद्धि गर्न नगरस्थित सम्भाव्य श्रोतहरूको पहिचान गरी राजश्वको वार्षिक प्रक्षेपण गर्ने कार्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१२२	आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धिका लागि करका नया क्षेत्रहरूको पहिचान, करका दरहरूको समायोजन र संशोधन गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कर संकलन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१२३	करदाताको गुनासोलाई यथाशिघ्र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१२४	नगर क्षेत्रभित्रका वयवसायीहरूलाई व्यवसाय कर तिर्न उन्मुख गराउन विशेष कार्य संचालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१२५	व्यवसाय करको दरलाई न्यायोचित बनाई शतप्रतिसत व्यवसायीलाई आफ्नो व्यवसायको लगत न. पा. मा राख्ने वातावरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१२६	नगरको उत्कृष्ट करदातालाई सार्वजनिक कार्यक्रम मार्फत सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने काय	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१२७	करको संरचना र दरहरूमा समसामयिक सुधार गरी नागरिकलाई करको दायरामा आउन प्रोत्साहन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१२८	व्यवसाय कर चुक्ता गरेका पसल/व्यवसायमा कर चुक्ताको स्टीकर टाँस गर्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१२९	भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१३०	नगरको वडाहरूबाट संचालित व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१३१	नगरको जनसंख्या निरन्तर अध्यावधिक हुने गरी डिजीटल प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१३२	नगरको सामाजिक तथा आर्थिक तथ्यांकहरू संकलन र अद्यावधिक गर्न नगरमा सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना गरी आधुनिक प्रविधि सहितको सूचना केन्द्रका रूपमा थप सुदृढिकरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	१०	१०	१०	१०	१०
१३३	वेबसाइट र सामाजिक सञ्जाल मार्फत सूचना तथा जानकारी नगरवासी समक्ष प्रवाह गर्ने कार्यलाई अझ व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	५
१३४	कर भुक्तानीलाई अनलाईन प्रणालीमा विकास गर्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१३५	नगरपालिकाको सर्भरलाई अपग्रेड गरी डाटा सञ्चयन र सुरक्षामा सुदृढिकरण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३६	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल तयार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	४	४	४	४	४
१३७	प्रत्येक वडामा दिगो विकासका लागि बातावरण संजाल बनाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१३८	पति तथा ऐलानी जग्गाहरूको लगत तयार गरी संरक्षण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१३९	दण्ड तथा पुरस्कार कोष	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१४०	नगरवासीको जीवनस्तरमा आएको परिवर्तन अनुगमन र अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४१	शिक्षित बेरोजगारको लगत तयार गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	५०	-	-	-	-
१४२	प्रयोगहीन अवस्थामा रहेका जमिनहरूलाई प्रयोग गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४३	सवारी साधन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४४	व्यवसायकर तथा बिज्ञापन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४५	करदाता सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४६	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४७	नगरवासी र नगरपालिकाको सम्पूर्ण सम्पतिको अभिलेख शाखा कम्प्युटराइज सफ्टवेयर निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१४८	कर्मचारीहरूलाई आवधिक रूपमा अध्ययन, तालिम, भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१४९	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१५०	राजस्व शाखालाई आधुनिकीकरण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१५१	नगरपालिकालाई कर मैत्री वातावरणमा ढाल्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१५२	नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत बढाउने बारे सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१५३	स्थानीय करलाई सहरी सेवासँग आवद्ध गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	२	२	२	२	२
१५४	नगरको सबैभन्दा ठूलो करदातालाई सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	४	४	४	४	४
१५५	आम्दानीको श्रोत पहिचानको लागि गोपनी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	१०	-	-	-	-
१५६	प्रत्येक वडा कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा राजस्व कर सम्बन्धी होर्डिङ बोर्ड लगाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	२	२	२	२	२
१५७	अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१५८	मापदण्ड सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम प्रचार प्रसार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१५९	मापदण्ड कार्यान्वयन समिति स्थापना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	४	४	४	४	४

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१६०	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	४	४	४	४	४
१६१	नागरिक वडापत्र पुनरावलोकन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१६२	नक्सा पास प्रक्रिया एवं अभिलेखीकरणलाई कम्प्युटराइज्ड गर्ने ।	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	९०	१८	१८	१८	१८	१८
१६३	बिनियमावली तथा निर्देशिका तयारी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	६	६	६	६	६
१६४	कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१६५	कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१६६	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद तथा निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१६७	कार्यक्रम तथा योजनाको समिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१६८	पदीय दायित्व, अधिकार तथा आचरण सम्बन्धी अनुशिक्षण गोष्ठी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१६९	कानून निर्माण र निर्णय प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१७०	मेट्रिक ठेगाना प्रणाली एवं कम्प्युटरकृत डाटाबेस प्रणाली	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०	१२	१२	१२	१२	१२
१७१	संगठन विकास योजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१७२	जनशक्ति विकासको लागि अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१७३	संस्थागत विकासको लागि तालिमको सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	६	६	६	६	६
१७४	नगरपालिकाको उत्कृष्ट कर्मचारीको लागि पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	२	२	२	२	२
१७५	वडा कार्यालयमा वडाबासी तथा भौतिक रेकर्ड राख्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	२	२	२	२	२
१७६	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१,१००	२२०	२२०	२२०	२२०	२२०
				जम्मा लागत (नगरस्तरीय)	११,९५०	२,२११	२,०६५	२,६९५	२,७०७	२,२७३

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं.१											
१	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यवसायीक बनाउने	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	१२	१२	१२	१२	१२	
२	मासु पसल व्यवसायलाई व्यवस्थित गरी स्वास्थ्य गुणस्तर योग्य बनाउने	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	१०	१०	१०	१०	१०	
३	कृषि उपकरण तथा पकेटबाली कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	६	९	९	९	२७	
४	दुमीभोडा पैनी व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१५०	३०	३०	३०	३०	३०	
५	खयरभट्टी पैनी मुहान व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	५	५	१०	१३	१८	
६	कृषि उपकरण तथा विउ विजन वितरण साथै कृषि पकेट कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	४०	४०	४०	४०	४०	
७	महिला तथा विपन्न वर्गका लागी सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	१	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	६०	३०	३०	-	-	-	
८	शैक्षिक स्तर विकास तथा विद्यालय व्यवस्थापन	१	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
९	मनोहर सामुदायिक वन, हरियाली सामुदायिक वन र प्रगतिशिल सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गर्ने	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	४०	८	८	८	८	८	
१०	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम चलाउने	१	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४०	८	८	८	८	८	
११	सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको खोजि तथा पहिचान गरी संरक्षण गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	१	१	१	१	१	
१२	शान्ती सुरक्षा कायम राख्न प्रहरी बिट व्यवस्थापन तथा स्थापना गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	३	३	-	-	-	
१३	अव्यवस्थित भूमिहीन तथा सुकुम्बासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	३	३	-	-	-	
१४	बृद्ध बृद्धा अधुरो भवन निर्माण	१	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	१००	१००	-	-	-	
१५	मनोहर चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	१००	६०	४०	-	-	
१६	नर बहादुर लामाको घर पश्चिम भोलुङ्गेपुल जाने बाटो साइड वाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	५	५	२	३५	५३	
१७	नमुना सुकुम्बासी बस्तीमा कल्भर्ट निर्माण (भारसाँदी)	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	६०	४०	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१८	अविरल चौक देखि दिङ्गले चौक हुदै बक्राहा खोलासम्म साइडवाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	६०	४०	-	-
१९	वडा नं. १ को विभिन्न बाटोहरु मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४००	२००	१२०	८०	-	-
२०	फाकफोके टोल जाने बाटो मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	५०	५०	-	-	-
२१	चिसापानी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-
२२	भोलुङ्गे पुल उत्तर कोपिला चौक जाने बाटो मर्मत	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-
२३	सानोकत्ले सडक बत्ती जडान	१	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	२५	२५	-	-	-
२४	जनज्योति सामुदायिक वनमा रहेको भुल्केपानी सिमसारलाई व्यवस्थित गरी पर्यटकिय स्थानको रूपमा विकास गर्ने	१	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१००	१००	-	-	-
२५	मावा खोला तटबन्धन (पिपल चौक पूर्व)	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३००	३०	४५	३०	४५	१५०
२६	बक्राहा खोला पूर्व पश्चिम स्पर निर्माण	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००	४०	४०	४०	४०	४०
२७	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	१	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	७५	७५	-	-	-
				जम्मा लागत (वडा नं. १)	३,६२५	१,३००	१,११८	४४०	३०१	४६७

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं.२											
१	गोलचौक- सालबारी जाने बाटोहरु ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	३०	४५	६०	६०	१०५	
२	सुनपकुवा मा वि मिक्लाजुडु मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	२५	३८	५०	५०	८८	
३	केरखाली चौक सिरुभार विधालय ड्रेन सहित कालोपत्र(रिङ्गरोड)	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२०	३०	४०	४०	७०	
४	सोल्टीखोलामा बाघ निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२५०	२५	३८	५०	८८	५०	
५	२ नं. को वडा कार्यलय हुदै नलवारी जाने बाटोमा ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	२५	३८	५०	८८	५०	
६	२ नं. को वडाको सम्पूर्ण स्थानहरुमा सडक बत्ती सहितको विजुली विस्तार तथा व्यावस्थापन गर्ने	२	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
७	२ नं. अर्न्तगत पर्ने सहित कालोपत्र निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	१५	३०	३८	५३	
८	बाँसेचौरी सिमसार जाने तेली खोलामा पक्का पुल	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	९००	९०	९०	१८०	२२५	३१५	
९	वडा नं. २ मा पर्ने सुनभोडा र तेली खोलामा तारजाली, स्पट निर्माण तथा तटबन्धन	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	५००	५०	५०	१००	१२५	१७५	
१०	यस वडामा रहेको सिमसारहरुमा पर्यटन प्रवर्धनका लागि भौतिक स्थल व्यवस्थापन तथा चिल्डेन फन पार्क निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	२०	३०	४०	४०	७०	
११	कृषिको लागी प्रयोग हुने कुलो पैनी कृषि औजार कृषि तालिम तथा बिउबिजन उत्पादन	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
१२	कृषि बजार व्यवस्थापन	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
१३	साप्ताहिक बजार बासेचौरीमा लगाउने	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	१००	१०	१०	२०	२५	३५	
१४	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यावसायिक बनाउन	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
१५	आर्यघाट निर्माण	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	१०	१०	२०	२५	३५	
१६	थापाडागी र पुरानो मंगलबारे जोड्ने बाटो पक्की पुल निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	६०	६०	१२०	१५०	२१०	
१७	स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नती	२	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	२०	३०	४०	६०	५०	
१८	सामुदायिक भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	२०	३०	४०	६०	५०	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१९	दलित र गरिव परिवारहरुका लागी भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	२०	३०	४०	६०	५०
२०	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	२	सुशासन तथा अन्य	शैक्षिक विकास	१५०	१५	२३	३०	४५	३८
२१	सामाजिक विकृती विसंगती विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम चलाउने	२	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	१०	१५	२०	३०	२५
२२	सार्वजनिक सम्पतीहरुको खोजी तथा पहिचान गरी संरक्षण	२	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	१	१	१	२	१
२३	अव्यावस्थित भुमीहिन तथा सुकुम्वासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	२	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	१	१	१	२	१
२४	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	२	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	१५	२३	३०	४५	३८
२५	धार्मिक पहिचान सहितको पुजा स्थानको निर्माण	२	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	२०	३०	४०	६०	५०
२६	वृद्ध अपाङ्ग तथा असाहायहरुको लागि आवास निर्माण	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	२५	२५	५०	६३	८८
२७	अपाङ्गमैत्री विद्यालय निर्माण तथा स्थापना	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	२५	३८	५०	७५	६३
२८	गरिव परिवारहरुका लागी घर निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	३००	३०	४५	६०	९०	७५
२९	कृषि उपकरण तथा पकेट बालि कार्यक्रम	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	५	८	१०	१५	१३
३०	महिला तथा विपन्न वर्गका लागि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	२	सामाजिक	शैक्षिक विकास	५०	५	८	१०	१५	१३
				जम्मा लागत (वडा नं. २)	६,७१०	६७१	८३७	१,३४२	१,७७३	२,०८८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं. ३											
१	सुनजोरा खोलामा पुल निर्माण चन्दने मार्गमा पर्ने	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	६०	६०	१२०	१५०	२१०	
२	अस्पताल स्तर उन्नतीको लागी ३ ओटा भेन्टिलेट सहितको आवश्यकिय पूर्वाधार	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००	४०	६०	१२०	१२०	६०	
३	बका नदि नियन्त्रण भट्टा पुर्व बाध निर्माण	३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	४००	४०	६०	१२०	१२०	६०	
४	गुरुकुल भवन निर्माण गोरक्ष मन्दिर परिषरमा	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२५०	२५	३८	७५	७५	३८	
५	तेनेवा माडुगतान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	२०	३०	६०	६०	३०	
६	गरिवहरुको आर्थिक स्तर उकास्ने गतिविधिहरु	३	आर्थिक	आम्दानी, रोजगारी र वित्तीय सेवा	४००	४०	६०	१२०	१२०	६०	
७	राष्ट्रिय विभुति स्मृति संग्राहलय भवन	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	३०	४५	९०	९०	४५	
८	धिमाल जाती संग्रालय निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	२०	३०	६०	६०	३०	
९	गुरुगोरक्षनाथको गुरुयोजना अन्तर्गतको बाटो गेट सामुदायिक योग व्यायामशाला तथा मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	३०	४५	९०	९०	४५	
१०	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	२०	३०	६०	६०	३०	
११	शानसरी माई देविस्थान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	२०	३०	६०	६०	३०	
१२	कोल्ड स्टोर निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६००	६०	९०	१८०	१८०	९०	
१३	कृषी तालिम केन्द्र निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३००	३०	४५	९०	९०	४५	
१४	चन्दने कृषी बजार व्यवस्थापन	३	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३००	-	-	६०	६०	१८०	
१५	पर्वको लागी पुजा स्थान सुरक्षित	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१००	१००	-	-	-	
१६	सालबारी खेल मैदान निर्माण	३	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	१००	१००	-	-	-	
१७	खानेपानी पाइप विस्तार वडा नं. २ र ३ भरि	३	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००	४०	४०	४०	४०	४०	
१८	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र	३	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	३००	१५०	१२०	३०	-	-	
१९	सुनपकुवा सडकको स्तर उन्नति	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५०	-	-	-	-	
२०	दलित र गरिव परिवारको लागी भवन निर्माण	३	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	२००	-	-	-	-	
२१	पुस्तकालय निर्माण	३	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	५०	५०	-	-	-	
२२	खवतारी कुल मन्दिर जाने बाटो पेवल थापा चौक	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	८०	२०	-	-	
२३	त्रिवेणी मार्ग स्तर उन्नती सहित कालो पत्रे गर्ने नयाँ मंगलबारे	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
२४	स्वास्थ्य चौकी	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०	७५	७५	-	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
२५	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	३	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१६०	८०	८०	-	-	-
२६	सुकुम्बासीको जग्गाको लालपुर्जा उपलब्धता	३	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	३	३	-	-	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ३)	६,६६५	१,५५८	१,३४५	१,३९५	१,३७५	९९३

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं. ४											
१	उर्लाबारी चौकमा रहेको पुरानो कल्भर्टलाई हटाई आवश्यकता अनुसार नयाँ निर्माण गर्ने	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	३०	४५	९०	९०	४५	
२	भदमारी मार्ग कालोपत्रे १.५ कि.मी.	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	३०	४५	७५	७५	७५	
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००	२०	३०	५०	५०	५०	
४	यात्रु प्रतिक्षालयको स्तरउन्नती	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	५	८	१३	१३	१३	
५	त्रिवेणी मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२०	३०	५०	५०	५०	
६	समृद्धि मार्ग बेशक्याम्प ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
७	सगुनमार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
८	समिक्षा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
९	शिवशंकर मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
१०	ज्येष्ठ नागरिक हुदै विशालटोल जाने बाटो कालोपत्रे नाला सहित	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
११	स्कूलडाडा हुदै छाताचोक जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	३८	३८	३८	
१२	सारदा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५०	-	-	-	-	
१३	सप्तकोशी अधुरो कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२००	-	-	-	-	
१४	राजघाटे पैनि नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१००	-	-	-	-	
१५	भिगामारी पैनी नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२००	-	-	-	-	
१६	सिदार्थ मार्गमा २ वटा कल्भर्ट सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
१७	हरियाली मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
१८	सरस्वती मार्ग थापाडागी कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	-	४०	१६०	
१९	सरस्वती मार्ग हुदै सोमनाथ शिवालय मार्ग जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	१२५	१२५	-	-	-	
२०	पलेन्स मार्गमा कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	१२५	१२५	-	-	-	
२१	क्षयरोग मार्ग हुदै राजमार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे ३०० मि.	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	५०	५०	-	-	-	
२२	सोमनाथ शिवालय मन्दिरमा सभाहल निर्माण साथै अधुरो बाटोमा पेवल विच्छयाउने	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	६०	४५	४५	-	-	
२३	यमबुद्ध मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	६०	४५	४५	-	-	
२४	भानु आ.वि.मा २ कोठे RCC भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२५०	१२५	१२५	-	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
२५	सिर्जना आ.वि.मा २ कोठे RCC भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	१००	१००	-	-	-
२६	लक्ष्मीनारायण पाञ्चायन मन्दिरको सभाहल निर्माण	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१००	१००	-	-	-
२७	रामेश्वर शिवालय मन्दिर छत ढलान	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१००	१००	-	-	-
२८	छाताचोक देखी जिमि चोक सम्म ढल निकाल सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-
२९	फागो टोल देखी छाता चोक सम्म ढलनिकाश	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१००	५०	५०	-	-	-
३०	नदि नियन्त्रण तथा संरक्षणका कार्यहरु	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	१००	१००	-	-	-
३१	मठ मन्दिर तथा गुम्बाको स्तरउन्नती	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	७५	७५	-	-	-
३२	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	४	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	७५	७५	-	-	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ४)	५,७००	२,२६५	१,६८३	५९३	५४३	६१८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं.५											
१	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
२	राम्री खोला नियन्त्रण तथा संरक्षण आन्तरीक पर्यटकीय स्थलको कोरिडोर निर्माण	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१००	१००	-	-	-	
३	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	७००	३५०	३५०	-	-	-	
४	जनज्योती मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
५	यात्रु प्रतिकालय स्तरोन्नती	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	२५	२५	-	-	-	
६	अण्डर ग्राउण्ड विजुली व्यवस्थापन तथा विस्तार	५	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	१००	१००	-	-	-	
७	नमुनामार्ग पार्केटिङ्ग तथा कालोपत्रे निर्माण योजना	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
८	आधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	८०	४०	४०	-	-	-	
९	व्यवस्थित वधशाला निर्माण	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	४०	३०	३०	-	-	
१०	लोकमार्ग, उर्लावारी मिक्लाजुङ्ग मार्ग, उर्लावारी ५ भित्रको ढल निकास तथा व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	८०	६०	६०	-	-	
११	हाटखोलामा भौतिक निर्माण सहित पार्क निर्माण व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	१००	१००	-	-	-	
१२	उर्लावारी - मिक्लाजुङ्ग सडक	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	-	-	-	३०	१२०	
१३	साखारु मार्ग / तरुण मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
१४	शान्ति मार्ग पार्केटिङ्ग तथा कालोपत्रे	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
१५	शुक्रबारे बजारमा भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२००	-	-	-	४०	१६०	
१६	भुम्राहा भोलुङ्गे पुल दक्षिण पर्यटकीय बहुउद्देश्यीय वाल उड्डयान तथा आधुनिक वनभोज स्थल निर्माण	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	-	-	१००	१००	-	
१७	शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र स्थापना	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	-	-	१२५	१२५	-	
१८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००	-	-	१००	१००	-	
१९	बालबालिकाहरुलाई खेल्ने मैदान	५	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	१५०	-	-	७५	७५	-	
२०	पुस्तकालय निर्माण	५	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	-	-	५०	५०	-	
२१	खेलकुद मैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	२००	-	-	१००	१००	-	
२२	सामुदायीक भवन निर्माण	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	-	-	१२५	१२५	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
२३	लक्षीत, सिमान्तकृत र गरिब परिवारको लागि भवन निर्माण	५	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२५०	-	-	१२५	१२५	-
२४	दाह संस्कार स्थल निर्माण भुम्राहा	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	-	-	४०	४०	-
२५	सामुदायिक प्राथमिक विद्यालय निर्माण	५	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	-	-	१००	१००	-
२६	वाणिज्य संघको ३ तले अत्याधुनिक भवन निर्माण(अण्डर ग्राण्ड) पार्किङ्ग सहित	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२५०	-	१२५	१२५	-	-
२७	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नती	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	-	१००	१००	-	-
२८	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	५	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	-	८५	५९	३४	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ५)	५,३८०	१,२३५	१,५१५	१,३०६	१,०४४	२८०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं.६											
१	उर्लावारी बसपार्क निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	८०	८	८	१६	२०	२८	
२	सुन्दर मार्ग सचेत मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२०	२०	४०	५०	७०	
३	पाथीभरा मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
४	संचार गृह निर्माण	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	१००	१००	-	-	-	
५	कवडहल निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	७५	७५	-	-	-	
६	ज्येष्ठ नागरीक भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	४०	५०	५०	४०	
७	रमाईलो मार्ग भित्रका विभिन्न मार्गहरु ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	६०	१२०	१५०	१५०	१२०	
८	न्युरोड मार्ग, सिद्धार्थ मार्ग, फिल्म हल अन्तर्गतका बाटाहरुमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	१५०	१५०	-	-	-	
९	संचार क्लब मार्ग सहित अन्य नजिकका बाटाहरु ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	२२५	२२५	-	-	-	
१०	सिद्धेश्वर बाबाधाम जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	२२५	२२५	-	-	-	
११	बसपार्क जाने वैकल्पिक मार्गहरुमा ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	९०	९०	९०	९०	९०	
१२	सम्भरना मार्ग, नन्दलाल मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	३००	३००	-	-	-	
१३	सुनाम मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
१४	मधुमल्ला सिसौली बाट माथिल्लो खानेपानी सम्म ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	-	१५०	१५०	-	-	
१५	गोपाल चौक देवि मावा खोला सम्म ढल सहित कालोपत्रे ३ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	-	३००	३००	-	-	
१६	सिमाना बस्ती वरपरका विभिन्न मार्गहरु र मोरङ्ग पब्लिक विद्यालय बाट मावा खोला सम्म जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	-	१५०	१५०	-	-	
१७	सामुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	-	१००	१००	-	-	
१८	विद्युत (तार पोल ट्रान्सफर्मर)	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०	-	७५	७५	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१९	वडाभरीका भित्री बाटाहरुमा सडक बत्ती जडान	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१००	-	५०	५०	-	-
२०	वनडाँडा पुर्व तर्फको बाटोमा ढल सहित कालोपत्रे निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
२१	मावा खोला तटबन्धन	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	-	१००	१००	-	-
२२	तरुण चौक देखी चन्द्रमा चोक हुदै मावा खोला सम्म ढल निकास	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	-	१००	१००	-	-
२३	सिंचाई प्रबन्धका लागी कृषि पैनि निर्माण	६	पूर्वाधार	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	-	५०	५०	-	-
२४	सिद्धेश्वर बाबाधाममा सभाहल निर्माण तथा धाम विकास	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
२५	ढुंगाना प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
२६	काकी - घिमिरे प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
२७	तमाङ्ग समुदायको बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
२८	तमु बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
२९	महारुद्रेश्वर मन्दिरमा सभाहल निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	-	७५	७५	-
३०	सुरक्षित बधशाला निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	२०	२०	२०	२०	२०
३१	पर्यटकिय विकासको लागी विभिन्न पुर्वाधार निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२५०	-	१२५	१२५	-	-
३२	सत्यनारायण मन्दिरको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
३३	कौशि खेती प्रवधानात्मक कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	-	५०	५०	-	-
३४	किसान हरुमा विभिन्न कृषि सामग्री वितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	-	५०	५०	-	-
३५	मिनी शित भण्डार निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२५०	-	-	१२५	१२५	-
३६	ट्राफिक प्रहरी र प्रहरी चौकी निर्माण	६	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१५०	-	-	७५	७५	-
३७	संस्कृति गुरुकुल पाठशाला भवन निर्माण तथा शैक्षिक विकास	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	-	-	७५	७५	-
३८	राधिका मा.वि को स्तरउन्नती	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	-	-	७५	७५	-
३९	राधिका माध्यमिक विद्यालयको पश्चिम तर्फको खेल मैदान स्तर उन्नती	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	-	-	७५	७५	-
४०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	-	-	२५	१५	१०
४१	अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	-	-	७५	७५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
४२	धिमाल समुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	-	-	५०	५०	-
४३	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१५०	-	-	७५	७५	-
४४	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	-	-	७५	७५	-
४५	सार्वजनिक पुस्तकालयको भवन निर्माण तथा पुस्तकको व्यवस्थापन	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	-	-	७५	७५	-
४६	सार्वजनिक स्वास्थ्य शारिरीक सुसंगठन निर्माण	६	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००	-	-	५०	५०	-
४७	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध कार्यक्रम	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	-	-	-	१०	४०
४८	खेलकुद सम्बन्धी गतीविधी सञ्चालन	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	-	-	२५	२५	-
४९	वातावरण संरक्षणका लागि हरीयाली कार्यक्रम	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा जैविक विविधता	५०	-	-	२५	२५	-
५०	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	६	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	-	-	८५	८५	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ६)	१०,०५०	१,४९३	३,४२३	३,२७६	१,४४०	४१८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं. ७											
१	न्यु प्रतिभा मार्ग र प्रगति मार्ग कालो पत्रे २.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४००	४०	८०	१००	१००	८०	
२	लाली गुराँस मार्ग मिल डाँडा हुदै भद्रमारी सम्म कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	६	२०	५०	६०	६४	
३	नवज्योति मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	३०	३८	३८	३०	
४	पारिजात मार्ग पारिजात चोक पश्चिम तथा प्रगति टोल ख आसपासका आग्ले बाटाहरु ड्रेन तथा कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	५	१५	३८	४५	४८	
५	जनपथ मार्ग उत्तर दक्षिण सहित मुनाल टोल हुदै खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	९	३०	७५	९०	९६	
६	राधिका मार्ग तथा गंगा प्रोपर्टी आसपास जोडिएका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	
७	शिवालय मार्ग कालो पत्रे ०.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१२५	६३	६३	-	-	-	
८	फुलवारी मार्ग प्रगति टोल हुदै मिलडाडा जोड्ने बाटो १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	५०	५०	-	-	-	
९	विहानी मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	१२५	१२५	-	-	-	
१०	सहमति शहिद मार्ग आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे २ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५००	२५०	२५०	-	-	-	
११	न्यु शान्ति मार्ग र भृकुटी मार्ग जोड्ने आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	१५०	१५०	-	-	-	
१२	फोहोर व्यवस्थापन तथा प्रशोधन	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	१००	१००	-	-	-	
१३	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	१२५	१२५	-	-	-	
१४	नमुना बालगृह र सुधार गृहको स्तरोन्नती	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	४०	४०	४०	४०	
१५	लक्षित सिमान्तकृत गरीव वसोवास आवास केन्द्रको व्यवस्थापन	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	१००	१००	-	-	-	
१६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	२५	२५	-	-	-	
१७	हरियाली नमुना पार्क निर्माण	७	आर्थिक	वन तथा जैविक विविधता	१००	५०	५०	-	-	-	
१८	राधाकृष्ण मन्दिर कृष्ण मार्ग हुदै भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१९	बरगाछी स्कूल डाडा सडक खण्ड दुर्गा मन्दिर दक्षिण पैनीको दुवै तर्फ व्यवस्थित बाल निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	-	-	-	-	१००
२०	सवारी साधन (बस ट्याम्पु आदि)व्यवस्थापन	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	-	५०	५०	-	-
२१	आदर्श मार्ग दक्षिणवाट विदुर खतिवडाको घर सम्म पुग्ने सडक निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	-	५०	५०	-	-
२२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उर्लावारी-७ को भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	-	७५	७५	-	-
२३	कृषि मार्ग उर्लावारी-७ बैशावारी ड्रेन सहित बाटो ग्राभेल र स्तरोन्नती	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	-	-	-	-	१५०
२४	पाथीभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	-	-	-	-	१५०
२५	देवकोटा मार्ग पशुपति बोर्डिङ दक्षिण बरगाछी सम्म १ कि.मी आसपासका बाटाहरु इटहरा रोड सम्म कालोपत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	७५	७५	-	-	-
२६	बिष्णु मार्ग ,जनपथ मार्ग मुनाल टोल मार्ग उत्तर दक्षिण सहित खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	१५०	१५०	-	-	-
२७	इटहरा सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
२८	स्कूल डाडा बरगाछी सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
२९	पशुपति मार्ग सडक कालो पत्रे वृहत मर्मत संभार	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
३०	भृकुटी मार्ग स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
३१	मावा खोला कोरिडोर स्तरोन्नति	७	सामाजिक	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
३२	पाथिभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १२०० मिटर	७	सामाजिक	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	१००	१००	-	-
३३	बालबालिकाहरुको खेलमैदान व्यवस्था	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	-	१००	१००	-	-
३४	यात्रु प्रतिकालय स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	८०	-	४०	४०	-	-
३५	पुस्तकालय निर्माण	७	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	-	७५	७५	-	-
३६	बजारमा सब्जी बधशाला सहितको भौतिक संरचना निर्माण	७	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२००	-	१००	१००	-	-
३७	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नति	७	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	-	७५	७५	-	-
३८	गरीवहरुको आर्थिक स्तरोन्नतिका गतिविधिहरु	७	आर्थिक	आम्दानी, रोजगारी र वित्तीय सेवा	२५०	-	१२५	१२५	-	-
३९	शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र स्थापना	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	-	१००	१००	-	-
४०	युवा तथा बृद्धवृद्धाहरुको लागि खेलकुद मैदान निर्माण गर्न पहल	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	-	-	१००	८०	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
४१	सामुदायिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	-	-	१००	८०	२०
४२	आधुनिक मार्ग(पारिजात चोक पुर्व दक्षिण) ड्रेन तथा कालो पत्रे निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	८०	२०
४३	सप्त रंगी भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	८०	२०
४४	सृजना नर्सरी देखि भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	८०	२०
४५	आदर्श मार्गवाट भद्रमारी जोड्ने वरपरका बाटाहरु १ कि.मी ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	१००	-
४६	वडा कार्यालय र जीवन बचाउ उपचार सेवा गृह तथा आसपासका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	१००	-
४७	दिपशिखा बोर्डिङ आधुनिक च्याउ उद्योग वरपरका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	-	-	१००	८०	२०
४८	श्री कृष्ण मार्ग भद्रमारी मार्ग जोड्ने ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	-	-	७५	६०	१५
४९	तिन कुने मार्गवाट पश्चिम न्यु प्रगति मार्ग जोड्ने बाटोको पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	३०	३०	३०	३०
५०	बरगाछी चोकमा वाटर फाउन्टेन निर्माण	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	१५०	-	-	७५	६०	१५
५१	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	७	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	-	-	८५	६८	१७
				जम्मा लागत (वडा नं. ७)	९,६२५	१,५५७	३,०४८	२,७९५	१,२७१	९५५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं. ८											
१	सुनौले मार्ग कालोपत्रे ४०० मि	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	१००	-	-	-	-	
२	कदम टोल हुँदै सिर्जना टोलसम्म जाने सडक साइटवाल तथा गाभेल	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५०	-	-	-	-	
३	सुकराज राईको घर पूर्व जाने बाटो साइटवाल तथा गाभेल २०० मि	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	५०	-	-	-	-	
४	अशोक थापाको पूर्व उर्लावारी वरडङ्गा सडक जेङ्गे २ वटा बाटो कालोपत्रे २ कि मी	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३५०	१७५	१७५	-	-	-	
५	मलामी मार्ग देवी ब कार्कीको घर पश्चिम ड्याम सम्मको सडक साइटवाल	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	१००	१००	-	-	-	
६	सरस्वती टोल पश्चिम मिश्रित बस्ती भित्रको सडक गाभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	२५	२५	-	-	-	
७	पहलमान न्यौपानेको घर उत्तरको सडक गाभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	१०	१०	-	-	-	
८	भुवन श्रेष्ठको घर उत्तरतर्फको २ वटा सडक गाभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	१०	१०	-	-	-	
९	मन लक्ष्मी चौकबाट पश्चिम जाने सडक ड्रेन तथा गाभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	१०	१०	-	-	-	
१०	मिलन श्रेष्ठको घर उत्तर पूर्व जाने बाटो डक ड्रेन तथा गाभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	२०	-	-	-	-	
११	भरत बस्नेतको घर दक्षिण तर्फको बाटो साइटवाल तथा गाभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	५०	-	-	-	-	
१२	उदय सुवेदिको घर उत्तर पूर्व जी.पी. मार्ग जोड्ने सडक साइटवाल तथा गाभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	५०	-	-	-	-	
१३	सुकराज राईको घर पूर्व जाने बाटो साइटवाल तथा गाभेल (२०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४०	४०	-	-	-	-	
१४	अरनिको मा.वी.को सभाहलको लागी ४०० थान प्लास्टिक कुर्सी	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	३०	३०	-	-	-	
१५	कर्मचारी तथा शिर्षकहरुलाई कार्यदक्षताको मूल्याङ्कन गरी उच्च दक्षता भएकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप पुरस्कार तथा सम्मानको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	३०	३०	-	-	-	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१६	बक्राहा नदी कटानले हुने क्षति नियन्त्रणका लागि थटवन्धको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	१००	१००	-	-	-
१७	वडा नं. ८ मा एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	९०	४५	४५	-	-	-
१८	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहसंस्कारका लागी धार व्यवस्थापन (मलामी मार्गको मलामी चौतारीका छेउमा कमल खतिवडाको घर पश्चिम खोलाको छउमा)	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९०	४५	४५	-	-	-
१९	वडाका सबै नागरीकहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा अनिवार्य सहभागी गराउन आर्थिक व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	६०	३०	३०	-	-	-
२०	अति अशक्त, वृद्ध वृद्धा, शारीरिक अशक्त व्यक्तिहरूलाई पायक पर्ने ठाउमा सुरक्षा भत्ताको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	३०	३०	-	-	-
२१	उन्नत जातका विभिन्न जातका धानहरूको विउ ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	८०	४०	४०	-	-	-
२२	उन्नत जातका मकैको विउ विभिन्न जातका ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	३०	३०	-	-	-
२३	जौ घाँस विउ २०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	१५	१५	-	-	-
२४	बरस्यु घाँस विउ २ क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	१५	१५	-	-	-
२५	च्चियो सेण्ट्री घाँस विउ १०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	१५	१५	-	-	-
२६	सुर्यमुखी फुलको विउ ५०० के. जी.	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	१५	१५	-	-	-
२७	कृषि चुना प्राविधिकको सल्लाह अनुसार ३००० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	३०	-	-	-	-
२८	अनाथ बालबालिकाहरूलाई अनाथ आश्रमको व्यवस्था गरि गाँस, बास र कपासको व्यवस्था गर्ने	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	१५	१५	-	-	-
२९	बहादुर बाबा आधारभूत विद्यालय तथा राधाकण्ठ मन्दिर बाहादुर बाबा चौधरी मन्दिरको कम्पाण्ड वाल निर्माण तथा विद्यालयमा चमेना गृह निर्माण	८	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	१५०	१५०	-	-	-
३०	राजघाट स्वास्थ्य चौकीमा १ जना एम वि वि एस डाक्टर सहितको पोष्टमाटमको सुविधाको व्यवस्थापन गर्ने ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०	७५	७५	-	-	-
३१	उर्लावारी वडा न ८ भित्र जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी सामुदायीक भवन निर्माण ४ स्थानमा ।	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४००	२००	२००	-	-	-
३२	जेष्ठ नागरिक दिगरेगीहरूलाई नि शुल्क औषधीको व्यवस्थापन ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२५०	१२५	१२५	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
३३	उर्लाबारी ८ को २ स्थानमा दाहासस्कारका लागी घाट व्यवस्थापन मलामी मार्गको मलामी चौतारीको छेउमा र कमल खतीवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	७५	७५	-	-	-
३४	लक्ष्मी मा वी मा ४ कोठे भवन निर्माण ।	८	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	१००	१००	-	-	-
३५	अन्य योजनाहरु १० बर्षे योजनामा छनौट गर्ने ।	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४००	४००	-	-	-	-
३६	किसानहरुलाई मल र विउको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	३०	-	-	-	-
३७	कल्याण चोकबाट पश्चिम रातखोली जाने बाटोमा कलभट १ थान निर्माण गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	६०	-	-	-	-
३८	शिवमार्गबाट बालबिसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	६०	-	-	-	-
३९	लिम्बुन चौक पश्चिम बालबिसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	६०	-	-	-	-
४०	मोहन राईको घर उत्तर पुर्व न्यु भिजन स्कुल जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	६०	-	-	-	-
४१	कृषक मार्ग (राजघाट) मा विजुलिको पोल ५ थान	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	३०	१५	१५	-	-	-
४२	सुठुनी डाँडाको जगत खड्काको घर देखि शोभा भट्टराईको घर सम्म प्राविधिकको अनुसार अन्दाजी १ कि.मी. मा अनुमानीत १५ थान पोल तार सहित	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०	४०	-	-	-	-
४३	मेहरीटोलमा विजुलिको पोल ५ थान र ९ पोललाई	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	५०	-	-	-	-
४४	सडक बत्ती वडा नं. ८ को पुरै बाटोहरुमा विस्तार गर्नुपर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	५०	-	-	-	-
४५	प्रगती मार्ग मेहरीटोल जोड्ने बाटो ६ वटा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०	४०	-	-	-	-
४६	कदम टोलीमा विजुली सडक बत्ती मिटर सम्बन्धी व्यवस्था	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	६०	-	-	-	-
४७	नमुना टोलमा विजुलीको पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	३०	३०	-	-	-
४८	बालविशौनी बाट पश्चिम जाने साखा बाटोमा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	६०	-	-	-	-
४९	मत्स्यपालनका लागी पोखरी तथा माछाका भुरा आवश्यकताका आधारमा पाँच वर्षका लागी व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	६०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
५०	नतनस्लका गाई खरिदका लागी ब्लक तथा जोन सम्मको कार्यक्रम अनिवार्य रुपमा पाँच वर्षका लागी अनुदान संचालन गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	६०	-	-	-	-
५१	बाखा पालकहरुलाई कृषि फर्मको व्यवस्था गराई उन्नत नस्ल सधारको कार्यक्रम वडा नं. ८ को बाखा पकेट क्षेत्रमा लागु गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	-	२५	२५	-	-
५२	पशुपंक्षी सुधार कार्यक्रम प्रभावकारी हंगले संचालन गर्ने कार्यक्रमका लागी लागत सहभागीताको कार्यक्रम लागु गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	-	२५	२५	-	-
५३	सह सचिव स्तरको प्राविधिकको अनिवार्य व्यवस्था गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	-	३०	३०	-	-
५४	गाईको इ. आइ कार्यक्रमका लागी उन्नत त्रिडको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४०	-	२०	२०	-	-
५५	कृषकले उत्पादन गरेको सबै प्रकारका अन्न उर्लाबारी न.पा. ले खरिद तथा विक्री गर्ने व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४०	-	२०	२०	-	-
५६	खैरेनी मार्गबाट पुर्व जाने जि. पी. मार्ग जोड्ने बाटोमा ३ वटा कलभर्टको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	-	२५	२५	-	-
५७	शौचालय निर्माण (विपन्न)	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	-	२५	२५	-	-
५८	शववाहन व्यवस्थापन	८	सामाजिक	बालबालिका तथा समाज कल्याण	९०	-	४५	४५	-	-
५९	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	८	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	-	८५	८५	-	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ८)	५,२९०	३,१३५	१,८५५	३००	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष					
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४	
वडा नं. ९											
१	वडा कार्यलय देखि रतुवामाईको सिमाना सम्म कालोपत्र	९	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
२	मावाखोलामा बाँध निर्माण	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२५०	२५	५०	७५	६३	३८	
३	प्लनोटेरियम भवन, दुर्गापुरी	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
४	युवाहरुको लागि खेलकुद मैदान तथा कभर्ड हल स्थापना दुर्गापुरी र आम्बारी	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
५	बौध धमावलम्बीहरुको लागि सुविधा सम्पन्न गुम्वा निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	१५	३०	४५	३८	२३	
६	दोमान सिचाई योजना विस्तारको लागि ड्रेन सहित उपमोत्ता सम्म पुर्याउने, मुहान सफा गर्ने, आवश्यक खण्डमा अन्य योजना जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
७	कुलभोडा होलीको गहिरिएर जाने सयस्या समाधान तथा जमिनको सुखापन नियन्त्रणको लागि ५००मिटरको फरकमा २०वटा ड्यान निर्माण गर्ने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३००	३०	६०	९०	७५	४५	
८	डिप बोरिङ २५० सिचाईको लागि जडान गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१०	२०	३०	२५	१५	
९	समावेशी आर्यघाट निर्माण मावाखोला	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	५	१५	३८	४५	४८	
१०	मावाखोलामा भोलुडे पुल, इन्द्रेणी ताला जोड्ने दमक १०	९	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	७५०	७५	१५०	२२५	१८८	११३	
११	पर्वको लागि पुजा स्थान सुरक्षित	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	१०	२०	३०	२५	१५	
१२	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र स्थापना	९	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
१३	सामुदायिक भवन निर्माण	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	४०	६०	५०	३०	
१४	अन्य विधालयहरुको लागि भवन निर्माण	९	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४००	-	-	-	-	४००	
१५	महिलालाई स्वरोजगार बनाउने तथा साना उद्योग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	-	१२५	१२५	-	-	
१६	सेनेटरी प्याड उत्पादन गर्न तालिम सहित कधोग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	-	-	-	-	१००	
१७	स्वास्थ्य ब्ययमशला निर्माण दुर्गापुरी ,आम्बारी ,महाराजथान	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	-	-	-	-	१५०	

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	कार्यान्वयन वर्ष				
						आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१८	सोल्टी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गर्दै पानी ल्याएर सिंचाई गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	-	५०	५०	-	-
१९	बेतानी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गरेर दोभान सिंचाईमा जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१५०	-	७५	७५	-	-
२०	चक्रेटोल मावाखोला पश्चिम फाइवेली डाँडा हुदै मितेरी पुल सम्म वन पर्यटन ,मनोरन्जन स्थल निर्माण	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	-	-	-	-	३००
२१	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	९	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	-	८५	८५	-	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ९)	४,६२०	२९०	९२०	१,२२८	७५८	१,४२६
				कुल जम्मा	६९,६१५	१५,७१४	१७,८०८	१५,३६९	११,२१०	९,५१६
कार्यक्रम संख्या										
	वडा स्तरीय	३२४	वटा							
	नगरस्तरीय	१७६	वटा							
	जम्मा	५००	वटा							

विषयगत कार्यक्रम र लागत (बडास्तरीय तथा नगरस्तरीय)

रु. लाखमा

क्र.स	योजना विषय	कार्यक्रम सख्या		अनुमानित लागत	
१	आर्थिक	१०६	२१.२०%	१४,५४०	२०.८९%
२	सामाजिक	१३३	२६.६०%	१६,५९०	२३.८३%
३	पूर्वाधार	१३६	२७.२०%	२६,७३५	३८.४०%
४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	३९	७.८०%	६,०००	८.६२%
५	सुशासन तथा अन्य	८६	१७.२०%	५,७५०	८.२६%
जम्मा		५००	१००%	६९,६१५	१००%

बडास्तरीय तथा नगरस्तरीय कार्यक्रम र लागत

रु. लाखमा

बडा	कार्यक्रम सख्या		अनुमानित लागत	
१	२७	५.४०%	३,६२५	५.२१%
२	३०	६.००%	६,७१०	९.६४%
३	२६	५.२०%	६,६६५	९.५७%
४	३२	६.४०%	५,७००	८.१९%
५	२८	५.६०%	५,३८०	७.७३%
६	५०	१०.००%	१०,०५०	१४.४४%
७	५१	१०.२०%	९,६२५	१३.८३%
८	५९	११.८०%	५,२९०	७.६०%
९	२१	४.२०%	४,६२०	६.६४%
नगरस्तरीय	१७६	३५.२०%	११,९५०	१७.१७%
जम्मा	५००	१००%	६९,६१५	१००%

नगरस्तरीय विषयगत कार्यक्रम तथा लागत

रु. लाखमा

क्र.स	योजना विषय	कार्यक्रम सख्या		अनुमानित लागत	
१	आर्थिक	३१	१७.६१%	२,६५०	२२.१८%
२	सामाजिक	५९	३३.५२%	४,१२०	३४.४८%
३	पूर्वाधार	४	२.२७%	२५०	२.०९%
४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१७	९.६६%	१,४९०	१२.४७%
५	सुशासन तथा अन्य	६५	३६.९३%	३,४४०	२८.७९%
जम्मा		१७६	१००%	११,९५०	१००%

उपक्षेत्रहरूका आधारमा तथा लगानी

क. सं.	कार्यक्रम	कार्यक्रम सख्या		अनुमानित लागत	
१	आर्थिक क्षेत्र				
१.१	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४४	४१.१२%	४,९३०	३३.६७%
१.२	पर्यटन तथा सस्कृति	३६	३३.६४%	६,१९०	४२.२८%
१.३	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२०	१८.६९%	१,९९०	१३.५९%
१.४	आम्दानी, रोजगारी र वित्तीय सेवा	२	१.८७%	६५०	४.४४%
१.५	कृषि बजार आयोजना	५	४.६७%	८८०	६.०१%
	जम्मा	१०७	१००%	१४,६४०	१००%
२	सामाजिक क्षेत्र				
२.१	स्वास्थ्य तथा पोषण	१८	१३.६४%	२,४००	१४.६०%
२.२	शैक्षिक विकास	३५	२६.५२%	३,७७०	२२.९३%
२.३	खानेपानी तथा सरसफाइ	८	६.०६%	८४०	५.११%
२.४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६४	४८.४८%	८,५२०	५१.८२%
२.५	युवा, खेलकुद तथा कला	६	४.५५%	८२०	४.९९%
२.६	बालबालिका तथा समाज कल्याण	१	०.७६%	९०	०.५५%
	जम्मा	१३२	८६%	१६,४४०	९९%
३	पूर्वाधार क्षेत्र				
३.१	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	५	३.६५%	१,१५०	४.२५%
३.२	सडक, पुल तथा यातायात	११६	८४.६७%	२४,४२५	९०.३५%
३.३	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१६	११.६८%	१,४६०	५.४०%
३.४	सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि	०	०.००%	-	०%
	जम्मा	१३७	१००%	२७,०३५	१००००%

उपक्षेत्रहरूका आधारमा तथा लगानी

क. सं.	कार्यक्रम	कार्यक्रम सख्या		अनुमानित लागत	
४	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				
४.१	वन तथा जैविक विविधता	२	५.१३%	१५०	२.५४%
४.२	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	१२	३०.७७%	३,०९०	५२.३७%
४.३	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१७	४३.५९%	२,०५०	३४.७५%
४.४	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	८	२०.५१%	६१०	१०.३४%
	जम्मा	३९	१००%	५,९००	१००%
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास				
५.१	नीति, कानून तथा सुशासन	१५	१७.६५%	४५५	८.१३%
५.२	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५६	६५.८८%	२,३४५	४१.८८%
५.३	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	४	४.७१%	२४०	४.२९%
५.४	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१०	११.७६%	२,५६०	४५.७१%
	जम्मा	८५	१००%	५,६००	१००%
	कुल जम्मा	५००		६९,६१५	

लगानी स्रोतको आधारमा कार्यक्रम तथा लागत

रु. लाखमा

क्र.सं.	लगानीको स्रोत	लगानी रकम	प्रतिशत
१	उ. न. पा.	१७,७६६	२५.५२%
२	उपभोक्ता	९,२५९	१३.३०%
३	संघीय सरकार	३५,२८०	५०.६८%
४	प्रादेशिक सरकार	६,२६९	९.०१%
५	निजी क्षेत्र तथा अन्य	१,०४१	१.५०%
	जम्मा	६९,६१५	१००.००%

बहुगत क्षेत्र लगानी कार्य योजना साराशं

क्र.सं.	विषय	सख्या	प्रतिशत	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	लगानी स्रोत				
					उ. न. पा.	उपभोक्ता	संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१	आर्थिक	१०६	२१.२०%	१४,५४०	३,०७७	१,९४९	७,४४२	१,२५५	८१८
२	सामाजिक	१३३	२६.६०%	१६,५९०	५,५६०	२,०२८	७,४१५	१,४४२	१४७
३	पूर्वाधार	१३६	२७.२०%	२६,७३५	४,८६८	३,९३१	१५,१९४	२,६७१	७३
४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	३९	७.८०%	६,०००	१,४८७	८१५	३,१५२	५४३	४
५	सुशासन तथा अन्य	८६	१७.२०%	५,७५०	२,७७६	५३८	२,०७८	३५९	-
	जम्मा	५००	१००.००%	६९,६१५	१७,७६६	९,२५९	३५,२८०	६,२६९	१,०४१
	सहभागिता मात्र			१००%	२५.५२%	१३.३०%	५०.६८%	९.०१%	१.५०%

विषयगत कार्यक्रम र लागत (वार्षिक वितरण)

रु. लाखमा

क्र.स	योजना विषय	अनुमानित लागत	आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१	आर्थिक	१४,५४०	२,३४५	३,५७९	३,८८१	२,४५६	२,२७९
२	सामाजिक	१६,५९०	३,२२८	३,७६३	४,१८१	३,३२१	२,०९९
३	पूर्वाधार	२६,७३५	७,६७७	७,६५१	४,६९४	३,२९६	३,४१८
४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	६,०००	१,३०३	१,५३५	१,२५५	९८२	९२६
५	सुशासन तथा अन्य	५,७५०	१,१६१	१,२८०	१,३५९	१,१५६	७९४
जम्मा		६९,६१५	१५,७१४	१७,८०८	१५,३६९	११,२१०	९,५१६

वडागत लागत (वार्षिक वितरण)

क्र.स	वडा नं.	अनुमानित लागत	आ. व. २०७९/०८०	आ. व. २०८०/०८१	आ. व. २०८१/०८२	आ. व. २०८२/०८३	आ. व. २०८३/०८४
१	१	३,६२५	१,३००	१,११८	४४०	३०१	४६७
२	२	६,७१०	६७१	८३७	१,३४२	१,७७३	२,०८८
३	३	६,६६५	१,५५८	१,३४५	१,३९५	१,३७५	९९३
४	४	५,७००	२,२६५	१,६८३	५९३	५४३	६१८
५	५	५,३८०	१,२३५	१,५१५	१,३०६	१,०४४	२८०
६	६	१०,०५०	१,४९३	३,४२३	३,२७६	१,४४०	४१८
७	७	९,६२५	१,५५७	३,०४८	२,७९५	१,२७१	९५५
८	८	५,२९०	३,१३५	१,८५५	३००	-	-
९	९	४,६२०	२९०	९२०	१,२२८	७५८	१,४२६
१०	नगरस्तरीय	११,९५०	२,२११	२,०६५	२,६९५	२,७०७	२,२७३
जम्मा		६९,६१५	१५,७१४	१७,८०८	१५,३६९	११,२१०	९,५१६

नगर तथा वडास्तरीय कार्यक्रम एवं योजना (बहुक्षेत्रगत लगानी योजनाको आधारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
नगरस्तरीय										
१	सघन खेती, कम क्षेत्र र लागतमा बढी उत्पादन हुने गरी पकेट एरिया छनौट गरी उत्पादन बृद्धि गर्ने नीति	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१४०	७	२१	८४	१४	१४
२	सामुहिक र व्यावसायिक कृषि खेति प्रणालीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	८०	४	१२	४८	८	८
३	अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१००	-	-	-	-
४	कृषकलाई बजारसम्मको पहुँच बढाउन कृषि उपज संकलन केन्द्र, कृषिउपज बजार तथा विज भण्डारण, सिड बैंक स्थापना	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	६	१८	७२	१२	१२
५	युवा कृषकहरूलाई कृषि प्राविधिक तालिम दिई टोल-टोलमा अगुवा कृषक उत्पादन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	८०	-	-	-	२०
६	वैदेशिक रोजगारीमा सिप सिक्ने स्वदेशमा आई आफ्नो श्रम, सिप र पूँजीको उपयोग गरी कृषि व्यवसाय सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१५०	८	२३	९०	१५	१५
७	व्यावसायिक तरकारी खेती, फलफूल खेतीको तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	९६	-	-	-	२४
८	व्यावसायिक माछा पालन, पशु पालन, गोठ सुधार, कुखुरा पालन को तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१२०	९६	-	-	-	२४
९	ठूला किसानहरूलाई नमूना कृषि परियोजना सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२५०	२५	३८	१५०	१३	२५
१०	हिउँदे मकै, चैते धान, बगर खेती तथा खाद्यान्न वाली, विऊ उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रविधि अनुदान	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३००	३०	४५	१८०	१५	३०
११	उत्कृष्ट कृषक/कृषि समूह/कृषि संस्थालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१३०	१३	२०	७८	७	१३
१२	सम्भावित पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरी पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी सोही अनुसार कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२०	२०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१३	नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य सहकारी प्रणालीको सुदृढिकरणबाट आन्तरिक पूँजी निर्माण गरी सहकारीको लगानीलाई उत्पादन मूलक र रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	१०	१५	६०	५	१०
१४	वढ्दो सहकारीको पूँजीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी प्रोत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	८०	८	१२	४८	४	८
१५	सहकारी संस्थाहरुले कृषि तथा व्यवसायमा सदस्यहरुको रोजगारी वृद्धि हुने र उत्पादन वृद्धि हुने गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	१०	१५	६०	५	१०
१६	सहकारी संस्थाहरुको लागत साभेदारीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	८०	८	१२	४८	४	८
१७	सिपमूलक तालिम, कृषिमा व्यवसायिकरण र पकेट कार्यक्रमहरुको वृद्धि गरी रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१५०	१५०	-	-	-	-
१८	नयाँ बजार (तरकारी) को सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३०	३०	-	-	-	-
१९	हुवानीका साधन वृद्धिका लागि निजी क्षेत्रसँग छलफल अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	२४	-	-	-	६
२०	कृषकहरुलाई रासायनिक मलभन्दा जैविक मल प्रयोगको निम्ति जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	३०	-	-	-	-
२१	लघु वित्त योजना नगरस्तरमा समूह गठन गरी संचालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	२	५	१८	६	-
२२	व्यावसायिक सुरक्षा, थोक तथा खुद्रा व्यापार, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३०	-	-	-	-
२३	साना व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३०	-	-	-	-
२४	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	२	५	१८	६	-
२५	वर्षको उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२०	१	३	१२	४	-
२६	गुणस्तरीय सामग्री उत्पादनको लागि उचित तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३०	-	-	-	-
२७	पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा एवम् कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३०	३०	-	-	-	-
२८	पर्यटन सेवा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३०	३०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२९	उद्यमी, व्यापारी कृषकहरूको लागि अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	३०	३०	-	-	-	-
३०	नगरपालिकाको चिनारी बढाउने र पर्यटकहरू आकर्षित हुने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	६०	६०	-	-	-	-
३१	नगरक्षेत्रभित्रको विभिन्न जातजाति भेषभुषा आदि चिनारी बढाउने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	१००	-	-	-	-
३२	अति विपन्न, गरीब, सर्वहारा वर्गहरूलाई आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा तथा दिर्घरोगहरूको उपचारका लागी दिदै आएको आर्थिक सहायता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	२००	-	-	-	-
३३	पूर्णखोप दिगोपनाको लागी खोपकेन्द्रहरूको भौतिक व्यवस्थापन, गुणस्तरीय खोप सेवाका लागी नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम र सरोकारवालहरूको समन्वयमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७०	-	-	-	-
३४	सरकारी, निजि र सामुदायिक तथा सहकारी स्वास्थ्य संस्थाहरू बाट गरीने प्रतिवेदनहरूलाई व्यवस्थित, बैज्ञानिक र नियमित बनाउन अनलाईन रिपोर्टिङ सिष्टमलाई स्वास्थ्य संस्था सम्म क्रमशः विस्तार	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७०	-	-	-	-
३५	स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई तालिम र अन्य आवश्यक अन्य व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०	५०	-	-	-	-
३६	निजि अस्पताल, पोलिक्लिनिक, क्लिनिक तथा सहकारी अस्पतालहरूको सेवालार्ई व्यवस्थित गराउन तोकिएका सेवाहरूको प्रवाह, सेवा शुल्क आदि मापदण्ड अनुसार भए नभएको नियमित अनुगमन तथा निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूको दर्ता तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००	१००	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
३७	डेङ्गु लगायत किटजन्य रोगहरूको रोकथामको लागी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरी महामारी नियंत्रण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०	८०	-	-	-	-
३८	सववहान र एम्बुलेन्स सेवाको नियमित व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१२०	१२०	-	-	-	-
३९	विपन्न परिवारको पहिचानको पहिचान गरी स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०	८०	-	-	-	-
४०	नियमित संचालन हुदै आएको आमबारी गाउँघर क्लिनिकमा नर्सिङ कर्मचारीको थप व्यवस्था सहित सेवा संचालनलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०	७०	-	-	-	-
४१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी बानी व्यवहारमा परिवर्तन गर्न नगरपालिकाको अगुवाइमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०	७०	-	-	-	-
४२	घरेलु फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०	७०	-	-	-	-
४३	व्यवस्थापन समिति, शिक्षक-अभिभावक संघ र शिक्षकहरूलाई समेत क्षमता अभिवृद्धि	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७०	-	-	-	-
४४	बाल अधिकार तथा अतिरिक्त क्रयाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चित गर्न बाल क्लबको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८०	-	-	-	-
४५	विद्यार्थीहरूलाई मनोपरामर्श, व्यवहार, कुशल सिप तथा विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिमा गुणस्तर कायम गर्न र शैक्षिक योजना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	९०	९	१४	५४	५	९
४६	सामुदायिक विद्यालयहरूले विद्यालय सेवा क्षेत्रमा प्रत्येक वर्ष भर्ना अभियान सञ्चालन गरी विद्यालय बाहिर रहेका पढ्ने उमेर समूहका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७	११	४२	४	७
४७	बालविकास केन्द्रहरूमा दिवा खाजाको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८	१२	४८	४	८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
४८	शिक्षण सिकाई पढ्नलाई व्यवस्थित बनाउन शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढिकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७०	-	-	-	-
४९	इन्टरनेट सेवाको पहुँचले सबै शैक्षिक संस्थालाई जोडिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७०	-	-	-	-
५०	सिकाई उपलब्धि उत्कृष्ट भएका विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	७०	७०	-	-	-	-
५१	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३०	-	-	-	-
५२	बालअधिकार तथा सामाजिक क्रियाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चि गर्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्काउटको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०	-	८	३०	५	८
५३	महिला हक सम्बन्धी निति, योजना कार्यन्वयन, समन्वय र नियमन गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	-	५	१८	३	५
५४	विपन्न र विधुवा वर्गका महिलाहरुलाई आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	१००	-	-	-	-
५५	सिप विकास (बेसीक, एडभान्स ढाका, एडभान्स सिलाई कटाई, एडभान्स ब्यूटिपार्लर र टेवा पुजी वितरण कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	८०	८०	-	-	-	-
५६	लैंगिक हिंसा निवारणका लागी निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, संरक्षणनात्मक उपाय र पुनःस्थापना कार्यक्रमहरु	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८०	-	-	-	-
५७	बाल उद्धारकोष स्थापना र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२०	१२०	-	-	-	-
५८	बालबालिका बृद्धबृद्धा, अनाथ र अपाङ्गता भएका, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, गरिबहरुको हक अधिकारलाई सुरक्षित गर्न	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७०	७	१८	४२	४	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
५९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असाहायको लगत अधावधिक, परिचय पत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण कार्यलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३	८	१८	२	-
६०	सि.बि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जीवनको गुणस्तरमा सुधार	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	(२)	८	१८	३	३
६१	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोष स्थापना तथा सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२०	६	३०	७२	१२	-
६२	महिला हिंसा न्यूनिकरणका लागि समविकास तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८०	-	-	-	-
६३	दलित समुदायको परम्परागत सिप र ज्ञानलाई प्रबर्द्धन गरी रोजगारमूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७०	७०	-	-	-	-
६४	नगरपालिकालाई छुवाछुत मुक्त नगर बनाउदै दलितहरुलाई सामाजिक मूल प्रवाहमा सहभागितामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	८०	-	-	-	-
६५	आदिवासी जनजाति, युवा तथा महिलाहरुलाई रोजगार सृजना हुने खालका सिप विकास तालिम, लोकसेवा आयोग तयारी तथा व्यापार प्रबर्द्धन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२००	-	-	-	-
६६	युवाहरुको सर्शक्तिकरण र विकासको लागि समान अवसरहरुको श्रृजना हुने वातावरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	५०	-	-	-	-
६७	युवाहरुको अन्तरनिहित प्रतिभाको पहिचान र विकास	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	३०	-	-	-	-
६८	व्यवसायिक खेलाडीको विकासमा जोड दिदै खेलकुदका कृयाकलापहरुलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	९	९	३६	६	-
६९	युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक कार्यविधि तयार	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	५	५	१८	३	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
७०	ज्येष्ठ नागरिक र एकल महिलाहरूलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमा उपलब्ध गराउने सुनिश्चिता गर्दै उक्त भत्ता वितरण कार्य वडा कार्यालयद्वारा बैंक मार्फत् सोभै लाभग्राहीले पाउने व्यवस्थालाई प्रोत्साहित गर्न थप प्रयास र पहल	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	५	५	१८	३	-
७१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको शिक्षा, स्वास्थ्य र आय तथा सिपमूलक कार्यक्रमहरूमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न अन्य निकायहरूको सहकार्यमा कार्यहरू संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	१००	-	-	-	-
७२	सबै निकायहरूमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा अपाङ्गमैत्री बनाउन उत्प्रेरित	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	५	५	१८	३	-
७३	सदस्यहरूको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता वढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४०	४०	-	-	-	-
७४	आम नागरिकहरूलाई सहकारी सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साभेदार, शैक्षिक क्षेत्र, संचार जगतका साथै सम्बद्ध सामाजिक संघ संस्थाहरू परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	५०	५०	-	-	-	-
७५	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका ज्ञान, सिप, अनुभव र पूजी परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	३०	-	-	-	-
७६	विद्यालयहरूमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	३०	-	-	-	-
७७	बाल विकास कोषको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	९	९	३६	६	-
७८	नगरमा भएका दुर्व्यसनीहरूको अभिलेख तयार गरी पुनर्स्थापन तथा नियन्त्रण ।	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	५	५	१८	३	-
७९	जोखिमको बेला आश्रय गृहको निर्माण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	३८	३८	१५०	२५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
८०	वार्षिक रुपमा कम्तिमा ५ जना जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२०	३	३	१२	२	-
८१	वडाहरुमा रहेका स्वयम् सेविकाहरुलाई आधारभूत तालिम तथा पोशाक, परिचय पत्र र आवश्यक सामग्रीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	६०	-	-	-	-
८२	महिला स्वयम् सेविका, महिला समूह तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४०	६	६	२४	४	-
८३	स्थानीय शीप तथा आर्थिक श्रोतको पहिचानको लागि एक वडा एक उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	९	९	३६	६	-
८४	आवधिक हस्तकला तथा मूर्तिकला प्रदर्शनी तथा मेलाको आयोजन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२०	२०	-	-	-	-
८५	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	३०	-	-	-	-
८६	रोजगारमूलक कार्यक्रम एवम् तालिम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	१००	-	-	-	-
८७	व्यवसाय तथा बाणिज्य तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	३०	३०	-	-	-	-
८८	व्यावसायिक क्षमता विकास तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	३०	३०	-	-	-	-
८९	एम्बुलेन्स र सव-वाहन खरिद	नगरस्तरीय	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	१२	१२	२४	३२	-
९०	यातायात व्यवसायी/सवारी चालकलाई तालिम व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शैक्षिक विकास	८०	८०	-	-	-	-
९१	यातायात गुरुयोजनालाई समय सापेक्ष परिमार्जित गर्ने	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३०	३०	-	-	-	-
९२	वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०	२३	२३	९०	१५	-
९३	अति विपन्न समुदायलाई निःशुल्क विद्युत मिटर जडान	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२०	३	३	१२	२	-
९४	अव्यवस्थित विद्युत पोल र केबलका तारहरु सम्बन्धित निकायसंगको समन्वयमा व्यवस्थित	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	८	८	३०	५	-
९५	वातावरणीय निर्देशिका बनाई लागू गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	६०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
९६	नगर सरसफाई, फोहोरको श्रोतमा नै वर्गीकरण र संकलनका साथै सुरक्षित ढुवानी गरी अन्तिम निष्कासनलाई नियमित	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	७०	११	११	४२	७	-
९७	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशिल योजना लागु	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	२००	२००	-	-	-	-
९८	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि बजेट विनियोजन गरी सेड निर्माण लगायतका कार्य	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	१६०	२४	२४	९६	१६	-
९९	पर्यटन क्षेत्रको रूपमा चिनिसकेको बेतिनी सिमसार, लामपाते, बाँसेचौरी, बुढाठाकुर लगायतका सिमसारको संरक्षण र समबर्द्धन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३५०	५३	५३	२१०	३५	-
१००	जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१४०	२१	२१	८४	१४	-
१०१	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	५०	८	८	३०	५	-
१०२	ग्लोबल वार्मिङ्ग कम गर्न वृक्षारोपण गर्ने र एक घर एक बोटको अवधारणालाई क्रमशः लागू गर्दै लैजाने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	९	९	३६	६	-
१०३	जोखिम न्यूनीकरणबारे प्रसस्त अडियो भिजुयल सामग्री तयार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	५	५	१८	३	-
१०४	विपद जोखिम व्यवस्थापन समितिका सबै सदस्यहरूलाई प्राथमिक उपचार तालिम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	३०	-	-	-	-
१०५	जोखिम अभिलेख राख्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	३०	५	५	१८	३	-
१०६	जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण र कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	४०	६	६	२४	४	-
१०७	प्रकोप नक्सांकन तथा यस सम्बन्धी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट अध्ययन अनुसन्धान	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	४०	६	६	२४	४	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१०८	समुदायस्तरमा लैगिक जोखिम न्यूनीकरण सचेतना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन	८०	८०	-	-	-	-
१०९	वर्षा यामभन्दा अगाडि नगरका नालाहरू सफा गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	९	९	३६	६	-
११०	जोखिममा परेकाहरूलाई उद्धार/उपचार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	६०	९	९	३६	६	-
१११	क्षतिको लेखाजोखा	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	३०	५	५	१८	३	-
११२	नगर विकास र नगरपालिकाको मापदण्ड भित्र परेको नियम बमोजिमका बाटोहरू खोल्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
११३	नगर कार्यपालिकाको शाखा, उपशाखाहरूको विस्तृत कार्य विश्लेषण गरी कार्य विवरण तयार गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	४०	४०	-	-	-	-
११४	शाखा, उपशाखामा कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाई गुणस्तरयुक्त सेवा प्रवाह गर्न पदस्थापना संगै कार्यविवरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	५०	-	-	-	-
११५	कर्मचारीहरूको कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न समयसापेक्ष तालिम, अध्ययन र अवलोकनमा सहभागी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	७०	७०	-	-	-	-
११६	नगरपालिकाका गतिविधिहरू नगरबासीलाई नियमित रूपमा सुसूचित गराउन र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता वृद्धि गराउन स्थानीय विभिन्न संचार माध्यमहरू (एफ.एम., छापा संचार र एप्लिकेसनहरू) समेतको सहभागिता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
११७	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूमा डिजिटल सूचना पाँटी र डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	३०	३०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
११८	नगरपालिकाको प्रतिवेदन प्रणालीलाई चुस्त, दुरुस्त बनाउन सफ्टवेयरको निर्माण गरी सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०	६०	-	-	-	-
११९	नगरपालिकाको कामको चाँप र कर्मचारीबाट बहने गरेको कार्यबोझलाई मध्यनजर गर्दै स्वीकृत संगठन संरचना भित्रका सम्पूर्ण कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरुप दिइदै आएको खाजा भत्तालाई निरनतरता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०	६०	-	-	-	-
१२०	सम्पूर्ण कर्मचारीलाई सुविधा सहतको १० (दस) दिनको भ्रमण काज	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५०	५०	-	-	-	-
१२१	नगरको आन्तरिक राजस्वलाई वृद्धि गर्न नगरस्थित सम्भाव्य श्रोतहरूको पहिचान गरी राजश्वको वार्षिक प्रक्षेपण गर्ने कार्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२२	आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धिका लागि करका नया क्षेत्रहरूको पहिचान, करका दरहरूको समायोजन र संशोधन गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कर संकलन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२३	करदाताको गुनासोलाई यथाशिघ्र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१२४	नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय कर तिर्न उन्मुख गराउन विशेष कार्य संचालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२५	व्यवसाय करको दरलाई न्यायोचित बनाई शतप्रतिसत व्यवसायीलाई आफ्नो व्यवसायको लगत न. पा. मा राख्ने बातावरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२६	नगरको उत्कृष्ट करदातालाई सार्वजनिक कार्यक्रम मार्फत सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने काय	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१२७	करको संरचना र दरहरूमा समसामयिक सुधार गरी नागरिकलाई करको दायरामा आउन प्रोत्साहन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२८	व्यवसाय कर चुक्ता गरेका पसल/व्यवसायमा कर चुक्ताको स्टीकर टाँस गर्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१२९	भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१३०	नगरको वडाहरूबाट संचालित व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३१	नगरको जनसंख्या निरन्तर अध्यावधिक हुने गरी डिजीटल प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३२	नगरको सामाजिक तथा आर्थिक तथ्यांकहरू संकलन र अद्यावधिक गर्न नगरमा सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना गरी आधुनिक प्रविधि सहितको सूचना केन्द्रका रूपमा थप सुदृढिकरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	५०	-	-	-	-
१३३	वेबसाईट र सामाजिक सञ्जाल मार्फत सूचना तथा जानकारी नगरवासी समक्ष प्रवाह गर्ने कार्यलाई अझ व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३४	कर भुक्तानीलाई अनलाईन प्रणालीमा विकास गर्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३५	नगरपालिकाको सर्भरलाई अपग्रेड गरी डाटा सञ्चयन र सुरक्षामा सुदृढिकरण गर्दै	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१३६	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल तयार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१३७	प्रत्येक वडामा दिगो विकासका लागि वातावरण संजाल बनाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१३८	पति तथा ऐलानी जग्गाहरूको लगत तयार गरी संरक्षण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१३९	दण्ड तथा पुरस्कार कोष	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१४०	नगरवासीको जीवनस्तरमा आएको परिवर्तन अनुगमन र अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१४१	शिक्षित बेरोजगारको लगत तयार गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०	५०	-	-	-	-
१४२	प्रयोगहीन अवस्थामा रहेका जमिनहरूलाई प्रयोग गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	५	५	१८	३	-
१४३	सवारी साधन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	५	५	१८	३	-
१४४	व्यवसायकर तथा विज्ञापन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	५	५	१८	३	-
१४५	करदाता सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	५	५	१८	३	-
१४६	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१४७	नगरवासी र नगरपालिकाको सम्पूर्ण सम्पतिको अभिलेख शाखा कम्प्युटराइज सफ्टवेयर निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१४८	कर्मचारीहरूलाई आवधिक रूपमा अध्ययन, तालिम, भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१४९	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१५०	राजस्व शाखालाई आधुनिकीकरण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	९	९	३६	६	-
१५१	नगरपालिकालाई कर मैत्री वातावरणमा ढाल्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१५२	नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत बढाउने बारे सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१५३	स्थानीय करलाई सहरी सेवासँग आबद्ध गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	१०	-	-	-	-
१५४	नगरको सबैभन्दा ठूलो करदातालाई सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१५५	आम्दानीको स्रोत पहिचानको लागि गोष्ठी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	१०	-	-	-	-
१५६	प्रत्येक वडा कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा राजस्व कर सम्बन्धी होर्डिङ बोर्ड लगाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	१०	-	-	-	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१५७	अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१५८	मापदण्ड सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम प्रचार प्रसार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१५९	मापदण्ड कार्यान्वयन समिति स्थापना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१६०	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१६१	नागरिक वडापत्र पुनरावलोकन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०	२०	-	-	-	-
१६२	नक्सा पास प्रक्रिया एवम् अभिलेखीकरणलाई कम्प्युटराइज्ड गर्ने ।	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	९०	९०	-	-	-	-
१६३	विनियमावली तथा निर्देशिका तयारी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०	३०	-	-	-	-
१६४	कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१६५	कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१६६	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद तथा निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१६७	कार्यक्रम तथा योजनाको समिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१६८	पदीय दायित्व, अधिकार तथा आचरण सम्बन्धी अनुशिक्षण गोष्ठी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	६०	-	-	-	-
१६९	कानून निर्माण र निर्णय प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०	६०	-	-	-	-
१७०	मेट्रिक ठेगाना प्रणाली एवं कम्प्युटरकृत डाटाबेस प्रणाली	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०	६०	-	-	-	-
१७१	संगठन विकास योजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१७२	जनशक्ति विकासको लागि अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१७३	संस्थागत विकासको लागि तालिमको सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०	३०	-	-	-	-
१७४	नगरपालिकाको उत्कृष्ट कर्मचारीको लागि पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	१०	-	-	-	-
१७५	वडा कार्यालयमा वडावासी तथा भौतिक रेकर्ड राख्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०	२	२	६	१	-
१७६	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१,१००	१६५	१६५	६६०	११०	-
				जम्मा लागत (नगरस्तरीय)	११,९५०	७,०४५	८५०	३,२७६	५१३	२६६

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
वडा नं.१										
१	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यवसायीक बनाउने	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	६०	-	-	-	-
२	मासु पसल व्यवसायलाई व्यवस्थित गरी स्वास्थ्य गुणस्तर योग्य बनाउने	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	५०	-	-	-	-
३	कृषि उपकरण तथा पकेटवाली कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	९	९	३६	६	-
४	दुमीभोडा पैनी व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१५०	२३	२३	९०	१५	-
५	खयरभट्टी पैनी मुहान व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	८	८	३०	५	-
६	कृषि उपकरण तथा बिउ विजन वितरण साथै कृषि पकेट कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२००	-	-	-	-
७	महिला तथा विपन्न वर्गका लागी सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	१	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	६०	९	९	३६	६	-
८	शैक्षिक स्तर विकास तथा विद्यालय व्यवस्थापन	१	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	३०	३०	१२०	२०	-
९	मनोहर सामुदायिक वन, हरियाली सामुदायिक वन र प्रगतिशिल सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गर्ने	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	४०	२	६	२४	४	४
१०	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम चलाउने	१	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४०	४०	-	-	-	-
११	सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको खोजि तथा पहिचान गरी संरक्षण गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	५	-	-	-	-
१२	शान्ती सुरक्षा कायम राख्न प्रहरी विट व्यवस्थापन तथा स्थापना गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	५	-	-	-	-
१३	अव्यवस्थित भूमिहीन तथा सुकुम्बासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	५	-	-	-	-
१४	बृद्ध बृद्धा अधुरो भवन निर्माण	१	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	३०	३०	-	१२०	२०
१५	मनोहर चिल्डेन पार्क व्यवस्थापन	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	२००	-	-	-	-
१६	नर बहादुर लामाको घर पश्चिम भोलुङ्गेपुल जाने बाटो साइड वाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	१५	१५	६०	१०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१७	नमुना सुकुम्बासी बस्तीमा कल्भर्ट निर्माण (भारसाँदी)	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१८	अविरल चौक देखि दिङ्गले चौक हुदै बक्राहा खोलासम्म साइडवाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१९	वडा नं. १ को विभिन्न बाटोहरु मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४००	६०	६०	२४०	४०	-
२०	फाकफोके टोल जाने बाटो मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	१५	१५	६०	१०	-
२१	चिसापानी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२२	भोलुङ्गे पुल उत्तर कोपिला चौक जाने बाटो मर्मत	१	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२३	सानोकल्ले सडक बत्ती जडान	१	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	८	८	३०	५	-
२४	जनज्योति सामुदायिक वनमा रहेको भुल्केपानी सिमसारलाई व्यवस्थित गरी पर्यटकिय स्थानको रुपमा विकास गर्ने	१	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१०	३०	१२०	२०	२०
२५	मावा खोला तटबन्धन (पिपल चौक पूर्व)	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३००	४५	४५	१८०	३०	-
२६	बक्राहा खोला पूर्व पश्चिम स्पर निर्माण	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२७	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	१	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	२३	२३	९०	१५	-
				जम्मा लागत (वडा नं. १)	३,६२५	१,०००	४५९	१,७१६	४०६	४४

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
वडा नं. २										
१	गोलचौक- सालबारी जाने बाटोहरू ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	४५	४५	१८०	३०	-
२	सुनपकृवा मा वि मिक्लाजुडु मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
३	केरखाली चौक सिरुभार विधालय ड्रेन सहित कालोपत्र(रिङ्गरोड)	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
४	सोल्टीखोलामा बाघ निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
५	२ नं. को वडा कार्यलय हुदै नलवारी जाने बाटोमा ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
६	२ नं. को वडाको सम्पूर्ण स्थानहरूमा सडक बत्ती सहितको बिजुली विस्तार तथा व्यावस्थापन गर्ने	२	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	३०	३०	१२०	२०	-
७	२ नं. अन्तर्गत पर्ने सहित कालोपत्र निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
८	बाँसेचौरी सिमसार जाने तेली खोलामा पक्का पुल	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	९००	१३५	१३५	५४०	९०	-
९	वडा नं. २ मा पर्ने सुनभोडा र तेली खोलामा तारजाली, स्पट निर्माण तथा तटबन्धन	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	५००	७५	७५	३००	५०	-
१०	यस वडामा रहेको सिमसारहरूमा पर्यटन प्रवर्धनका लागि भौतिक स्थल व्यवस्थापन तथा चिल्डेन फन पार्क निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	३०	३०	१२०	२०	-
११	कृषिको लागी प्रयोग हुने कुलो पैनी कृषि औजार कृषि तालिम तथा विउविजन उत्पादन	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	२००	-	-	-	-
१२	कृषि बजार व्यवस्थापन	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२००	१०	३०	१२०	२०	२०
१३	साप्ताहिक बजार बासेचौरीमा लगाउने	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	१००	५	१५	६०	१०	१०
१४	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरूलाई बढवा दिदै व्यावसायिक बनाउन	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	१०	३०	१२०	२०	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१५	आर्यघाट निर्माण	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	५	१५	६०	१०	१०
१६	थापाडागी र पुरानो मंगलबारे जोड्ने बाटो पक्की पुल निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	९०	९०	३६०	६०	-
१७	स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नती	२	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१८	सामुदायिक भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१९	दलित र गरिव परिवारहरुका लागि भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२०	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	२	सुशासन तथा अन्य	शैक्षिक विकास	१५०	२३	२३	९०	१५	-
२१	सामाजिक विकृती विसंगती विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम चलाउने	२	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	१००	-	-	-	-
२२	सार्वजनिक सम्पतीहरुको खोजी तथा पहिचान गरी संरक्षण	२	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५	१	१	३	१	-
२३	अव्यावस्थित भूमीहिन तथा सुकुम्बासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	२	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	१	१	३	१	-
२४	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	२	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	२३	२३	९०	१५	-
२५	धार्मिक पहिचान सहितको पुजा स्थानको निर्माण	२	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२६	वृद्ध अपाङ तथा असाहायहरुको लागि आवास निर्माण	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
२७	अपाङ्गमैत्री विद्यालय निर्माण तथा स्थापना	२	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
२८	गरिव परिवारहरुका लागि घर निर्माण	२	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	३००	६०	-	१८०	३०	३०
२९	कृषि उपकरण तथा पकेट बालि कार्यक्रम	२	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	३	८	३०	५	५
३०	महिला तथा विपन्न वर्गका लागि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	२	सामाजिक	शैक्षिक विकास	५०	८	८	२८	५	३
				जम्मा लागत (वडा नं. २)	६,७१०	१,२१२	९१७	३,८४४	६४१	९८

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
वडा नं. ३										
१	सुनजोरा खोलामा पुल निर्माण चन्द्रने मार्गमा पर्ने	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	९०	९०	३६०	६०	-
२	अस्पताल स्तर उन्नतीको लागी ३ ओटा भेन्टिलेट सहितको आवश्यकिय पूर्वाधार	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००	६०	६०	२४०	४०	-
३	बक्रा नदि नियन्त्रण भट्टा पुर्व बाध निर्माण	३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	४००	६०	६०	२४०	४०	-
४	गुरुकुल भवन निर्माण गोरक्ष मन्दिर परिषरमा	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२५०	१३	३८	१५०	२५	२५
५	तेनेवा माडुगतान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१०	३०	१२०	२०	२०
६	गरिवहरुको आर्थिक स्तर उकास्ने गतिविधिहरु	३	आर्थिक	आम्दानी, रोजगारी र वित्तीय सेवा	४००	२०	६०	२४०	४०	४०
७	राष्ट्रिय विभुति स्मृति संग्राहलय भवन	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	१५	४५	१८०	३०	३०
८	धिमाल जाती संग्रालय निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	-	३०	१२०	२०	३०
९	गुरुगोरक्षनाथको गुरुयोजना अन्तर्गतको बाटो गेट सामुदायिक योग व्यायामशाला तथा मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	-	४५	१८०	३०	४५
१०	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	-	३०	१२०	२०	३०
११	शानसरी माई देविस्थान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	-	३०	१२०	२०	३०
१२	कोल्ड स्टोर निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६००	-	९०	३६०	६०	९०
१३	कृषी तालिम केन्द्र निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३००	-	४५	१८०	३०	४५
१४	चन्द्रने कृषी बजार व्यवस्थापन	३	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३००	१५	४५	१८०	३०	३०
१५	पर्वको लागी पुजा स्थान सुरक्षित	३	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	१०	३०	१२०	२०	२०
१६	सालबारी खेल मैदान निर्माण	३	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	२०	३०	१२०	२०	१०
१७	खानेपानी पाइप विस्तार वडा नं. २ र ३ भरि	३	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००	२०	३०	१२०	२०	१०
१८	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र	३	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	३००	३०	४५	१८०	३०	१५
१९	सुनपकुवा सडकको स्तर उन्नति	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	१५	२३	९०	१५	८
२०	दलित र गरिव परिवारको लागी भवन निर्माण	३	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२००	५०	-	१२०	२०	१०
२१	पुस्तकालय निर्माण	३	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	१०	१५	६०	१०	५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२२	खवतारी कुल मन्दिर जाने बाटो पेवल थापा चौक	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	२०	३०	१२०	२०	१०
२३	त्रिवेणी मार्ग स्तर उन्नती सहित कालो पत्रे गर्ने नयाँ मंगलबारे	३	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	८	२३	९०	१५	१५
२४	स्वास्थ्य चौकी	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०	८	२३	९०	१५	१५
२५	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	३	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१६०	२४	२४	९६	१६	-
२६	सुकुम्बासीको जग्गाको लालपुर्जा उपलब्धता	३	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५	१	१	३	१	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ३)	६,६६५	४९७	९७०	३,९९९	६६७	५३३
वडा नं. ४										
१	उर्लावारी चौकमा रहेको पुरानो कल्भर्टलाई हटाई आवश्यकता अनुसार नयाँ निर्माण गर्ने	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	४५	४५	१८०	३०	-
२	भदमारी मार्ग कालोपत्रे १.५ कि.मी.	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	४५	४५	१८०	३०	-
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००	३०	३०	१२०	२०	-
४	यात्रु प्रतिक्षालयको स्तरउन्नती	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	८	८	३०	५	-
५	त्रिवेणी मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
६	समृद्धि मार्ग बेशक्याम्प ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
७	सगुनमार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
८	समिक्षा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
९	शिवशंकर मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
१०	ज्येष्ठ नागरिक हुदै विशालटोल जाने बाटो कालोपत्रे नाला सहित	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
११	स्कूलडाडा हुदै छाताचोक जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
१२	सारदा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
१३	सप्तकोशी अधुरो कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१४	राजघाटे पैनि नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	१५	१५	६०	१०	-
१५	भिंगामारी पैनी नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१६	सिदार्थ मार्गमा २ वटा कल्भर्ट सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१७	हरियाली मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१८	सरस्वती मार्ग थापाडागी कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	३०	३०	१२०	२०	-
१९	सरस्वती मार्ग हुदै सोमनाथ शिवालय मार्ग जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
२०	पर्लेन्स मार्गमा कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
२१	क्षयरोग मार्ग हुदै राजमार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे ३०० मि.	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	१५	१५	६०	१०	-
२२	सोमनाथ शिवालय मन्दिरमा सभाहल निर्माण साथै अधुरो बाटोमा पेवल विच्छयाउने	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	२३	२३	९०	१५	-
२३	यमबुद्ध मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
२४	भानु आ.वि.मा २ कोठे च्चक्र भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२५०	३८	३८	१५०	२५	-
२५	सिर्जना आ.वि.मा २ कोठे च्चक्र भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२६	लक्ष्मीनारायण पाञ्चायन मन्दिरको सभाहल निर्माण	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२७	रामेश्वर शिवालय मन्दिर छत ढलान	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	३०	३०	१२०	२०	-
२८	छाताचोक देखी जिमि चोक सम्म ढल निकाल सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	२३	२३	९०	१५	-
२९	फागो टोल देखी छाता चोक सम्म ढलनिकाश	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	१००	१५	१५	६०	१०	-
३०	नदि नियन्त्रण तथा संरक्षणका कार्यहरु	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	३०	३०	१२०	२०	-
३१	मठ मन्दिर तथा गुम्बाको स्तरउन्नती	४	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	८	२३	९०	१५	१५
३२	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	४	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०	३०	२३	८३	१५	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ४)	५,७००	८४८	८५५	३,४१३	५७०	१५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
वडा नं. ५										
१	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
२	राम्री खोला नियन्त्रण तथा संरक्षण आन्तरीक पर्यटकीय स्थलको कोरिडोर निर्माण	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	४०	३०	११०	२०	-
३	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	७००	१४०	१०५	३८५	७०	-
४	जनज्योती मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
५	यात्रु प्रतिकालय स्तरोन्नती	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
६	अण्डर ग्राउण्ड विजुली व्यवस्थापन तथा विस्तार	५	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	४०	३०	११०	२०	-
७	नमुनामार्ग पार्केटिङ तथा कालोपत्रे निर्माण योजना	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
८	आधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	८०	१६	१२	४४	८	-
९	व्यवस्थित वधशाला निर्माण	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	१००	२०	१५	५५	१०	-
१०	लोकमार्ग, उर्लावारी मिक्लाजुङ्ग मार्ग, उर्लावारी ५ भित्रको ढल निकास तथा व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	४०	३०	११०	२०	-
११	हाटखोलामा भौतिक निर्माण सहित पार्क निर्माण व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	४०	३०	११०	२०	-
१२	उर्लावारी - मिक्लाजुङ्ग सडक	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१३	साखारु मर्ग / तरुण मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१४	शान्ति मार्ग पार्केटिङ तथा कालोपत्रे	५	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१५	शुक्रवारे बजारमा भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२००	४०	३०	११०	२०	-
१६	भुम्राहा भोलुङ्ग पुल दक्षिण पर्यटकीय बहुउद्देश्यीय वाल उड्डयान तथा आधुनिक वनभोज स्थल निर्माण	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	४०	३०	११०	२०	-
१७	शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र स्थापना	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
१८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००	४०	३०	११०	२०	-
१९	बालबालिकाहरुलाई खेल्ने मैदान	५	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	१५०	३०	२३	८३	१५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२०	पुस्तकालय निर्माण	५	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१००	२०	१५	५५	१०	-
२१	खेलकुद मैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	सामाजिक	युवा, खेलकुद तथा कला	२००	४०	३०	११०	२०	-
२२	सामुदायीक भवन निर्माण	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
२३	लक्ष्मी, सिमान्तकृत र गरिब परिवारको लागि भवन निर्माण	५	पूर्वाधार	वस्ती, आवास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
२४	दाह संस्कार स्थल निर्माण भुम्राहा	५	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०	१६	१२	४४	८	-
२५	सामुदायिक प्राथमीक विद्यालय निर्माण	५	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	४०	३०	११०	२०	-
२६	वाणिज्य संघको ३ तले अत्याधुनिक भवन निर्माण (अण्डर ग्राण्ड) पार्किङ सहित	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
२७	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नती	५	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२००	४०	३०	११०	२०	-
२८	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	५	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	३४	२६	९४	१७	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ५)	५,३८०	१,०७६	८०७	२,९५९	५३८	-
वडा नं. ६										
१	उर्लावारी बसपार्क निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	८०	१६	१२	४४	८	-
२	सुन्दर मार्ग सचेत मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
३	पाथीभरा मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४	संचार गृह निर्माण	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००	४०	३०	११०	२०	-
५	कवडहल निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
६	ज्येष्ठ नागरीक भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
७	रमाईलो मार्ग भित्रका विभिन्न मार्गहरु ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	१२०	९०	३३०	६०	-
८	न्युरोड मार्ग, सिद्धार्थ मार्ग, फिल्म हल अन्तर्गतका बाटाहरुमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
९	संचार क्लब मार्ग सहित अन्य नजिकका बाटाहरु ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	९०	६८	२४८	४५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१०	सिद्धेश्वर बाबाधाम जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	९०	६८	२४८	४५	-
११	बसपार्क जाने वैकल्पिक मार्गहरूमा ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४५०	९०	६८	२४८	४५	-
१२	सम्झना मार्ग, नन्दलाल मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	१२०	९०	३३०	६०	-
१३	सुनाम मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
१४	मधुमल्ला सिसौली बाट माथिल्लो खानेपानी सम्म ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
१५	गोपाल चौक देवि मावा खोला सम्म ढल सहित कालोपत्रे ३ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६००	१२०	९०	३३०	६०	-
१६	सिमाना बस्ती वरपरका विभिन्न मार्गहरू र मोरङ्ग पब्लिक विद्यालय बाट मावा खोला सम्म जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
१७	सामुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
१८	विद्युत (तार पोल ट्रान्सफर्मर)	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१९	वडाभरीका भित्री बाटाहरूमा सडक बत्ती जडान	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१००	२०	१५	५५	१०	-
२०	वनडाँडा पुर्व तर्फको बाटोमा ढल सहित कालोपत्रे निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
२१	मावा खोला तठबन्धन	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२००	४०	३०	११०	२०	-
२२	तरुण चौक देखी चन्द्रमा चौक हुदै मावा खोला सम्म ढल निकास	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	४०	३०	११०	२०	-
२३	सिंचाई प्रवन्धका लागी कृषि पैनि निर्माण	६	पूर्वाधार	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	२०	१५	५५	१०	-
२४	सिद्धेश्वर बाबाधाममा सभाहल निर्माण तथा धाम विकास	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२५	हुंगाना प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२६	काकी - घिमिरे प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२७	तमाङ्ग समुदायको बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२८	तमु बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२९	महारुद्रेश्वर मन्दिरमा सभाहल निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३०	सुरक्षित बधशाला निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र अर्थिक	१००	२०	१५	५५	१०	-
३१	पर्यटकिय विकासको लागी विभिन्न पुर्वाधार निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
३२	सत्यनारायण मन्दिरको भवन निर्माण	६	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३३	कौशि खेती प्रवधानात्मक कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	२०	१५	५५	१०	-
३४	किसान हरुमा विभिन्न कृषि सामाग्री वितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	२०	१५	५५	१०	-
३५	मिनी शित भण्डार निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र अर्थिक	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
३६	ट्राफिक प्रहरी र प्रहरी चौकी निर्माण	६	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३७	संस्कृति गुरुकुल पाठशाला भवन निर्माण तथा शैक्षिक विकास	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३८	राधिका मा.वि को स्तरउन्नती	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३९	राधिका माध्यमिक विद्यालयको पश्चिम तर्फको खेल मैदान स्तर उन्नती	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	१०	८	२८	५	-
४१	अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४२	धिमाल समुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	२०	१५	५५	१०	-
४३	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४४	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४५	सार्वजनिक पुस्तकालयको भवन निर्माण तथा पुस्तकको व्यवस्थापन	६	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४६	सार्वजनिक स्वास्थ्य शारिरीक सुसंगठन निर्माण	६	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००	२०	१५	५५	१०	-
४७	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध कार्यक्रम	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	१०	८	२८	५	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
४८	खेलकुद सम्बन्धी गतीविधी संञ्चालन	६	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५०	१०	८	२८	५	-
४९	वातावरण संरक्षणका लागि हरीयाली कार्यक्रम	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा जैविक विविधता	५०	१०	८	२८	५	-
५०	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	६	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	३४	२६	९४	१७	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ६)	१०,०५०	२,०१०	१,५०८	५,५२८	१,००५	-
वडा नं. ७										
१	न्यु प्रतिभा मार्ग र प्रगति मार्ग कालो पत्रे २.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४००	८०	६०	२२०	४०	-
२	लाली गुराँस मार्ग मिल डाँडा हुदै भद्रमारी सम्म कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
३	नवज्योति मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४	पारिजात मार्ग पारिजात चोक पश्चिम तथा प्रगति टोल ख आसपासका आग्ले बाटाहरु ड्रेन तथा कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
५	जनपथ मार्ग उत्तर दक्षिण सहित मुनाल टोल हुदै खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
६	राधिका मार्ग तथा गंगा प्रोपर्टी आसपास जोडिएका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
७	शिवालय मार्ग कालो पत्रे ०.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१२५	२५	१९	६९	१३	-
८	फुलवारी मार्ग प्रगति टोल हुदै मिलडाडा जोड्ने बाटो १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	२०	१५	५५	१०	-
९	विहानी मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
१०	सहमति शहिद मार्ग आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे २ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५००	१००	७५	२७५	५०	-
११	न्यु शान्ति मार्ग र भुक्टी मार्ग जोड्ने आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
१२	फोहोर व्यवस्थापन तथा प्रशोधन	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	४०	३०	११०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१३	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
१४	नमुना बालगृह र सुधार गृहको स्तरोन्नती	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
१५	लक्षित सिमान्तकृत गरीब बसोबास आवास केन्द्रको व्यवस्थापन	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
१६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	१०	८	२८	५	-
१७	हरियाली नमुना पार्क निर्माण	७	आर्थिक	वन तथा जैविक विविधता	१००	२०	१५	५५	१०	-
१८	राधाकृष्ण मन्दिर कृष्ण मार्ग हुदै भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१९	बरगाछी स्कुल डाडा सडक खण्ड दुर्गा मन्दिर दक्षिण पैनीको दुवै तर्फ व्यवस्थित बाल निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	२०	१५	५५	१०	-
२०	सवारी साधन (बस ट्याम्पु आदि)व्यवस्थापन	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	२०	१५	५५	१०	-
२१	आदर्श मार्ग दक्षिणवाट विदुर खतिवडाको घर सम्म पुग्ने सडक निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	२०	१५	५५	१०	-
२२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उर्लावारी-७ को भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२३	कृषि मार्ग उर्लावारी-७ वैशावारी ड्रेन सहित बाटो ग्राभेल र स्तरोन्नती	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२४	पाथीभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२५	देवकोटा मार्ग पशुपति बोर्डिङ दक्षिण बरगाछी सम्म १ कि.मी आसपासका बाटाहरु इटहरा रोड सम्म कालोपत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२६	बिष्णु मार्ग ,जनपथ मार्ग मुनाल टोल मार्ग उत्तर दक्षिण सहित खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३००	६०	४५	१६५	३०	-
२७	इटहरा सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
२८	स्कुल डाडा बरगाछी सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
२९	पशुपति मार्ग सडक कालो पत्रे बृहत मर्मत संभार	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
३०	भूकृटी मार्ग स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
३१	मावा खोला कोरिडोर स्तरोन्नति	७	सामाजिक	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
३२	पाथिभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १२०० मिटर	७	सामाजिक	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
३३	बालबालिकाहरुको खेलमैदान व्यवस्था	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
३४	यात्रु प्रतिक्षालय स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	१६	१२	४४	६	-
३५	पुस्तकालय निर्माण	७	सामाजिक	शैक्षिक विकास	१५०	३०	२३	६३	१५	-
३६	बजारमा सब्जी बधशाला सहितको भौतिक संरचना निर्माण	७	आर्थिक	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र आपूर्ति	२००	४०	३०	११०	२०	-
३७	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नति	७	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	६३	१५	-
३८	गरीवहरुको आर्थिक स्तरोन्नतिको गतिविधिहरु	७	आर्थिक	आम्दानी, रोजगारी र वित्तीय सेवा	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
३९	शिसु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र स्थापना	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
४०	युवा तथा वृद्धवृद्धाहरुको लागि खेलकुद मैदान निर्माण गर्न पहल	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
४१	सामुदायिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
४२	आधुनिक मार्ग(पारिजात चोक पुर्व दक्षिण) ड्रेन तथा कालो पत्रे निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४३	सप्त रंगी भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४४	सृजना नर्सरी देखि भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४५	आदर्श मार्गवाट भद्रमारी जोड्ने वरपरका बाटाहरु १ कि.मी ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४६	वडा कार्यालय र जीवन बचाउ उपचार सेवा गृह तथा आसपासका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
४७	दिपशिखा बोर्डिङ आधुनिक च्याउ उद्योग वरपरका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
४८	श्री कृष्ण मार्ग भद्रमारी मार्ग जोड्ने ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
४९	तिन कुने मार्गबाट पश्चिम न्यु प्रगति मार्ग जोड्ने बाटोको पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
५०	बरगाछी चोकमा वाटर फाउन्टेन निर्माण	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	१५०	३०	२३	८३	१५	-
५१	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	७	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	३४	२६	९४	१७	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ७)	९,६२५	१,९२५	१,४४४	५,२९४	९६३	-
वडा नं. ८										
१	सुनौले मार्ग कालोपत्रे ४०० मि	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१००	२०	१५	५५	१०	-
२	कदम टोल हुदै सिर्जना टोलसम्म जाने सडक साइडवाल तथा गांभेल	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३	सुकराज राइको घर पूर्व जाने बाटो साइडवाल तथा गांभेल २०० मि	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
४	अशोक थापाको पूर्व उर्लावारी वरडङ्गा सडक जेड्ने २ वटा बाटो कालोपत्रे २ कि मी	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	३५०	७०	५३	१९३	३५	-
५	मलामी मार्ग देवी ब कार्कीको घर पश्चिम ड्याम सम्मको सडक साइडवाल	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-
६	सरस्वती टोल पश्चिम मिश्रित बस्ती भित्रको सडक ग्राभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
७	पहलमान न्यौपानेको घर उत्तरको सडक ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	४	३	११	२	-
८	भुवन श्रेष्ठको घर उत्तरतर्फको २ वटा सडक ग्राभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	४	३	११	२	-
९	मन लक्ष्मी चौकबाट पश्चिम जाने सडक ड्रेन तथा ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	४	३	११	२	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१०	मिलन श्रेष्ठको घर उत्तर पूर्व जाने बाटो डक ड्रेन तथा ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२०	४	३	११	२	-
११	भरत बस्नेतको घर दक्षिण तर्फको बाटो साइडवाल तथा ग्राभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
१२	उदय सुवेदीको घर उत्तर पूर्व जी.पी. मार्ग जोड्ने सडक साइडवाल तथा ग्राभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
१३	सुकराज राईको घर पूर्व जाने बाटो साइडवाल तथा ग्राभेल (२०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	४०	८	६	२२	४	-
१४	अरनिको मा.वी.को सभाहलको लागि ४०० थान प्लास्टिक कुर्सी	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	९	३३	६	-
१५	कर्मचारी तथा शिर्षकहरुलाई कार्यदक्षताको मूल्याङ्कन गरी उच्च दक्षता भएकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कार तथा सम्मानको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	शैक्षिक विकास	६०	१२	९	३३	६	-
१६	बक्राहा नदी कटानले हुने क्षति नियन्त्रणका लागि थटवन्धको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२००	४०	३०	११०	२०	-
१७	वडा नं. ८ मा एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	९०	१८	१४	५०	९	-
१८	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहसंस्कारका लागि धार व्यवस्थापन (मलामी मार्गको मलामी चौतारीका छेउमा कमल खतिवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा)	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९०	१८	१४	५०	९	-
१९	वडाका सबै नागरीकहरुलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा अनिवार्य सहभागी गराउन आर्थिक व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	६०	१२	९	३३	६	-
२०	अति अशक्त, वृद्ध वृद्धा, शारीरिक अशक्त व्यक्तिहरुलाई पायक पर्ने ठाउँमा सुरक्षा भक्ताको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६०	१२	९	३३	६	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२१	उन्नत जातका विभिन्न जातका धानहरुको विउ ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	८०	१६	१२	४४	८	-
२२	उन्नत जातका मकैको विउ विभिन्न जातका ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	१२	९	३३	६	-
२३	जौ घाँस विउ २०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
२४	बरस्यु घाँस विउ २ क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
२५	त्रियो सेण्ट्री घाँस विउ १०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
२६	सुर्यमुखी फुलको विउ ५०० के. जी.	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
२७	कृषि चुना प्राविधिकको सल्लाह अनुसार ३००० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
२८	अनाथ बालबालिकाहरुलाई अनाथ आश्रमको व्यवस्था गरि गाँस, बास र कपासको व्यवस्था गर्ने	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३०	६	५	१७	३	-
२९	बहादुर बावा आधारभुत विद्यालय तथा राधाकण्ठ मन्दिर बाहादुर बावा चौधरी मन्दिरको कम्पाण्ड बाल निर्माण तथा विद्यालयमा चमेना गृह निर्माण	८	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	६०	४५	१६५	३०	-
३०	राजघाट स्वास्थ्य चौकीमा १ जना एम वि वि एस डाक्टर सहितको पोष्टमाटमको सुविधाको व्यवस्थापन गर्ने ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३१	उर्लावारी वडा न ८ भित्र जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी सामुदायीक भवन निर्माण ४ स्थानमा ।	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४००	८०	६०	२२०	४०	-
३२	जेष्ठ नागरिक दिगरेगीहरुलाई नि शुल्क औषधीको व्यवस्थापन ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
३३	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहासस्कारका लागी घाट व्यवस्थापन मलामी मार्गको मलामी चौतारीको छेउमा र कमल खतीवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
३४	लक्ष्मी मा वी मा ४ कोठे भवन निर्माण ।	८	सामाजिक	शैक्षिक विकास	२००	४०	३०	११०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
३५	अन्य योजनाहरू १० वर्षे योजनामा छनौट गर्ने ।	८	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४००	८०	६०	२२०	४०	-
३६	किसानहरूलाई मल र विउको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	३०	६	५	१७	३	-
३७	कल्याण चौकबाट पश्चिम रातखोली जाने बाटोमा कलभट १ थान निर्माण गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	१२	९	३३	६	-
३८	शिवमार्गबाट बालविशौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	१२	९	३३	६	-
३९	लिम्बुन चौक पश्चिम बालविशौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	१२	९	३३	६	-
४०	मोहन राईको घर उत्तर पुर्व न्यु भिजन स्कुल जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	६०	१२	९	३३	६	-
४१	कृषक मार्ग (राजघाट) मा विजुलिको पोल ५ थान	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	३०	६	५	१७	३	-
४२	सुठुनी डाँडाको जगत खड्काको घर देखि शोभा भट्टराईको घर सम्म प्राविधिकको अनुसार अन्दाजी १ कि.मी. मा अनुमानित १५ थान पोल तार सहित	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०	८	६	२२	४	-
४३	मेहरीटोलमा विजुलिको पोल ५ थान र ९ पोललाई	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०	१०	८	२८	५	-
४४	सडक बत्ती वडा नं. ८ को पुरै बाटोहरूमा विस्तार गर्नुपर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
४५	प्रगती मार्ग मेहरीटोल जोड्ने बाटो ६ वटा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०	८	६	२२	४	-
४६	कदम टोलीमा विजुली सडक बत्ती मिटर सम्बन्धी व्यवस्था	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	१२	९	३३	६	-
४७	नमुना टोलमा विजुलीको पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	१२	९	३३	६	-
४८	बालविशौनी बाट पश्चिम जाने साखा बाटोमा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०	१२	९	३३	६	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
४९	मत्स्यपालनका लागि पोखरी तथा माछाका भुरा आवश्यकताका आधारमा पाँच वर्षका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	१२	९	३३	६	-
५०	नतनस्लका गाई खरिदका लागि ब्लक तथा जोन सम्मको कार्यक्रम अनिवार्य रुपमा पाँच वर्षका लागि अनुदान संचालन गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	६०	१२	९	३३	६	-
५१	बाखा पालकहरुलाई कृषि फर्मको व्यवस्था गराई उन्नत नस्ल सधारको कार्यक्रम वडा नं. ८ को बाखा पकेट क्षेत्रमा लागु गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	१०	८	२८	५	-
५२	पशुपंक्षी सुधार कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्ने कार्यक्रमका लागि लागत सहभागीताको कार्यक्रम लागु गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	५०	१०	८	२८	५	-
५३	सह सचिव स्तरको प्राविधिकको अनिवार्य व्यवस्था गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०	१२	९	३३	६	-
५४	गाईको इ. आई कार्यक्रमका लागि उन्नत ब्रिडको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४०	८	६	२२	४	-
५५	कृषकले उत्पादन गरेको सबै प्रकारका अन्न उर्लावारी न.पा. ले खरिद तथा विक्री गर्ने व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४०	८	६	१६	४	६
५६	खैरेनी मार्गबाट पुर्व जाने जि. पी. मार्ग जोड्ने बाटोमा ३ वटा कलभर्टको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	५०	१०	८	२८	५	-
५७	शौचालय निर्माण (विपन्न)	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०	५०	-	-	-	-
५८	शववाहन व्यवस्थापन	८	सामाजिक	बालबालिका तथा समाज कल्याण	९०	९०	-	-	-	-
५९	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	८	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	३४	२६	९४	१७	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ८)	५,२९०	१,१७०	७७३	२,८२७	५१५	६
वडा नं. ९										
१	वडा कार्यलय देखि रतुवामाईको सिमाना सम्म कालोपत्र	९	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	२००	४०	३०	११०	२०	-

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरू	उपक्षेत्रहरू	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरू		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
२	मावाखोलामा बाँध निर्माण	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
३	प्लनोटेरियम भवन, दुर्गापुरी	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
४	युवाहरूको लागि खेलकुद मैदान तथा कभर्ड हल स्थापना दुर्गापुरी र आम्बारी	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
५	बौध धमावलम्बीहरूको लागि सुविधा सम्पन्न गुम्बा निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१५०	३०	२३	८३	१५	-
६	दोमान सिचाई योजना विस्तारको लागि ड्रेन सहित उपभोक्ता सम्म पुर्याउने, मुहान सफा गर्ने, आवश्यक खण्डमा अन्य योजना जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	२००	४०	३०	११०	२०	-
७	कूलभोडा होलीको गहिरिएर जाने सयस्या समाधान तथा जमिनको सुखापन नियन्त्रणको लागि ५००मिटरको फरकमा २०वटा ड्यान निर्माण गर्ने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	भूसंरक्षण तथा जलाधार व्यवस्थापन	३००	६०	४५	१६५	३०	-
८	डिप बोरिङ २५० सिचाईको लागि जडान गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	२०	१५	५५	१०	-
९	समावेशी आर्यघाट निर्माण मावाखोला	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१०	मावाखोलामा भोलुडे पुल, इन्द्रेणी ताला जोड्ने दमक १०	९	पूर्वाधार	सडक, पुल तथा यातायात	७५०	१५०	११३	४१३	७५	-
११	पर्वको लागि पुजा स्थान सुरक्षित	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	१००	२०	१५	४०	१०	१५
१२	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र स्थापना	९	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००	४०	३०	११०	२०	-
१३	सामुदायिक भवन निर्माण	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२००	४०	३०	११०	२०	-
१४	अन्य विद्यालयहरूको लागि भवन निर्माण	९	सामाजिक	शैक्षिक विकास	४००	८०	६०	२२०	४०	-
१५	महिलालाई स्वरोजगार बनाउने तथा साना उद्योग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५०	५०	३८	१३८	२५	-
१६	सेनेटरी प्याड उत्पादन गर्न तालिम सहित कधोग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००	८०	-	-	-	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)	उ. न. पा.	उपभोक्ता	अन्य निकायहरु		
								संघीय सरकार	प्रादेशिक सरकार	निजी क्षेत्र तथा अन्य
१७	स्वास्थ्य व्ययमशला निर्माण दुर्गापुरी ,आम्बारी ,महाराजथान	९	सामाजिक	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५०	३०	२३	८३	१५	-
१८	सोल्टी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गर्दै पानी ल्याएर सिंचाई गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१००	२०	१५	५५	१०	-
१९	बेतानी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गरेर दोभान सिंचाईमा जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	१५०	३०	२३	८३	१५	-
२०	चक्रेटोल मावाखोला पश्चिम फाइवेली डाँडा हुदै मितेरी पुल सम्म वन पर्यटन ,मनोरन्जन स्थल निर्माण	९	आर्थिक	पर्यटन तथा सस्कृति	३००	६०	४५	१२०	३०	४५
२१	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	९	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०	३४	२६	९४	१७	-
				जम्मा लागत (वडा नं. ९)	४,६२०	९८४	६७८	२,४२६	४५२	८०
				कुल जम्मा	६९,६१५	१७,७६६	९,२५९	३५,२८०	६,२६९	१,०४१

अनुसूची २ : नगर भेला तथा मिटिङ्ग
माइन्यूट

अनुसूची ३ : वडा भेला तथा मिटिङ्ग
माइन्यूट

अनुसूची ४ : नगर तथा वडास्तरीय
(२० वर्षिय कार्यक्रम)

नगर तथा वडास्तरीय कार्यक्रम एवं योजना

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
नगरस्तरीय					
आर्थिक					
१	प्रत्येक वडा वा बजारमा बधशाला निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	६००
२	कृषि प्रशोधन क्षेत्र निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	१,१००
३	मदन भंडारी स्मृती प्रतिष्ठानको स्तरोन्नती, वडा ३	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	८००
४	सघन खेती, कम क्षेत्र र लागतमा बढी उत्पादन हुने गरी पकेट एरिया छनौट गरी उत्पादन वृद्धि गर्ने नीति	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१४०
५	सामुहिक र व्यावसायिक कृषि खेति प्रणालीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	८०
६	अर्गानिक खेतीलाई प्रोत्साहित	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
७	कृषकलाई बजारसम्मको पहुँच बढाउन कृषि उपज संकलन केन्द्र, कृषिउपज बजार तथा बिज भण्डारण, सिड बैंक स्थापना	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१२०
८	युवा कृषकहरुलाई कृषि प्राविधिक तालिम दिई टोल-टोलमा अगुवा कृषक उत्पादन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
९	वैदेशिक रोजगारीमा सिप सिक्ने स्वदेशमा आई आफ्नो श्रम, सिप र पूँजीको उपयोग गरी कृषि व्यवसाय सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१५०
१०	निजी तथा सहकारी क्षेत्रबाट साभेदारीमा शित भण्डारण निर्माण र सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	८००
११	व्यावसायिक तरकारी खेती, फलफूल खेतीको तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१२०
१२	व्यावसायिक माछा पालन, पशु पालन, गोठ सुधार, कुखुरा पालन को तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	पशु सेवा	१२०
१३	ठूला किसानहरुलाई नमूना कृषि परियोजना सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२५०
१४	हिउँदे मकै, चैते धान, बगर खेती तथा खाधान्न बाली, बिऊ उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रविधि अनुदान	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३००
१५	उत्कृष्ट कृषक/कृषि समूह/कृषि संस्थालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१३०
१६	सम्भावित पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान गरी पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी सोही अनुसार कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२०
१७	नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य सहकारी प्रणालीको सुदृढिकरणबाट आन्तरिक पूँजि निर्माण गरी सहकारीको लगानीलाई उत्पादन मूलक र रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१००
१८	बढ्दो सहकारीको पूजीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी प्रोत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	८०
१९	सहकारी संस्थाहरुले कृषि तथा व्यवसायमा सदस्यहरुको रोजगारी वृद्धि हुने र उत्पादन वृद्धि हुने गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१००
२०	सहकारी संस्थाहरुको लागत साभेदारीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	८०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२१	सिपमूलक तालिम, कृषिमा व्यवसायिकरण र पकेट कार्यक्रमहरुको वृद्धि गरी रोजगारी श्रृजना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१५०
२२	नयाँ बजार (तरकारी) को सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३०
२३	दुवानीका साधन वृद्धिका लागि निजि क्षेत्रसँग छलफल अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
२४	कृषकहरुलाई रासायनिक मलभन्दा जैविक मल प्रयोगको निमित्त जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
२५	लघु वित्त योजना नगरस्तरमा समूह गठन गरी संचालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
२६	व्यावसायिक सुरक्षा, थोक तथा खुद्रा व्यापार, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
२७	साना व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
२८	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
२९	वर्षको उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२०
३०	गुणस्तरीय सामग्री उत्पादनको लागि उचित तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
३१	पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा एवम् कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	३०
३२	पर्यटन सेवा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	३०
३३	उद्यमी, व्यापारी कृषकहरुको लागि अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
३४	नगरपालिकाको चिनारी बढाउने र पर्यटकहरु आकर्षित हुने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	६०
३५	नगरक्षेत्रभित्रको विभिन्न जातजाति भेषभुषा आदि चिनारी बढाउने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१००
३६	कोल्ड स्टोरेज निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	९००
३७	एकिकृत बजार निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	७५०
३८	कृषि तथा पशुपालनको आधुनिकीकरण	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	६००
३९	रोजगार र्संज्ञानत्मक कार्याक्रमहरु	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	६००
४०	पर्यटन प्रबन्धनको कार्याक्रमहरु	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	५००
४१	उद्योगहरुको उत्पादनहरुको आउटलेट पसल स्थानिय बजारमा खोल्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	४००
४२	नगरस्तरीय खाद्य गोदाम निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	६००
४३	दुवानीका साधन वृद्धिका लागि निजि क्षेत्रसँग छलफल अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
४४	आर्थिक रूपमा पिछडिएका वर्गलाई आय आर्जन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	९००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
४५	आधुनिक व्यावसायिक मौरी, कुखुरा, पशुपालन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	६००
४६	कृषकहरुलाई मल, बिउ तथा किटनाशक औषधी आदिमा अनुदानको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	६००
४७	कृषकहरुलाई रासायनिक मलभन्दा जैविक मल प्रयोगको निमित्त जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	कृषि	३०
४८	दुग्ध उत्पादन प्रशोधन तथा चिस्यान केन्द्रको स्थापना	नगरस्तरीय	आर्थिक	पशु सेवा	३००
४९	लघु वित्त योजना नगरस्तरमा समूह गठन गरी संचालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
५०	व्यावसायिक सुरक्षा, थोक तथा खुद्रा व्यापार, जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
५१	साना व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
५२	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
५३	विभिन्न सरोकारवाला संघहरूसँग समन्वय गरी अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको औद्योगिक मेला प्रदर्शनीको सञ्चालन	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१००
५४	वर्षको उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२०
५५	स्थानीय महिलाहरुद्वारा उत्पादित सामग्रीहरुको बजार व्यवस्थापनको लागि बिक्री कक्षको स्थापना	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	५००
५६	गुणस्तरीय सामग्री उत्पादनको लागि उचित तालिमको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
५७	पर्यटकीय पिकनिक स्थल निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	९००
५८	पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा एवम् कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	३०
५९	पर्यटन सेवा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	३०
६०	नगरपालिका प्रवेश गर्ने नाकाहरुमा प्रवेश द्वार निर्माण	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	२००
६१	उद्यमी, व्यापारी कृषकहरुको लागि अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३०
६२	श्रम बजारको व्यवस्था	नगरस्तरीय	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२००
६३	नगरपालिकाको चिनारी बढाउने र पर्यटकहरु आकर्षित हुने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	६०
६४	नगरभित्रका मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बाहरुको संरक्षण एवम् संवर्द्धन गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	१,५००
६५	नगरक्षेत्रभित्रको विभिन्न जातजाति भेषभुषा आदि चिनारी बढाउने खालको सांस्कृतिक कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने	नगरस्तरीय	आर्थिक	पर्यटन	१००
६६	अति विपन्न, गरीब, सर्वहारा वर्गहरुलाई आर्कस्मिक स्वास्थ्य सेवा तथा दिर्घरोगहरुको उपचारका लागि दिदै आएको आर्थिक सहायता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
६७	पूर्णखोप दिगोपनाको लागि खोपकेन्द्रहरुको भौतिक व्यवस्थापन, गुणस्तरीय खोप सेवाका लागि नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम र सरोकारवालहरुको समन्वयमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
६८	सरकारी, निजी र सामुदायिक तथा सहकारी स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट गरीने प्रतिवेदनहरुलाई व्यवस्थित, बैज्ञानिक र नियमित बनाउन अनलाईन रिपोर्टिङ सिष्टमलाई स्वास्थ्य संस्था सम्म क्रमशः विस्तार	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०
६९	स्वास्थ्यकर्मिहरु लाई तालिम र अन्य आवश्यक अन्य व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०
७०	निजी अस्पताल, पोलिक्लिनिक, क्लिनिक तथा सहकारी अस्पतालहरुको सेवालालाई व्यवस्थित गराउन तोकिएका सेवाहरुको प्रवाह, सेवा शुल्क आदि मापदण्ड अनुसार भए नभएको नियमित अनुगमन तथा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको दर्ता तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००
७१	डेङ्गु लगायत किटजन्य रोगहरुको रोकथामको लागी विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरी महामारी नियंत्रण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०
७२	सववहान र एम्बुलेन्स सेवाको नियमित व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१२०
७३	विपन्न परिवारको पहिचानको पहिचान गरी स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	८०
७४	नियमित संचालन हुदै आएको आमवारी गाउँघर क्लिनिकमा नर्सिङ कर्मचारीको थप व्यवस्था सहित सेवा संचालनलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	७०
७५	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी बानी व्यवहारमा परिवर्तन गर्न नगरपालिकाको अगुवाइमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०
७६	घरेलु फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाई	७०
७७	व्यवस्थापन समिति, शिक्षक-अभिभावक संघ र शिक्षकहरुलाई समेत क्षमता अभिवृद्धि	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	७०
७८	बाल अधिकार तथा अतिरिक्त कृयाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चित गर्न बाल क्लबको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
७९	विद्यार्थीहरुलाई मनोपरामर्श, व्यवहार, कुशल सिप तथा विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिमा गुणस्तर कायम गर्न र शैक्षिक योजना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	९०
८०	सामुदायिक विद्यालयहरुले विद्यालय सेवा क्षेत्रमा प्रत्येक वर्ष भर्ना अभियान सञ्चालन गरी विद्यालय बाहिर रहेका पढ्ने उमेर समूहका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	७०
८१	बालविकास केन्द्रहरुमा दिवा खाजाको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
८२	शिक्षण सिकाई पढ्नुलाई व्यवस्थित बनाउन शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढिकरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	७०
८३	इन्टरनेट सेवाको पहुँचले सबै शैक्षिक संस्थालाई जोडिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	७०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
८४	सिकाई उपलब्धि उत्कृष्ट भएका विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	७०
८५	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
८६	बालअधिकार तथा सामाजिक क्रियाकलापमा बाल सहभागिता सुनिश्चि गर्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्काउटको गठन र परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५०
८७	महिला हक सम्बन्धी निति, योजना कार्यन्वयन, समन्वय र नियमन गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
८८	बिपन्न र विधुवा वर्गका महिलाहरुलाई आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१००
८९	सिप विकास (बेसीक, एडभान्स ढाका, एडभान्स सिलाई कटाई, एडभान्स ब्यूटिपार्लर र टेवा पुजी वितरण कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	८०
९०	लैंगिक हिंसा निवारणका लागी निरोधात्मक, प्रबर्द्धनात्मक, संरक्षणनात्मक उपाय र पुनःस्थापना कार्यक्रमहरु	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
९१	बाल उद्धारकोष स्थापना र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१२०
९२	बालबालिका बृद्धबृद्धा, अनाथ र अपाङ्गता भएका, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, गरिबहरुको हक अधिकारलाई सुरक्षित गर्न	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	७०
९३	अपाङ्गता भएका ब्यक्ति तथा असाहायको लगत अधाबधिक, परिचय पत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुबिधाको व्यवस्थापन तथा वितरण कार्यलाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
९४	सि.वि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको जिवनको गुणस्तरमा सुधार	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
९५	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण कोष स्थापना तथा सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१२०
९६	महिला हिंसा न्यूनिकरणका लागि समविकास तालिम सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
९७	दलित समुदायको परम्परागत सिप र ज्ञानलाई प्रबर्द्धन गरी रोजगारमूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	७०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
९८	नगरपालिकालाई छुवाछुत मुक्त नगर बनाउदै दलितहरुलाई सामाजिक मूल प्रवाहमा सहभागितामूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
९९	आदिवासी जनजाति, युवा तथा महिलाहरुलाई रोजगार सृजना हुने खालका सिप विकास तालिम, लोकसेवा आयोग तयारी तथा व्यापार प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१००	युवाहरुको सशक्तिकरण र विकासको लागि समान अवसरहरुको श्रृजना हुने वातावरण	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	५०
१०१	युवाहरुको अन्तरनिहित प्रतिभाको पहिचान र विकास	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१०२	व्यवसायिक खेलाडीको विकासमा जोड दिदै खेलकुदका कृयाकलापहरुलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६०
१०३	युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक कार्यविधि तयार	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१०४	ज्येष्ठ नागरिक र एकल महिलाहरुलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमा उपलब्ध गराउने सुनिश्चिता गर्दै उक्त भत्ता वितरण कार्य बडा कार्यालयद्वारा बैंक मार्फत् सोभै लाभाग्राहीले पाउने व्यवस्थालाई प्रोत्साहित गर्न थप प्रयास र पहल	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१०५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको शिक्षा, स्वास्थ्य र आय तथा सिपमूलक कार्यक्रमहरुमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न अन्य निकायहरुको सहकार्यमा कार्यक्रमहरु संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१००
१०६	सबै निकायहरुमा भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा अपाङ्गमैत्री बनाउन उत्प्रेरित	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१०७	सदस्यहरुको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४०
१०८	आम नागरिकहरुलाई सहकारी सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साभेदार, शैक्षिक क्षेत्र, संचार जगतका साथै सम्बद्ध सामाजिक संघ संस्थाहरु परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५०
१०९	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका ज्ञान, सिप, अनुभव र पूजी परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
११०	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१११	बाल विकास कोषको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
११२	नगरमा भएका दुर्व्यसनीहरुको अभिलेख तयार गरी पुनर्स्थापन तथा नियन्त्रण ।	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
११३	जोखिमको बेला आश्रय गृहको निर्माण	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
११४	वार्षिक रुपमा कम्तिमा ५ जना जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२०
११५	वडाहरुमा रहेका स्वयम् सेविकाहरुलाई आधारभूत तालिम तथा पोशाक, परिचय पत्र र आवश्यक सामग्रीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
११६	महिला स्वयम् सेविका, महिला समूह तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४०
११७	स्थानीय शीप तथा आर्थिक श्रोतको पहिचानको लागि एक वडा एक उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
११८	आवधिक हस्तकला तथा मूर्तिकला प्रदर्शनी तथा मेलाको आयोजन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२०
११९	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१२०	रोजगारमूलक कार्यक्रम एवम् तालिम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१००
१२१	व्यवसाय तथा बाणिज्य तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	३०
१२२	व्यावसायिक क्षमता विकास तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१२३	एम्बुलेन्स र सव-वाहन खरिद	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
१२४	यातायात व्यवसायी/सवारी चालकलाई तालिम व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	८०
१२५	सदस्यहरुको चेतना अभिवृद्धि गर्न र व्यवस्थापन क्षमता बढाउन सहकारी अनुशिक्षण र तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१२६	आम नागरिकहरुलाई सहकारी सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साभेदार, शैक्षिक क्षेत्र, संचार जगतका साथै सम्बद्ध सामाजिक संघ संस्थाहरु परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५०
१२७	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका ज्ञान, सिप, अनुभव र पूजी परिचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१२८	विद्यालयहरुमा निःशुल्क सेनिटरी प्याड उपलब्ध	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१२९	खानेपानी आयोजना	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	४,४००
१३०	सार्वजनिक खानेपानी धारा	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	४००
१३१	सामुदायिक कम्पोस्टिङको सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	३००
१३२	फाहोरमैला व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	९००
१३३	सार्वजनिक शौचालय	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	४००
१३४	पोखरी तथा खानेपानीको मुहान संरक्षण	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	६००
१३५	सर सफाई, आगो निभाउने, हरियाली र अन्यको लागी सडक किनारमा पानीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५००
१३६	ढल व्यवस्थापन (सेफ्टी ट्याङ्क सफा गर्ने सक्सन ट्याङ्कको व्यवस्था गर्ने)	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	३००
१३७	उद्योग, कलकारखानाबाट निस्कने प्रदुषण व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	३००
१३८	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आधारभुत तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
१३९	वायु प्रदुषण मापक यन्त्र जडान गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	६०
१४०	मदन भंडारी अस्पताल तथा ट्रमा सेन्टरको स्तरोउन्नती, वडा ३	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१,२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१४१	उर्लावारी बहुमुखी क्यापसको स्तरोन्नती, वडा ४	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	९००
१४२	क्षयरोग निवारण केन्द्रको स्तरोन्नती, वडा ४	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१,२००
१४३	रेड क्रस केन्द्रको स्तरोन्नती, वडा ४	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	३००
१४४	बाल विकास कोषको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६०
१४५	नागरीकहरुको निशुल्क स्वास्थ्य उपचार कोष	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	६००
१४६	नगरमा भएका दुर्व्यसनीहरुको अभिलेख तयार गरी पुनर्स्थापन तथा नियन्त्रण ।	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१४७	जोखिमको बेला आश्रय गृहको निर्माण	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४००
१४८	छात्रवर्ति गरिब तथा जेहेनदार छात्र छात्राहरुलाई	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६००
१४९	प्रौढ शिक्षा	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१५०	सामाजिक विभेदहरु (दहेज प्रथा, घुघंट प्रथा, छुवाछुत, महिला विरुद्धको हिंसा) को अन्त गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६००
१५१	वृद्धा आश्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	५००
१५२	जनचेतना तथा सशक्तिकरण कार्यक्रमहरु	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६००
१५३	वार्षिक रुपमा कमिमा ५ जना जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२०
१५४	सरकारी विद्यालय स्तरोन्नति	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१,०००
१५५	पुस्तकालय	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४००
१५६	स्वास्थ्य (अस्पताललाई ५० शैयाको अस्पताल)	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	५,०००
१५७	दीर्घरोगहरु (दम, मधुमेह, बाध, टि.बी., क्यान्सर, एड्स आदि) सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१५८	महिला खुला विद्यालय (विहानी तथा दिवा सिफ्ट)	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५००
१५९	महिला सुरक्षा तथा पुनरस्थापना गृह	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००
१६०	महिला सीपमूलक तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४००
१६१	अपाङ्गहरुकालागि विभिन्न सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
१६२	अपाङ्गता संरक्षण गृह	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५००
१६३	अपाङ्गता मैत्री कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
१६४	सामुहिक मेडिटेशन तथा योग अभ्यास केन्द्र	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
१६५	संग्रहालय / कला केन्द्र	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
१६६	वडाहरुमा रहेका स्वयम् सेविकाहरुलाई आधारभूत तालिम तथा पोशाक, परिचय पत्र र आवश्यक सामग्रीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
१६७	महिला स्वयम् सेविका, महिला समूह तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४०
१६८	प्रत्येक वडामा स्वस्थ्य चौकी तथा शिशु प्रजनन केन्द्रको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१,२००
१६९	नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुलतमा फसेका दुर्व्यसनीहरुका लागि पुनः स्थापना केन्द्रको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
१७०	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, विभिन्न संघ-संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी दुर्व्यसनी विरुद्ध चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१००
१७१	स्वास्थ्य विशेषज्ञ टोली सहित नगरबासीको लागि नगरपालिकाको सबै वडामा कम्तीमा वर्षका १ पल्ट घुम्ती स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००
१७२	स्थानीय शीप तथा आर्थिक श्रोतको पहिचानको लागि एक वडा एक उत्पादनको सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
१७३	आवधिक हस्तकला तथा मूर्तिकला प्रदर्शनी तथा मेलाको आयोजन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१७४	महिला, बृद्ध, बृद्धा, दलित, जनजाति तथा पछिडिएका समुदाय व्यक्ति तथा अन्य युवा समूहलाई आर्थिक विकास तथा व्यावसायिक प्रशिक्षण र प्रवर्धन सम्बन्धी तथा सीपमुलक तालिमको व्यवस्था जस्ता तालिम प्राथमिक रुपमा दिदै जाने	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१,०००
१७५	उद्दोगहरुमा चाहिने दक्षजनशक्ति उत्पादन गर्न एक ट्रेनिङ केन्द्रको स्थापना गर्ने	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
१७६	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१७७	रोजगारमूलक कार्यक्रम एवम् तालिम संचालन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१००
१७८	प्राविधिक तालिम केन्द्रको स्थापना	नगरस्तरीय	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	६००
१७९	व्यवसाय तथा बाणिज्य तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	३०
१८०	व्यावसायिक क्षमता विकास तालिम	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३०
१८१	एम्बुलेन्स र सव-वाहन खरिद	नगरस्तरीय	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
१८२	यातायात व्यवसायी/सवारी चालकलाई तालिम व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	८०
१८३	नगर स्तरीय रिंग रोड (घुम्ती सडक) - मावा खोला (पूर्व) - बका खोला - सोल्टी खोला, वडा नं. १, ३, ४	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	११,४००
१८४	नगरभित्र भएका सडकहरुको स्तरोन्नती (३१५ कि. मी.)	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१०९,२००
१८५	उच्च जन घनत्व तथा सुरक्षा सम्बेदनशीलतालाई प्राथमिक ध्यानमा राखी नगरका सबै वडा, टोलमामा रहेका बाटो, सडक, गल्ली, बहा, बही, चोकहरुमा सौर्य उर्जा जस्ता वैकल्पिक उर्जा अभिवृद्धि गरी सडक बतीको व्यवस्था कार्यक्रम	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१,८००
१८६	यातायात गुरुयोजनालाई समय सापेक्ष परिमार्जित गर्ने	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३०
१८७	वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०
१८८	अति विपन्न समुदायलाई निःशुल्क विद्युत मिटर जडान	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१८९	अव्यवस्थित विद्युत पोल र केबलका तारहरु सम्बन्धित निकायसंगको समन्वयमा व्यवस्थित	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०
१९०	आ.व. २०७८ । ०७९ भित्र सबै वडा कार्यालयहरु आफ्नै सुविधा सम्पन्न पक्की भवनमा सञ्चालन	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	५००
१९१	विद्युतीकरण नभएका नगरका वडाहरुमा विद्युत प्राधिकरण संगको समन्वयमा विद्युत विस्तार	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
१९२	वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०
१९३	अति विपन्न समुदायलाई निःशुल्क विद्युत मिटर जडान	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२०
१९४	अव्यवस्थित विद्युत पोल र केबलका तारहरु सम्बन्धित निकायसंगको समन्वयमा व्यवस्थित	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०
१९५	पुराना बस्तीहरुमा शहरी पूर्वाधारहरु: विद्युत, कालोपत्रे, नाला, सरसफाई, खानेपानी लगायतका न्यूनतम शहरी पूर्वाधारको व्यवस्था गर्ने	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	७००
१९६	बिजुली बत्तिको स्तरोउन्नती	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४००
१९७	पूलहरु निर्माण	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६,०००
१९८	नगरस्तरीय यातायात सञ्चालन	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००
१९९	सभा गृह	नगरस्तरीय	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	६००
२००	नगरपालिकामा ड्रेनेजको निर्माण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१५,०००
२०१	वातावरणीय निर्देशिका बनाई लागू गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६०
२०२	नगर सरसफाई, फोहोरको श्रोतमा नै वर्गीकरण र संकलनका साथै सुरक्षित ढुवानी गरी अन्तिम निष्कासनलाई नियमित	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	७०
२०३	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशिल योजना लागु	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२०४	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि बजेट विनियोजन गरी सेड निर्माण लगायतका कार्य	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१६०
२०५	पर्यटन क्षेत्रको रूपमा चिनिसकेको बेतिनी सिमसार, लामपाते, बाँसेचौरी, बुढाठाकुर लगायतका सिमसारको संरक्षण र समवर्द्धन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३५०
२०६	जलवायु परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्न विभिन्न निकायहरूसंग समन्वय गरी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१४०
२०७	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	५०
२०८	ग्लोबल वार्मिङ्ग कम गर्न वृक्षारोपण गर्ने र एक घर एक बोटको अवधारणालाई क्रमशः लागू गर्दै लैजाने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	६०
२०९	जोखिम न्यूनीकरणबारे प्रसस्त अडियो भिजुयल सामग्री तयार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२१०	विपद जोखिम व्यवस्थापन समितिका सबै सदस्यहरूलाई प्राथमिक उपचार तालिम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२११	जोखिम अभिलेख राख्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२१२	जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण र कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४०
२१३	प्रकोप नक्सांकन तथा यस सम्बन्धी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट अध्ययन अनुसन्धान	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४०
२१४	समुदायस्तरमा लैगिक जोखिम न्यूनीकरण सचेतना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८०
२१५	वर्षा यामभन्दा अगाडि नगरका नालाहरू सफा गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६०
२१६	जोखिममा परेकाहरूलाई उद्धार/उपचार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६०
२१७	क्षतिको लेखाजोखा	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२१८	प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	५०
२१९	मनोरंजन पार्कको निमाण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
२२०	खाली ठाउँ (हरियाली एवं मनोरंजन पार्क)	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९००
२२१	ग्लोबल वार्मिङ कम गर्न वृक्षारोपण गर्ने र एक घर एक बोटको अवधारणालाई क्रमशः लागू गर्दै लैजाने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	६०
२२२	नगर शौन्दर्यीकरण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	१,८००
२२३	वातावरण विकास कोष स्थापना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२२४	नगरलाई हरित क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	६००
२२५	नगरक्षेत्र भित्र रहेका पार्कहरुलाई ब्यवस्थित गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
२२६	बाल उद्यान	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
२२७	मावा तथा वक्का खोलाहरुमा बाँध निर्माण तथा बाँधलाई सडक कोरिडोरको रूपमा निर्माण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३,६००
२२८	वडा नं. ४, ५, ६ र ७ मा वर्षायाममा हुने दुबान तथा नदी कटानको समस्या समाधान गर्न पानीलाई मावा तथा वक्का खोलाहरुमा पठाउन ठूला ठूला पक्की नालाहरु निर्माण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६,०००
२२९	जोखिम व्यवस्थापन तथा राहत कोष	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६००
२३०	जोखिम न्यूनीकरणबारे प्रसस्त अडियो भिजुयल सामग्री तयार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२३१	जोखिम व्यवस्थापन तालिम तथा पहिचान गरीएको खुल्लास्थानको आवश्यक व्यवस्था मिलाउने र आपतकालिन टोलीको सुची तयार गरी सार्वजनिक गर्ने लगायत विपद समाधानका लागि खोज तथा उद्धार/उपचार तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२३२	विपद जोखिम व्यवस्थापन समितिका सबै सदस्यहरुलाई प्राथमिक उपचार तालिम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२३३	भूसंरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३००
२३४	विपद व्यवस्थापन समिति को सबलिकरण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२३५	वारुणयन्त्र लगायत अन्य सामग्रीहरु, औद्योगिक आगो नियन्त्रण गर्न सक्षम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२३६	विद्यालयहरुमा जोखिम व्यवस्थापन नियमित कार्यक्रम	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२३७	प्राकृतिक प्रकोप राहत कोषको स्थापना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३००
२३८	जोखिम अभिलेख राख्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२३९	नगरपालिकामा प्रकोप व्यवस्थापन एकाइको स्थापना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२४०	जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण र कार्यान्वयन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४०
२४१	प्रकोप नक्सांकन तथा यस सम्बन्धी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट अध्ययन अनुसन्धान	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४०
२४२	दमकल व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१००
२४३	समुदायस्तरमा लैगिक जोखिम न्यूनीकरण सचेतना	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८०
२४४	वर्षा यामभन्दा अगाडि नगरका नालाहरु सफा गर्ने	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६०
२४५	राहत सामग्री भण्डारण	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२४६	जोखिममा परेकाहरूलाई उद्धार/उपचार	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६०
२४७	क्षतिको लेखाजोखा	नगरस्तरीय	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३०
२४८	नगर कार्यालयको स्तरोन्नती	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१,२००
२४९	नगर विकास र नगरपालिकाको मापदण्ड भित्र परेको नियम बमोजिमका बाटोहरु खोल्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२५०	नगर कार्यपालिकाको शाखा, उपशाखाहरुको विस्तृत कार्य विश्लेषण गरी कार्य विवरण तयार गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	४०
२५१	शाखा, उपशाखामा कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाई गुणस्तरयुक्त सेवा प्रवाह गर्न पदस्थापना संगै कार्यविवरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०
२५२	कर्मचारीहरुको कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न समयसापेक्ष तालिम, अध्ययन र अवलोकनमा सहभागी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	७०
२५३	नगरपालिकाका गतिविधिहरु नगरबासीलाई नियमित रुपमा सुसूचित गराउन र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता वृद्धि गराउन स्थानीय विभिन्न संचार माध्यमहरु (एफ.एम., छापा संचार र एप्लिकेसनहरु) समेतको सहभागिता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
२५४	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरुमा डिजिटल सूचना पांटी र डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	३०
२५५	नगरपालिकाको प्रतिवेदन प्रणालीलाई चुस्त, दुरुस्त बनाउन सफ्टवेयरको निर्माण गरी सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०
२५६	नगरपालिकाको कामको चाँप र कर्मचारीबाट बहने गरेको कार्यबोझलाई मध्यनजर गर्दै स्वीकृत संगठन संरचना भित्रका सम्पूर्ण कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरुप दिइदै आएको खाजा भत्तालाई निरन्तरता	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०
२५७	सम्पूर्ण कर्मचारीलाई सुविधा सहतको १० (दस) दिनको भ्रमण काज	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५०
२५८	नगरको आन्तरिक राजस्वलाई वृद्धि गर्न नगरस्थित सम्भाव्य श्रोतहरुको पहिचान गरी राजश्वको वार्षिक प्रक्षेपण गर्ने कार्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२५९	आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धिका लागि करका नया क्षेत्रहरुको पहिचान, करका दरहरुको समायोजन र संशोधन गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कर संकलन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२६०	करदाताको गुनासोलाई यथाशिघ्र व्यवस्थापन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२६१	नगर क्षेत्रभित्रका बयवसायीहरूलाई व्यवसाय कर तिर्न उन्मुख गराउन विशेष कार्य संचालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२६२	व्यवसाय करको दरलाई न्यायोचित बनाई शतप्रतिसत व्यवसायीलाई आफ्नो व्यवसायको लगत न. पा. मा राख्ने वातावरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२६३	नगरको उत्कृष्ट करदातालाई सार्वजनिक कार्यक्रम मार्फत सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने र प्रत्येक वडाका उत्कृष्ट करदाताको सम्मान गर्ने काय	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२६४	करको संरचना र दरहरूमा समसामयिक सुधार गरी नागरिकलाई करको दायरामा आउन प्रोत्साहन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२६५	व्यवसाय कर चुक्ता गरेका पसल/व्यवसायमा कर चुक्ताको स्टीकर टाँस गर्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२६६	भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयनमा	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
२६७	नगरको वडाहरूबाट संचालित व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२६८	नगरको जनसंख्या निरन्तर अध्यावधिक हुने गरी डिजीटल प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२६९	नगरको सामाजिक तथा आर्थिक तथ्यांकहरू संकलन र अद्यावधिक गर्न नगरमा सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना गरी आधुनिक प्रविधि सहितको सूचना केन्द्रका रूपमा थप सुदृढिकरण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०
२७०	वेबराईट र सामाजिक सञ्जाल मार्फत सूचना तथा जानकारी नगरवासी समक्ष प्रवाह गर्ने कार्यलाई अझ व्यवस्थित	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२७१	कर भुक्तानीलाई अनलाईन प्रणालीमा विकास गर्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२७२	नगरपालिकाको सर्भरलाई अपग्रेड गरी डाटा सञ्चयन र सुरक्षामा सुदृढिकरण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२७३	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल तयार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२७४	प्रत्येक वडामा दिगो विकासका लागि वातावरण संजाल बनाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
२७५	पति तथा ऐलानी जग्गाहरुको लगत तयार गरी संरक्षण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
२७६	दण्ड तथा पुरस्कार कोष	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
२७७	नगरवासीको जीवनस्तरमा आएको परिवर्तन अनुगमन र अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२७८	शिक्षित बेरोजगारको लगत तयार गर्ने कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५०
२७९	प्रयोगहीन अवस्थामा रहेका जमिनहरुलाई प्रयोग गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८०	सवारी साधन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८१	व्यवसायकर तथा विज्ञापन कर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८२	करदाता सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८३	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८४	नगरवासी र नगरपालिकाको सम्पूर्ण सम्पतिको अभिलेख शाखा कम्प्युटराइज सफ्टवेयर निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०
२८५	कर्मचारीहरुलाई आवधिक रूपमा अध्ययन, तालिम, भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८६	आन्तरिक लेखा परीक्षण निर्देशिका	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२८७	राजस्व शाखालाई आधुनिकीकरण गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२८८	नगरपालिकालाई कर मैत्री वातावरणमा ढाल्न	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
२८९	नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत बढाउने बारे सम्भाव्यता अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२९०	स्थानीय करलाई सहरी सेवासँग आबद्ध गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
२९१	नगरको सबैभन्दा ठूलो करदातालाई सम्मान तथा पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
२९२	आम्दानीको श्रोत पहिचानको लागि गोष्ठी कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
२९३	प्रत्येक वडा कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा राजस्व कर सम्बन्धी होर्डिङ बोर्ड लगाउने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
२९४	अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
२९५	मापदण्ड सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम प्रचार प्रसार	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
२९६	मापदण्ड कार्यान्वयन समिति स्थापना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
२९७	नागरिक सुनुवाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
२९८	नागरिक वडापत्र पुनरावलोकन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
२९९	नक्सा पास प्रक्रिया एवम् अभिलेखीकरणलाई कम्प्युटराइज्ड गर्ने ।	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	९०
३००	बिनियमावली तथा निर्देशिका तयारी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
३०१	कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३०२	कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३०३	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद तथा निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३०४	कार्यक्रम तथा योजनाको समिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३०५	पदीय दायित्व, अधिकार तथा आचरण सम्बन्धी अनुशिक्षण गोष्ठी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३०६	कानून निर्माण र निर्णय प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०
३०७	मेट्रिक ठेगाना प्रणाली एवं कम्प्युटरकृत डाटाबेस प्रणाली	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०
३०८	संगठन विकास योजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३०९	जनशक्ति विकासको लागि अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३१०	संस्थागत विकासको लागि तालिमको सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३११	नगरपालिकाको उत्कृष्ट कर्मचारीको लागि पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
३१२	वडा कार्यालयमा वडाबासी तथा भौतिक रेकर्ड राख्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
३१३	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१,१००
३१४	विनियमावली तथा निर्देशिका तयारी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	३०
३१५	कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३१६	कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३१७	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सफ्टवेयर खरिद तथा निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३१८	कार्यक्रम तथा योजनाको समिक्षा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३१९	पदीय दायित्व, अधिकार तथा आचरण सम्बन्धी अनुशिक्षण गोष्ठी	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२०	कानून निर्माण र निर्णय प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	६०
३२१	नेतृत्व तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२२	भवन मापदण्ड, शहरी भौतिक विकास योजना, जग्गा विकास आदि विषयक प्राविधिक कार्यशालाहरु	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२३	कम्प्युटर तालिम	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२४	असल अभ्यास भएका नगरपालिकाहरुमा अवलोकन भ्रमणहरु	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२५	खाद्यान्न गुणस्तर मापन केन्द्र स्थापना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३००
३२६	नगर सूचना केन्द्र व्यवस्थित गर्ने	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३२७	मेट्रिक ठेगाना प्रणाली एवं कम्प्युटरकृत डाटाबेस प्रणाली	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	६०
३२८	संगठन विकास योजना	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३२९	जनशक्ति विकासको लागि अध्ययन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३३०	संस्थागत विकासको लागि तालिमको सञ्चालन	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३०
३३१	नगरपालिकाको उत्कृष्ट कर्मचारीको लागि पुरस्कार प्रदान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
३३२	वडा कार्यालयमा वडाबासी तथा भौतिक रेकर्ड राख्ने व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२०
३३३	वडामा अनुगमन समितिको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१०
३३४	प्रत्येक वडामा जनता प्रहरी सहकार्य गरी सामुदायिक प्रहरीको व्यवस्था	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३३५	नगरभित्र महत्वपूर्ण ठाउँहरुमा सि. सि. टि. भि. जडान	नगरस्तरीय	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	३००
				जम्मा लागत (नगरस्तरीय)	२२१,४१०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं.१					
१	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यवसायीक बनाउने	१	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	६०
२	मासु पसल व्यवसायलाई व्यवस्थित गरी स्वास्थ्य गुणस्तर योग्य बनाउने	१	आर्थिक	पशु सेवा	५०
३	कृषि उपकरण तथा पकेटवाली कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	६०
४	दुमीभोडा पैनी व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१५०
५	खयरभट्टी पैनी मुहान व्यवस्थापन	१	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	५०
६	कृषि उपकरण तथा विउ विजन वितरण साथै कृषि पकेट कार्यक्रम	१	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	२००
७	महिला तथा विपन्न वर्गका लागी सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने	१	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	६०
८	शैक्षिक स्तर विकास तथा विद्यालय व्यवस्थापन	१	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
९	मनोहर सामुदायिक वन, हरियाली सामुदायिक वन र प्रगतिशिल सामुदायिक वनलाई व्यवस्थित गर्ने	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०
१०	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम चलाउने	१	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४०
११	सार्वजनिक सम्पत्तिहरुको खोजि तथा पहिचान गरी संरक्षण गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५
१२	शान्ती सुरक्षा कायम राख्न प्रहरी विट व्यवस्थापन तथा स्थापना गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५
१३	अव्यवस्थित भूमिहीन तथा सुकुम्बासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	१	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५
१४	वृद्ध वृद्धा अधुरो भवन निर्माण	१	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१५	मनोहर चिल्डेन पार्क व्यवस्थापन	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
१६	नर बहादुर लामाको घर पश्चिम भोलुङ्गेपुल जाने बाटो साइड वाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
१७	नमुना सुकुम्बासी बस्तीमा कल्भर्ट निर्माण (भारसाँदी)	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१८	अविरल चौक देखि दिङ्गले चौक हुदै बक्राहा खोलासम्म साइडवाल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१९	वडा नं. १ को विभिन्न बाटोहरु मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२०	फाकफोके टोल जाने बाटो मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
२१	चिसापानी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२२	भोलुङ्गे पुल उत्तर कोपिला चौक जाने बाटो मर्मत	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२३	सानोकत्ले सडक बत्ती जडान	१	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०
२४	जनज्योति सामुदायिक वनमा रहेको भुल्केपानी सिमसारलाई व्यवस्थित गरी पर्यटकिय स्थानको रुपमा विकास गर्ने	१	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
२५	मावा खोला तटबन्धन (पिपल चौक पूर्व)	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	३००
२६	बक्राहा खोला पूर्व पश्चिम स्पर निर्माण	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
२७	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	१	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०
२८	रंगेली सडक नाला सहित कालोपत्रे	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
२९	कृषि सडक ड्रेन सहित कालोपत्रे	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
३०	मिक्लाजुङ्ग सिमाना हुदै आएको पानीलाई डाइभर्सन गर्ने	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३००
३१	उर्लावारी १ मा पर्ने खोलाहरुमा तटबन्धन गर्दै सो स्थानबाट टिफर, ट्रक सञ्चालन गर्न वैकल्पिक मार्गको निर्माण गर्ने	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००
३२	जनज्योति सामुदायिक वनमा रहेको भुल्केपानी सिमसारलाई व्यवस्थित गरी पर्यटकिय स्थानको रुपमा विकास गर्ने	१	आर्थिक	पर्यटन	५००
३३	चिसापानी क, ख, ग अन्तर्गतका सडक नाला सहित कालोपत्रे	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
३४	यस वडा सम्पुर्ण स्थानहरुमा स्वास्थ्य खानेपानीको विस्तार तथा व्यवस्थापन गर्ने	१	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	६००
३५	यस वडा को सम्पुर्ण स्थानहरुमा सडक बत्ती सहितको विजुलि विस्तार तथा व्यवस्थापन गर्ने	१	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
३६	वडा नं. १ अन्तर्गत पर्ने सडक कालोपत्रे मर्मत	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
३७	बक्राहा खोलामा पक्की पुल निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,५००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३८	कान्छि, चोक चिल्डेन पार्क निर्माण	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३९	वडा नं. १ मा रहेको बाटोहरुमा नाला सहितको साइडवाल निर्माण तथा गभ्रल	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	८००
४०	आर्यघाट निर्माण (आवश्यकता अनुसार)	१	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
४१	उर्लावारी खानेपानी टाँकी, मिक्लाजुङ्ग गा.पा.का सिमाना हुँदै किसान चौकसम्म रिडरोड निर्माण	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,२००
४२	यस वडामा रहेको विभिन्न बाटोहरु मर्मत संभार	१	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
४३	वडा नं. १ मा पर्ने विभिन्न खोलाहरुमा तारजाली तथा स्पर निर्माण	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८००
४४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	१	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४००
				जम्मा लागत (वडा नं. १)	१२,८२५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं. २					
१	गोलचौक- सालवारी जाने बाटोहरु ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
२	सुनपकुवा मा वि मिक्लाजुडु मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२५०
३	केरखाली चौक सिरुभार विधालय ड्रेन सहित कालोपत्र(रिङ्गरोड)	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४	सोल्दीखोलामा बाघ निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२५०
५	२ नं. को वडा कार्यलय हुदै नलवारी जाने बाटोमा ड्रेन सहित कालोपत्र	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२५०
६	२ नं. को वडाको सम्पूर्ण स्थानहरुमा सडक बत्ती सहितको विजुली विस्तार तथा व्यावस्थापन गर्ने	२	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
७	२ नं. अर्न्तगत पर्ने सहित कालोपत्र निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
८	बाँसेचौरी सिमसार जाने तेली खोलामा पक्का पुल	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	९००
९	वडा नं. २ मा पर्ने सुनभोडा र तेली खोलामा तारजाली, स्पट निर्माण तथा तटबन्धन	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	५००
१०	यस वडामा रहेको सिमसारहरुमा पर्यटन प्रवर्धनका लागि भौतिक स्थल व्यवस्थापन तथा चिल्डेन फन पार्क निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
११	कृषिको लागी प्रयोग हुने कुलो पैनी कृषि औजार कृषि तालिम तथा विउविजन उत्पादन	२	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	२००
१२	कृषि बजार व्यवस्थापन	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२००
१३	साप्ताहिक बजार बासेचौरीमा लगाउने	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	१००
१४	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यावसायिक बनाउन	२	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	२००
१५	आर्यघाट निर्माण	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१००
१६	थापाडागी र पुरानो मंगलबारे जोड्ने बाटो पक्की पुल निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
१७	स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नती	२	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
१८	सामुदायिक भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
१९	दलित र गरिव परिवारहरुका लागी भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
२०	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	२	सुशासन तथा अन्य	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२१	सामाजिक विकृती विसंगती विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम चलाउने	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१००
२२	सार्वजनिक सम्पतीहरुको खोजी तथा पहिचान गरी संरक्षण	२	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	५
२३	अव्यावस्थित भुमीहिन तथा सुकुम्वासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	२	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५
२४	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	२	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०
२५	धार्मिक पहिचान सहितको पुजा स्थानको निर्माण	२	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
२६	वृद्ध अपाङ्ग तथा असाहायहरुको लागि आवास निर्माण	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
२७	अपाङ्गमैत्री विद्यालय निर्माण तथा स्थापना	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
२८	गरिव परिवारहरुका लागी घर निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
२९	कृषि उपकरण तथा पकेट बालि कार्यक्रम	२	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	५०
३०	महिला तथा विपन्न वर्गका लागि सिपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५०
३१	अव्यावस्थित भुमीहिन तथा सुकुम्वासीलाई लालपुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गर्ने	२	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	८०
३२	बडा नं. २ मा कोल्डस्टोर तथा ड्रयकुलर निर्माण गर्ने	२	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	६००
३३	धार्मिक पहिचान सहितको पुजा स्थानको निर्माण	२	आर्थिक	पर्यटन	५००
३४	युवा तथा बालबालिकाहरुको लागि आवास निर्माण गर्ने	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४००
३५	वृद्ध अपाङ्ग तथा असाहायहरुको लागि आवास निर्माण	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
३६	स्वास्थ्य चौकी व्यावस्थापन	२	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३७	सामुदायिक भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
३८	अपाङ्गमैत्री विद्यालय निर्माण तथा स्थापना	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
३९	भाषिक शिक्षालय स्थापना	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
४०	कृषि तथा पशु उपचार केन्द्र स्थापना	२	आर्थिक	कृषि	३००
४१	गरिव परिवारहरुका लागी घर निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
४२	जेष्ठ नागरिकहरुलाई भवन निर्माण	२	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
४३	कृषिको लागी प्रयोग हुने कुलो पैनी कृषि औजार कृषि तालिम तथा बिउबिजन उत्पादन	२	आर्थिक	कृषि	२००
४४	कृषि बजार व्यवस्थापन	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२००
४५	गरिवहरुको आर्थिक स्तर उकास्ने गतिविधिहरु	२	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२००
४६	बजार व्यावस्थापन तथा भौतिक संरचना निर्माण	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	५००
४७	कृषि उत्पादन तथा कृषकहरुलाई बढवा दिदै व्यावसायिक बनाउन	२	आर्थिक	कृषि	२००
४८	कृषिको लागी प्रयोग हुने कुलो पैनी व्यावस्थापन, मर्मत तथा सिचाई उपलब्ध गराउने	२	आर्थिक	कृषि	३००
४९	मासु पसल व्यवसायिलाई व्यवस्थित गरी स्वास्थ्य गुणस्तर योग्य बनाउन	२	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	५०
५०	कृषि उपकरण तथा पकेट बालि कार्यक्रम	२	आर्थिक	कृषि	५०
५१	महिला तथा विपन्न वर्गका लागि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५०
५२	साप्ताहिक बजार बासेचोरीमा लगाउने	२	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	१००
५३	खानेपानी ट्यकाडकी तथा खानेपानी व्यावस्थापन	२	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	३००
५४	सार्वजनिक सौचालय निर्माण तथा व्यावस्थापन	२	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१००
५५	पशु तथा कृषि समुहहरुको स्तर उन्नतीको लागि कार्यक्रम सञ्चालन	२	आर्थिक	कृषि	१००
५६	शान्ति आधारभुत विद्यालयमा अधुरो भवन निर्माण	२	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
५७	यस वडामा रहेको सिमसारहरुमा चिल्डेन फन पार्क निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
५८	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
५९	वडा नं. २ मा पर्ने खोलाहरुमा तारजाली तथा स्पट निर्माण	२	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८००
६०	लमपाते सिमसार र बासेचौरीमा वनभोज स्थल जोड्नेमा भोलुङ्गे पुल निर्माण	२	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,२००
				जम्मा लागत (वडा नं. २)	१५,८४०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
बडा नं. ३					
१	सुनजोरा खोलामा पुल निर्माण चन्दने मार्गमा पर्ने	३	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
२	अस्पताल स्तर उन्नतीको लागी ३ ओटा भेन्टिलेट सहितको आवश्यकिय पूर्वाधार	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००
३	बका नदि नियन्त्रण भट्टा पुर्व बाध निर्माण	३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	४००
४	गुरुकुल भवन निर्माण गोरक्ष मन्दिर परिषरमा	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२५०
५	तेनेवा माइगतान भवन निर्माण	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
६	गरिवहरुको आर्थिक स्तर उकास्ने गतिविधिहरु	३	आर्थिक	सहकारी तथा गरिबी निवारण	४००
७	राष्ट्रिय विभूति स्मृति संग्राहलय भवन	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	३००
८	धिमाल जाती संग्रालय निर्माण	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
९	गुरुगोरक्षनाथको गुरुयोजना अन्तर्गतको बाटो गेट सामुदायिक योग व्यायामशाला तथा मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	३००
१०	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
११	शनसरी माई देविस्थान भवन निर्माण	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
१२	कोल्ड स्टोर निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	६००
१३	कृषी तालिम केन्द्र निर्माण	३	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३००
१४	चन्दने कृषी बजार व्यवस्थापन	३	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३००
१५	पर्वको लागी पुजा स्थान सुरक्षित	३	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
१६	सालबारी खेल मैदान निर्माण	३	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१७	खानेपानी पाइप विस्तार बडा नं. २ र ३ भरि	३	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
१८	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र	३	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
१९	सुनपकुवा सडकको स्तर उन्नति	३	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२०	दलित र गरिव परिवारको लागी भवन निर्माण	३	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
२१	पुस्तकालय निर्माण	३	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२२	खवतारी कुल मन्दिर जाने बाटो पेवल थापा चौक	३	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२३	त्रिवेणी मार्ग स्तर उन्नती सहित कालो पत्रे गर्ने नयाँ मंगलबारे	३	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२४	स्वास्थ्य चौकी	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०
२५	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	३	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१६०
२६	सुकुम्बासीको जग्गाको लालपुर्जा उपलब्धता	३	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	५
२७	शानसरी माई देविस्थान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन	२००
२८	तेनेवा माङ्गतान भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन	२००
२९	रामजानकी मन्दिर भवन निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन	२००
३०	धिमाल जाती संग्रालय निर्माण	३	आर्थिक	पर्यटन	३००
३१	अपाङ्ग भएको व्यक्तिको लागी पार्क भवन निर्माण	३	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
३२	बक्रा नदि नियन्त्रण भट्टा पुर्व बाध निर्माण	३	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८००
३३	गुरुकुल भवन निर्माण गोरक्ष मन्दिर परिषरमा	३	आर्थिक	पर्यटन	२००
३४	खानेपानी पाइप विस्तार वडा नं. २ र ३ भरि	३	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
३५	अस्पताल स्तर उन्नतीको लागी ३ ओटा भेन्टिलेट सहितको आवश्यकिय पूर्वाधार	३	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००
३६	राष्ट्रिय विभुति स्मृति संग्रालय भवन	३	आर्थिक	पर्यटन	३००
३७	खवतारी कुल मन्दिर जाने बाटो पेवल थापा चौक	३	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
३८	पुस्तकालय निर्माण	३	पूर्वाधार	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
				जम्मा लागत (वडा नं. ३)	१०,१६५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं. ४					
१	उर्लावारी चौकमा रहेको पुरानो कल्भर्टलाई हटाई आवश्यकता अनुसार नयाँ निर्माण गर्ने	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
२	भदमारी मार्ग कालोपत्रे १.५ कि.मी.	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	४	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००
४	यात्रु प्रतिकालयको स्तरउन्नती	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
५	त्रिवेणी मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
६	समृद्धि मार्ग बेशक्याम्प ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
७	सगुनमार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
८	समिक्षा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
९	शिवशंकर मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१०	ज्येष्ठ नागरिक हुदै विशालटोल जाने बाटो कालोपत्रे नाला सहित	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
११	स्कूलडाडा हुदै छाताचोक जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१२	सारदा मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१३	सप्तकोशी अधुरो कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१४	राजघाटे पैनि नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्डी तथा पशुपन्डी, सिँचाई	१००
१५	भिगामारी पैनी नहर निर्माण आयोजना	४	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्डी तथा पशुपन्डी, सिँचाई	२००
१६	सिदार्थ मार्गमा २ वटा कल्भर्ट सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१७	हरियाली मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१८	सरस्वती मार्ग थापाडागी कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१९	सरस्वती मार्ग हुदै सोमनाथ शिवालय मार्ग जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२५०
२०	पर्लेन्स मार्गमा कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२५०
२१	क्षयरोग मार्ग हुदै राजमार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे ३०० मि.	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
२२	सोमनाथ शिवालय मन्दिरमा सभाहल निर्माण साथै अधुरो बाटोमा पेवल विच्छयाउने	४	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२३	यमबुद्ध मार्ग कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२४	भानु आ.वि.मा २ कोठे RCC भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२५	सिर्जना आ.वि.मा २ कोठे RCC भवन निर्माण तथा छत ढलान	४	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
२६	लक्ष्मीनारायण पाञ्चायन मन्दिरको सभाहल निर्माण	४	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
२७	रामेश्वर शिवालय मन्दिर छत ढलान	४	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
२८	छाताचोक देखी जिमि चोक सम्म ढल निकाल सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२९	फागो टोल देखी छाता चोक सम्म ढलनिकाश	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१००
३०	नदि नियन्त्रण तथा संरक्षणका कार्यहरु	४	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२००
३१	मठ मन्दिर तथा गुम्बाको स्तरउन्नती	४	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
३२	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	४	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१५०
३३	समुद्धि मार्ग बेशक्याम्प डून सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
३४	सगुन मार्ग डून सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
३५	गौशला मार्ग डून सहित कालोपत्रे	४	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
				जम्मा लागत (बडा नं. ४)	७,०००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं.५					
१	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२	राप्ती खोला नियन्त्रण तथा संरक्षण आन्तरीक पर्यटकीय स्थलको कोरिडोर निर्माण	५	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
३	भुम्राहा थापाडागी भोलुङ्गे पुल, उर्लावारी ५	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	७००
४	जनज्योती मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
५	यात्रु प्रतिकालय स्तरोन्नती	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
६	अण्डर ग्राउण्ड विजुली व्यवस्थापन तथा विस्तार	५	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
७	नमुनामार्ग पार्केटिङ तथा कालोपत्रे निर्माण योजना	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
८	आधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	८०
९	व्यवस्थित वधशाला निर्माण	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१००
१०	लोकमार्ग, उर्लावारी मिक्लाजुङ्ग मार्ग, उर्लावारी ५ भित्रको ढल निकास तथा व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
११	हाटखोलामा भौतिक निर्माण सहित पार्क निर्माण व्यवस्थापन	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
१२	उर्लावारी - मिक्लाजुङ्ग सडक	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१३	साखारु मर्ग / तरुण मार्ग	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१४	शान्ति मार्ग पार्केटिङ तथा कालोपत्रे	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
१५	शुक्रबारे बजारमा भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२००
१६	भुम्राहा भोलुङ्ग पुल दक्षिण पर्यटकीय बहुउद्देश्यीय वाल उड्डयान तथा आधुनिक वनभोज स्थल निर्माण	५	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
१७	शिशु स्याहार तथा बालविकास केन्द्र स्थापना	५	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
१८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	२००
१९	बालबालिकाहरुलाई खेल्ने मैदान	५	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
२०	पुस्तकालय निर्माण	५	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप	१००
२१	खेलकुद मैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	सामाजिक	विकास	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२२	सामुदायीक भवन निर्माण	५	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
२३	लक्षित, सिमान्तकृत र गरिब परिवारको लागि भवन निर्माण	५	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२५०
२४	दाह संस्कार स्थल निर्माण भुम्राहा	५	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	८०
२५	सामुदायिक प्राथमीक विद्यालय निर्माण	५	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
२६	वाणिज्य संघको ३ तले अत्याधुनिक भवन निर्माण(अण्डर ग्राण्ड) पार्किङ्ग सहित	५	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२५०
२७	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नती	५	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२००
२८	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	५	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०
२९	सामुदायिक प्राथमिक विद्यालय निर्माण	५	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
३०	आधुनिक सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
३१	व्यवस्थित वधशाला निर्माण	५	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	२००
३२	लोकमार्ग, उर्लावारी मिक्लाजुङ्ग मार्ग, उर्लावारी ५ भित्रको ढल निकास तथा व्यवस्थापन	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
३३	फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र तथा व्यवस्थापन	५	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	२००
३४	स्कूलडाँडा-फागोचौक-कृषि मार्ग हुदै उर्लावारी मिक्लाजुङ्ग सम्म कालोपत्रे	५	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००
				जम्मा लागत (बडा नं. ५)	६,८८०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं.६					
१	उर्लावारी बसपार्क निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	८०
२	सुन्दर मार्ग सचेत मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
३	पाथीभरा मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४	संचार गृह निर्माण	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
५	कवडहल निर्माण	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
६	ज्येष्ठ नागरीक भवन निर्माण	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
७	रमाईलो मार्ग भित्रका विभिन्न मार्गहरु ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
८	न्युरोड मार्ग, सिद्धार्थ मार्ग, फिल्म हल अन्तर्गतका बाटाहरुमा ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
९	संचार क्लब मार्ग सहित अन्य नजिकका बाटाहरु ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४५०
१०	सिद्धेश्वर बाबाधाम जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४५०
११	बसपार्क जाने वैकल्पिक मार्गहरुमा ढल सहित कालोपत्रे २ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४५०
१२	सम्भरना मार्ग, नन्दलाल मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे ४ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
१३	सुनाम मार्गमा ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१४	मधुमल्ला सिसौली बाट माथिल्लो खानेपानी सम्म ढल सहित कालोपत्रे १ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१५	गोपाल चौक देवि मावा खोला सम्म ढल सहित कालोपत्रे ३ कि.मी.	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
१६	सिमाना बस्ती वरपरका विभिन्न मार्गहरु र मोरङ्ग पब्लिक विद्यालय बाट मावा खोला सम्म जाने बाटो ढल सहित कालोपत्रे	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१७	सामुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१८	विद्युत (तार पोल ट्रान्सफर्मर)	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१५०
१९	वडाभरीका भित्री बाटाहरुमा सडक बत्ती जडान	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१००
२०	वनडाँडा पुर्व तर्फको बाटोमा ढल सहित कालोपत्रे निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२१	मावा खोला तठबन्धन	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२००
२२	तरुण चौक देखी चन्द्रमा चोक हुदै मावा खोला सम्म ढल निकास	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
२३	सिंचाई प्रबन्धका लागी कृषि पैनि निर्माण	६	पूर्वाधार	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
२४	सिद्धेश्वर बाबाधाममा सभाहल निर्माण तथा धाम विकास	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२५	ढुंगाना प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२६	काकी - घिमिरे प्रतिष्ठानको भवन निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२७	तमाङ्ग समुदायको बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२८	तमु बौध गुम्बा भवन निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
२९	महारुद्रेश्वर मन्दिरमा सभाहल निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
३०	सुरक्षित वधशाला निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	१००
३१	पर्यटकिय विकासको लागी विभिन्न पुर्वाधार निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	२५०
३२	सत्यनारायण मन्दिरको भवन निर्माण	६	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
३३	कौशि खेती प्रवधानात्मक कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
३४	किसान हरुमा विभिन्न कृषि सामग्री वितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
३५	मिनी शित भण्डार निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२५०
३६	ट्राफिक प्रहरी र प्रहरी चौकी निर्माण	६	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	१५०
३७	संस्कृति गुरुकुल पाठशाला भवन निर्माण तथा शैक्षिक विकास	६	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०
३८	राधिका मा.वि को स्तरउन्नती	६	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०
३९	राधिका माध्यमिक विद्यालयको पश्चिम तर्फको खेल मैदान स्तर उन्नती	६	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०
४०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०
४१	अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
४२	धिमाल समुदायिक भवन निर्माण	६	सामाजिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
४३	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१५०
४४	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र निर्माण	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
४५	सार्वजनिक पुस्तकालयको भवन निर्माण तथा पुस्तकको व्यवस्थापन	६	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०
४६	सार्वजनिक स्वास्थ्य शारिरीक सुसंगठन निर्माण	६	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१००
४७	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध कार्यक्रम	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	५०
४८	खेलकुद सम्बन्धी गतिविधी सञ्चालन	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	५०
४९	वातावरण संरक्षणका लागि हरीयाली कार्यक्रम	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	५०
५०	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	६	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०
५१	सामाजिक विकृति विसंगति विरुद्ध कार्यक्रम	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
५२	वातावरण संरक्षणका लागि हरीयाली कार्यक्रम	६	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	३००
५३	कौशिले खेती प्रवधानात्मक कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि	२००
५४	किसान हरुमा विभिन्न कृषि सामाग्री बितरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	६	आर्थिक	कृषि	३००
५५	मिनी शित भण्डार निर्माण	६	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	५००
५६	वडाभरीका भित्री बाटाहरुमा सडक बती जडान	६	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	३००
५७	वनडाँडा पुर्व तर्फको बाटोमा ढल सहित कालोपत्रे निर्माण	६	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
५८	खेलकुद सम्बन्धी गतिविधी सञ्चालन	६	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
				जम्मा लागत (बडा नं. ६)	१२,६५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं. ७					
१	वडा नं. ७ को सिरान देखि दक्षिण वडा नं. ८ को सिमाना इटहरा रोड पश्चिम तर्फको पैनी सम्म ४ कि. मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,२००
२	न्यु प्रतिभा मार्ग र प्रगति मार्ग कालो पत्रे २.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००
३	लाली गुराँस मार्ग मिल डाँडा हुदै भद्रमारी सम्म कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४	नवज्योति मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
५	पारिजात मार्ग पारिजात चोक पश्चिम तथा प्रगति टोल ख आसपासका आग्ले बाटाहरु ड्रेन तथा कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
६	जनपथ मार्ग उत्तर दक्षिण सहित मुनाल टोल हुदै खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
७	राधिका मार्ग तथा गंगा प्रोपर्टी आसपास जोडिएका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
८	शिवालय मार्ग कालो पत्रे ०.५ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१२५
९	फुलवारी मार्ग प्रगति टोल हुदै मिलडाडा जोड्ने बाटो १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
१०	विहानी मार्ग कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२५०
११	सहमति शहिद मार्ग आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे २ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
१२	न्यु शान्ति मार्ग र भृकुटी मार्ग जोड्ने आसपासका बाटाहरु कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१३	फोहोर व्यवस्थापन तथा प्रशोधन	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
१४	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
१५	नमुना बालगृह र सुधार गृहको स्तरोन्नती	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१६	लक्षित सिमान्तकृत गरीव बसोवास आवास केन्द्रको व्यवस्थापन	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०
१८	हरियाली नमुना पार्क निर्माण	७	आर्थिक	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
१९	राधाकृष्ण मन्दिर कृष्ण मार्ग हुदै भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२०	वरगाछी स्कुल डाडा सडक खण्ड दुर्गा मन्दिर दक्षिण पैनीको दुवै तर्फ व्यवस्थित बाल निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
२१	सवारी साधन (बस ट्याम्पु आदि)व्यवस्थापन	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
२२	आदर्श मार्ग दक्षिणवाट विदुर खतिवडाको घर सम्म पुग्ने सडक निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२३	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उर्लावारी-७ को भवन निर्माण	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
२४	कृषि मार्ग उर्लावारी-७ वैशावारी ड्रेन सहित बाटो ग्राभेल र स्तरोन्नती	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२५	पाथीभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी.	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२६	देवकोटा मार्ग पशुपति बोर्डिङ दक्षिण बरगाछी सम्म १ कि.मी आसपासका बाटाहरु इटहरा रोड सम्म कालोपत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२७	विष्णु मार्ग ,जनपथ मार्ग मुनाल टोल मार्ग उत्तर दक्षिण सहित खोला सम्म १.५ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
२८	इटहरा सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२९	स्कूल डाडा बरगाछी सडक कालो पत्रे मर्मत	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
३०	पशुपति मार्ग सडक कालो पत्रे बृहत मर्मत संभार	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
३१	भूकुटी मार्ग स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
३२	मावा खोला कोरिडोर स्तरोन्नति	७	सामाजिक	सडक तथा यातायात	२००
३३	पाथिभरा मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे १२०० मिटर	७	सामाजिक	सडक तथा यातायात	२००
३४	बालबालिकाहरुको खेलमैदान व्यवस्था	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
३५	यात्रु प्रतिकालय स्तरोन्नति	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	८०
३६	पुस्तकालय निर्माण	७	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	१५०
३७	बजारमा सब्जी बग्यशाला सहितको भौतिक संरचना निर्माण	७	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२००
३८	मठमन्दिर तथा गुम्बाको स्तरोन्नति	७	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
३९	गरीवहरुको आर्थिक स्तरोन्नतिका गतिविधिहरु	७	आर्थिक	सहकारी तथा गरिबी निवारण	२५०
४०	शिसु स्याहार तथा बालबिकास केन्द्र स्थापना	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
४१	युवा तथा बृद्धबृद्धाहरुको लागि खेलकुद मैदान निर्माण गर्न पहल	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
४२	सामुदायिक भवन निर्माण	७	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
४३	आधुनिक मार्ग(पारिजात चोक पुर्व दक्षिण) ड्रेन तथा कालो पत्रे निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४४	सप्त रंगी भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
४५	सृजना नर्सरी देखि भद्रमारी जोड्ने सडक ड्रेन सहित १ कि.मी कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४६	आदर्श मार्गवाट भद्रमारी जोड्ने वरपरका बाटाहरु १ कि.मी ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४७	वडा कार्यालय र जीवन बचाउ उपचार सेवा गृह तथा आसपासका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे १ कि.मी. कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४८	दिपशिखा बोर्डिङ आधुनिक च्याउ उद्योग वरपरका बाटाहरु ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
४९	श्री कृष्ण मार्ग भद्रमारी मार्ग जोड्ने ड्रेन सहित कालो पत्रे	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
५०	तिन कुने मार्गवाट पश्चिम न्यु प्रगति मार्ग जोड्ने बाटोको पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	७	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
५१	बरगाछी चोकमा वाटर फाउन्टेन निर्माण	७	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०
५२	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	७	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०
५३	सामुदायिक भवन निर्माण	७	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
				जम्मा लागत (वडा नं. ७)	११,०२५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं. ८					
१	शिवमार्ग सडक कालोपत्रे (१ कि. मी.) अठियावारी	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
२	जी. पी. मार्ग सडक ड्रेन तथा कालो पत्रे (१० कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३,०००
३	महेरी टोलको सडक ड्रेन तथा कालोपत्र (२ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
४	खाइवाचोक पुर्व आम्बारी बजार हुदै दमक जोड्ने सडक (२ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
५	दुर्गापुरी चोक पुर्व हुदै आम्बारी जाने अधुरो कालोपत्र बाटो ड्रेन तथा कालोपत्र (१.५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
६	दुर्गापुरी चोक पश्चिम जि.पी. मार्ग जोड्ने ड्रेन तथा कालोपत्र (२ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
७	बालबिसौनी दक्षिण हुदै पुर्व तर्फ खाइवाचोक जोड्ने सडक ड्रेन तथा कालोपत्र (५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,६००
८	गुरुडटोल पश्चिम हुदै जि.पी. मार्ग जोड्ने सडक ड्रेन तथा कालोपत्र (१.५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
९	स्वास्थ्य चौकि जाने बाटो ड्रेन तथा कालोपत्र (१.५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
१०	नं. ८ वडाको नयाँ वडा कार्यालय जाने बाटो ड्रेन तथा कालोपत्र (२ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
११	पानु चोक पश्चिम जि.पी. मार्ग जोड्ने सडक ड्रेन तथा कालोपत्र (१ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१२	खैरेनी मार्ग ड्रेन तथा कालोपत्र	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
१३	न्यु भिजन विद्यालय दक्षिण आम्बारी जोड्ने बाटो ड्रेन तथा कालोपत्र (२ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६००
१४	चौ बाटो दक्षिण शान्तिक्षेत्र आ.वा. जोड्ने बाटो ड्रेन तथा कालोपत्र (१ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१५	शान्ति मार्गबाट लक्ष्मी नारायण मन्दिर जाने सडक ड्रेन तथा कालोपत्र	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३००
१६	खाइवाचोक पश्चिम जि.पी. मार्ग जोड्ने सडक ड्रेन तथा कालोपत्र (३ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,०००
१७	त्रिष्णु न्यौपानेको घर दक्षिण सरस्वती टोल हुदै मोलावारी जोड्ने सडक ग्राभेल (५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,४००
१८	जि.पी. मार्ग पश्चिम ड्याम सम्म जोडीने ५ वटा सडक ग्राभेल (५ कि. मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,४००
१९	सुनौले मार्ग कालोपत्रे ४०० मि	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१००
२०	कदम टोल हुदै सिर्जना टोलसम्म जाने सडक साइटवाल तथा गाभेल	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१५०
२१	सुकराज राइको घर पूर्व जाने बाटो साइडवाल तथा गाभेल २०० मि	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
२२	अशोक थापाको पूर्व उर्लावारी वरडङ्गा सडक जेड्ने २ वटा बाटो कालोपत्रे २ कि मी	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	३५०
२३	मलामी मार्ग देवी व कार्कीको घर पश्चिम ड्याम सम्मको सडक साइडवाल	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२४	सरस्वती टोल पश्चिम मिश्रित बस्ती भित्रको सडक ग्राभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
२५	पहलमान न्यौपानेको घर उत्तरको सडक ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२०
२६	भुवन श्रेष्ठको घर उत्तरतर्फको २ वटा सडक ग्राभेल (३०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२०
२७	मन लक्ष्मी चौकबाट पश्चिम जाने सडक ड्रेन तथा ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२०
२८	मिलन श्रेष्ठको घर उत्तर पूर्व जाने बाटो डक ड्रेन तथा ग्राभेल (२०० मीटर)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
२९	भरत बस्नेतको घर दक्षिण तर्फको बाटो साइडवाल तथा ग्राभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
३०	उदय सुवेदीको घर उत्तर पुर्व जी.पी. मार्ग जोड्ने सडक साइडवाल तथा ग्राभेल (३०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
३१	सुकराज राईको घर पुर्व जाने बाटो साइडवाल तथा ग्राभेल (२०० मी.)	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४०
३२	अरनिको मा.वी.को सभाहलको लागी ४०० थान प्लास्टिक कुर्सी	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
३३	कर्मचारी तथा शिर्षकहरुलाई कार्यक्षताको मूल्याङ्कन गरी उच्च दक्षता भएकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप पुरस्कार तथा सम्मानको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
३४	बक्राहा नदी कटानले हुने क्षति नियन्त्रनका लागि थटबन्धको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
३५	वडा नं. ८ मा एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	९०
३६	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहसंस्कारका लागी धार व्यवस्थापन (मलामी मार्गको मलामी चौतारीका छेउमा कमल खतिवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा)	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	९०
३७	वडाका सबै नागरीकहरुलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा अनिवार्य सहभागी गराउन आर्थिक व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	६०
३८	अति अशक्त, वृद्ध वृद्धा, शारीरिक अशक्त व्यक्तिहरुलाई पायक पर्ने ठाउमा सुरक्षा भक्ताको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६०
३९	उन्नत जातका विभिन्न जातका धानहरुको विउ ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	८०
४०	उन्नत जातका मकैको विउ विभिन्न जातका ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	६०
४१	जौ घाँस विउ २०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
४२	बरस्यु घाँस विउ २ क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
४३	त्रियो सेप्ट्री घाँस विउ १०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
४४	सुर्यमुखी फुलको विउ ५०० के. जी.	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
४५	कृषि चुना प्राविधिकको सल्लाह अनुसार ३००० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
४६	अनाथ बालबालिकाहरुलाई अनाथ आश्रमको व्यवस्था गरि गाँस, बास र कपासको व्यवस्था गर्ने	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
४७	वहादुर बावा आधारभुत विद्यालय तथा राधाकण्ठ मन्दिर बाहादुर बावा चौधरी मन्दिरको कम्पाण्ड बाल निर्माण तथा विद्यालयमा चमेना गृह निर्माण	८	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	३००
४८	राजघाट स्वास्थ्य चौकीमा १ जना एम वि वि एस डाक्टर सहितको पोष्टमाटमको सुविधाको व्यवस्थापन गर्ने ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	१५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
४९	उर्लावारी वडा नं ८ भित्र जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी सामुदायीक भवन निर्माण ४ स्थानमा ।	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४००
५०	जेष्ठ नागरिक दिगरेगीहरुलाई नि शुल्क औषधीको व्यवस्थापन ।	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२५०
५१	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहासस्कारका लागी घाट व्यवस्थापन मलामी मार्गको मलामी चौतारीको छेउमा र कमल खतीवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
५२	लक्ष्मी मा वी मा ४ कोठे भवन निर्माण ।	८	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	२००
५३	अन्य योजनाहरु १० बर्षे योजनामा छनौट गर्ने ।	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	४००
५४	किसानहरुलाई मल र विउको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	३०
५५	कल्याण चौकबाट पश्चिम रातखोली जाने बाटोमा कलभट १ थान निर्माण गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
५६	शिवमार्गबाट बालविसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
५७	लिम्बुवान चौक पश्चिम बालविसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
५८	मोहन राईको घर उत्तर पुर्व न्यु भिजन स्कूल जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
५९	कृषक मार्ग (राजघाट) मा विजुलिको पोल ५ थान	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	३०
६०	सुठुनी डाँडाको जगत खड्काको घर देखि शोभा भट्टराईको घर सम्म प्राविधिकको अनुसार अन्दाजी १ कि.मी. मा अनुमानित १५ थान पोल तार सहित	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०
६१	मेहरीटोलमा विजुलिको पोल ५ थान र ९ पोललाई	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०
६२	सडक बत्ती वडा नं. ८ को पुरै बाटोहरुमा विस्तार गर्नुपर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
६३	प्रगती मार्ग मेहरीटोल जोड्ने बाटो ६ वटा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०
६४	कदम टोलीमा विजुली सडक बत्ती मिटर सम्बन्धी व्यवस्था	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
६५	नमुना टोलमा विजुलीको पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
६६	बालविसौनी बाट पश्चिम जाने साखा बाटोमा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
६७	मत्स्यपालनका लागि पोखरी तथा माछाका भुरा आवश्यकताका आधारमा पाँच वर्षका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	६०
६८	नतनस्लका गाई खरिदका लागि ब्लक तथा जोन सम्मको कार्यक्रम अनिवार्य रुपमा पाँच वर्षका लागि अनुदान संचालन गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	६०
६९	बाखा पालकहरुलाई कृषि फर्मको व्यवस्था गराई उन्नत नस्ल सधारको कार्यक्रम वडा नं. ८ को बाखा पकेट क्षेत्रमा लागु गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	५०
७०	पशुपंक्षी सुधार कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्ने कार्यक्रमका लागि लागत सहभागीताको कार्यक्रम लागु गर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	५०
७१	सह सचिव स्तरको प्राविधिकको अनिवार्य व्यवस्था गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
७२	गाईको इ. आइ कार्यक्रमका लागि उन्नत त्रिडको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	४०
७३	कृषकले उत्पादन गरेको सबै प्रकारका अन्न उर्लावारी न.पा. ले खरिद तथा विक्री गर्ने व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	४०
७४	खैरेनी मार्गबाट पुर्व जाने जि. पी. मार्ग जोड्ने बाटोमा ३ वटा कलभर्टको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
७५	शौचालय निर्माण (विपन्न)	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	५०
७६	शववाहन व्यवस्थापन	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	९०
७७	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	८	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०
७८	राजघाट स्वास्थ्य चौकीमा १ जना एम.वि.वि.एस डाक्टर सहितको पोष्टमार्टमको सुविधाको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	३००
७९	जेष्ठ नागरीक दीर्घरोगीहरुलाई नि:शुल्क औषधीको व्यवस्थापन	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	४००
८०	वडा नं. ८ भित्र महिला उद्यमी सिपका लागि दुना, टपरी सिलाउने मेसीन वडामा २ स्थान सिपमुलक मेसिन	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
८१	वडा नं. ८ भित्र महिलाहरुलाई सेनिटर, प्याड बनाउने मेसिन र तालिमको व्यवस्था गराउने	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	४००
८२	सिलाई बुनाई मेसीन ५० थान	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
८३	अचार बनाउने तालिम सहित मेसिनको औजार	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
८४	महिलालाई विभिन्न तालिमको व्यवस्था गर्ने	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
८५	बक्राहा सोल्टी राजघाट पैनीलाई स्थायी पक्का पैनी बनाउने	८	आर्थिक	कृषि	२००
८६	राजघाट बक्राहा पैनीलाई संचालन गर्दै शाखा पैनी संरक्षण गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	कृषि	२००
८७	कर्मचारी तथा शिर्षकहरुलाई कार्यक्षताको मूल्याङ्कन गरी उच्च दक्षता भएकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कार तथा सम्मानको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	६०
८८	बाढी, आगलागी, भुकम्प, हावाहुरी, असिनापानी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट प्रभावित व्यक्तीहरुलाई समयमै राहत प्रदान गर्न आवश्यक कोषको व्यवस्था गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	३००
८९	नेट इन्टरनेटको वडा नं. ८ का आवश्यक स्थानमा विस्तारका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	विद्युतीय सुशासन कार्यक्रम	२००
९०	स्थानीय कर निर्धारण गर्दा उपभोग र उपयोगिता का आधारमा समायोजन गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	नीति, कानून तथा सुशासन	४००
९१	नदि तथा खोला किनारा भाग तथा सार्वजनिक जग्गाहरुमा वृक्षरोपण गरी संरक्षणमा जोड दिने, व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन तथा हरियाली	५००
९२	उर्लावारी न.पा. वडा नं. ८ भित्र रहेका धिमाल समुदायको ग्रामथान घेरावारा र व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	पर्यटन	२००
९३	उर्लावारी न.पा. वडा नं. ८ भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जातजातिका समुदायको संस्कृतिहरुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनका लागि आर्थिक व्यवस्थापन (खास आर्य, सन्थाल, तामाङ्ग, राई, लिम्बु, नेवार, थारु, धिमाल, दनुवार, मगर, गुरुङ्ग, आदी विभिन्न जाति जनजाती)	८	आर्थिक	पर्यटन	५००
९४	कोभिड - १९ तथा अन्य सामाग्री रोग नियन्त्रणका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
९५	बक्राहा नदी कटानले हुने क्षति नियन्त्रणका लागि थटबन्धको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	६००
९६	वडा नं. ८ मा बारणयन्त्रको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
९७	वडा नं. ८ मा एम्बुलेन्सको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	९०
९८	लागुपदार्थ दुर्व्यसन, महिलाहरु माथि हुने हिंसा तथा मानव बेचबिखनका विरुद्धमा सचेतना कार्यक्रम	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	२००
९९	गरिव तथा जेहेन्दारका साथै वडाबाट कक्षा १२ मा प्रथम हुने १ छात्र, १ छात्रा विद्यार्थीलाई इन्जिनियरिङ्ग वा एम.वि.वि.एस अध्ययनको लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम	८	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१००	उर्लावारी ८ को २ स्थानमा दाहसंस्कारका लागि धार व्यवस्थापन (मलामी मार्गको मलामी चौतारीका छेउमा कमल खतिवडाको घर पश्चिम खोलाको छेउमा)	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	९०
१०१	को अप्रेटिभ (सहकारीको) स्तरीकरण र एकिकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने	८	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	२००
१०२	वडाका सबै नागरीकहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा अनिवार्य सहभागी गराउन आर्थिक व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	६०
१०३	पशु प्राविधिकहरूका लागि स्तरोन्नती तालिमको व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	१००
१०४	महिलाहरूको लागि मोबाईल मर्मत, व्युटिपार्लर आदि विभिन्न आयआर्जनका निम्ती तालिमको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
१०५	वडा भित्रका शुद्ध पिउने पानिका लागि पाइपलाइन विस्तार गर्नुका साथै दुर्गापुरीमा रहेको खानेपानी ट्याङ्की संचालन ल्याउनका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	३००
१०६	युवा युवतीको शारिरिक तथा मानसीक विकासका लागि अन्तर विद्यालय, खेलकूद प्रतियोगिता, साहित्य प्रतियोगिता, हाजीरीजवाफ जस्ता प्रतियोगिता हरेक वर्ष संचालन गर्नुका साथै आवश्यक खेलकूद सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	३००
१०७	अति अशक्त, वृद्ध वृद्धा, शारीरिक अशक्त व्यक्तिहरूलाई पायक पर्ने ठाउँमा सुरक्षा भक्ताको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	६०
१०८	अति विपन्न पछि परेका वर्ग तथा जातीलाई विशेष कोटाको व्यवस्था मिलाई सिपमुलक तालिममा सहभागी गराउने व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
१०९	सीपमुलक तालिमका लागि स्थानिय स्तरको प्रशिक्षक प्रशिक्षणको व्यवस्थापन गर्ने	८	सामाजिक	प्राविधिक सीप विकास कार्यक्रम	२००
११०	वडा नं. ८ मा रहेका क्लवहरूलाई व्यवस्थापन गरी आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्ने	८	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००
१११	मकै राप्ने मेसिन २५० थान	८	आर्थिक	कृषि	२००
११२	दाना बनाउने मेसिन २०० थान (साने)	८	आर्थिक	कृषि	२००
११३	इलेक्ट्री चार्ज स्प्रेयर	८	आर्थिक	कृषि	२००
११४	उन्नत जातका विभिन्न जातका धानहरूको विउ ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	८०
११५	उन्नत जातका मकैको विउ विभिन्न जातका ५०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	६०
११६	जौ घाँस विउ २०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	३०
११७	बरस्यु घाँस विउ २ क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	३०
११८	चियो सेप्ट्री घाँस विउ १०० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	३०
११९	सूर्यमुखी फुलको विउ ५०० के. जी.	८	आर्थिक	कृषि	३०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१२०	कृषि चुना प्राविधिकको सल्लाह अनुसार ३००० क्युन्टल	८	आर्थिक	कृषि	३०
१२१	अनाथ बालबालिकाहरुलाई अनाथ आश्रमको व्यवस्था गरि गाँस, बास र कपासको व्यवस्था गर्ने	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३०
१२२	किसानहरुलाई मल र विउको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि	३०
१२३	कल्याण चौकबाट पश्चिम रातखोली जाने बाटोमा कलभट १ थान निर्माण गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
१२४	शिवमार्गबाट बालविसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
१२५	लिम्बुवान चौक पश्चिम बालविसौनी जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
१२६	मोहन राईको घर उत्तर पुर्व न्यु भिजन स्कूल जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
१२७	वडा नं. ८ विविध वस्ती जोड्ने शाखा तथा मुल सडकमा आवश्यकता अनुसार विविध साइजको ५० सेट ट्युमपाइपको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१२८	अठियावारी बालविसौनी जोड्ने बाटो ग्राभेल	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१२९	सुनौलो मार्गबाट पुर्व मोहरी टोल जोड्ने बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१००
१३०	सखुवानी देखि पुर्व महेरी टोल जोड्ने बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	९०
१३१	जी.पी. मार्गबाट पश्चिम देउ कुमार थापाको घर बाट दक्षिणको शाखा बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	९०
१३२	भक्ति लिम्बुको घरबाट नयाँ वडा कार्यालय बन्ने स्थलमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
१३३	स्वास्थ्य चौकी जाने बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
१३४	मेहरीटोल पुर्व आम्बारी बजार जाने बाटोमा (जिवन धिमालको घर) पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१००
१३५	कृषक मार्ग (राजघाट) मा विजुलिको पोल ५ थान	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	३०
१३६	सुठुनी डाँडाको जगत खड्काको घर देखि शोभा भट्टराईको घर सम्म प्राविधिकको अनुसार अन्दाजी १ कि.मी. मा अनुमानीत १५ थान पोल तार सहित	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०
१३७	मेहरीटोलमा विजुलिको पोल ५ थान र ९ पोललाई	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१३८	सडक बत्ती वडा नं. ८ को पुरै बाटोहरुमा विस्तार गर्नुपर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
१३९	प्रगती मार्ग महेरीटोल जोड्ने बाटो ६ वटा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	४०
१४०	कदम टोलीमा विजुली सडक बत्ती मिटर सम्बन्धी व्यवस्था	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४१	नमुना टोलमा विजुलीको पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४२	जि. पी. मार्ग (राजघाट) को पुर्व र पश्चिम करिब ४ कि.मी. मा पोल तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	९०
१४३	बालविशौनी बाट पश्चिम जाने साखा बाटोमा पोल र तार	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४४	दुर्गापुरीबाट राजघाट जाने रातेहोली पुलबाट भरत बस्नेत घरको सम्म फोर फेस लाईन जडान गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
१४५	मेहरी टोल सडकको पुर्व खानेपानी कार्यालय जाने बाटोमा पोल तथा तार जडान गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४६	सरस्वती टोलको पश्चिम मिश्रीत बस्तीमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४७	सरस्वती टोल हुदै बकहा डेम जोड्ने बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४८	इन्धु चौधरीको घर उत्तर पट्टी रातेहोली जोड्न बाटो पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१४९	माझी टोल (राजघाट) बाट पुर्व दुर्गापुरी सडक शाखा बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१५०	निलडेरीको पश्चिम लखन डाँडा जाने बाटोमा पोल तथा तारको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	६०
१५१	दुग्ध प्रशोधन तथा वजारीकरणका लागि आइ भि.टि. पास्चराइजर, जेनेटर, गाडी, दुग्ध, टेङ्करको व्यवस्थापन चालु वर्षमा गर्नु पर्ने	८	पूर्वाधार	विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	२००
१५२	मत्स्यपालनका लागि पोखरी तथा माछाका भुरा आवश्यकताका आधारमा पाँच वर्षका लागि व्यवस्थापन गर्ने	८	आर्थिक	कृषि	६०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१५३	नतनस्लका गाई खरिदका लागि ब्लक तथा जोन सम्मको कार्यक्रम अनिवार्य रुपमा पाँच वर्षका लागि अनुदान संचालन गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	६०
१५४	बाखा पालकहरुलाई कृषि फर्मको व्यवस्था गराई उन्नत नस्ल सधारको कार्यक्रम वडा नं. ८ को बाखा पकेट क्षेत्रमा लागु गर्नुपर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	५०
१५५	पशुपंक्षी सुधार कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्ने कार्यक्रमका लागि लागत सहभागीताको कार्यक्रम लागु गर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	५०
१५६	सह सचिव स्तरको प्राविधिकको अनिवार्य व्यवस्था गर्ने	८	सुशासन तथा अन्य	सङ्गठन तथा सेवा प्रवाह	६०
१५७	गाईको इ. आइ कार्यक्रमका लागि उन्नत ब्रिडको व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	पशु सेवा	४०
१५८	कृषकले उत्पादन गरेको सबै प्रकारका अन्न उर्लावारी न.पा. ले खरिद तथा विक्री गर्ने व्यवस्था गर्ने	८	आर्थिक	कृषि	४०
१५९	खैरेनी मार्गबाट पुर्व जाने जि. पी. मार्ग जोड्ने बाटोमा ३ वटा कलभर्टको व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५०
१६०	जि. पी. मार्ग सखुवानी टोलको उत्तरमा पर्ने कलभट विस्तार गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	८०
१६१	बालविस्ौनीबाट पश्चिम जी.पी. मार्गबाट पुर्व अदैत संस्था भवनको बाटोमा ३ वटा कलभट व्यवस्था गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	६०
१६२	जरुवा पानीबाट उत्तर शान्तिमार्गबाट दक्षिणमा पर्ने सठी खाडीको रातेहोलीमा वक्स कलभर्ट निर्माण गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१६३	खै.दु.ग.स.रा. पैनी लाई राते होलीमा डाइभर्स गराई सुरक्षाको व्यवस्थापन गर्ने	८	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	१००
१६४	ओभल मार्ग तथा कृषक मार्गमा पर्ने रातेखोलामा २ वटा वक्स कलभर्टको व्यवस्थापन गर्ने	८	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
१६५	विपन्नलाई पानी शुद्धीकरणको लागि फिल्टर वितरण	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१००
१६६	शौचालय निर्माण (विपन्न)	८	सामाजिक	खानेपानी तथा सरसफाइ	१००
१६७	शववाहन व्यवस्थापन	८	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	९०
				जम्मा लागत (वडा नं. ८)	३२,८००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
वडा नं.९					
१	वडा कार्यलय देखि रतुवामाइको सिमाना सम्म कालोपत्र	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	२००
२	मावाखोलामा बाँध निर्माण	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२५०
३	प्लनोटेरियम भवन, दुर्गापुरी	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
४	युवाहरुको लागि खेलकुद मैदान तथा कभर्ड हल स्थापना दुर्गापुरी र आम्बारी	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
५	वौध धमावलम्बीहरुको लागि सुविधा सम्पन्न गुम्वा निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१५०
६	दोमान सिचाई योजना विस्तारको लागि ड्रेन सहित उपमोत्ता सम्म पुर्याउने, मुहान सफा गर्ने, आवश्यक खण्डमा अन्य योजना जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	२००
७	कुलभोडा होलीको गहिरिएर जाने सयस्या समाधान तथा जमिनको सुखापन नियन्त्रणको लागि ५००मिटरको फरकमा २०वटा ड्यान निर्माण गर्ने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	३००
८	डिप बोरिड २५० सिचाइको लागि जडान गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
९	समावेसी आर्यघाट निर्माण मावखोला	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०
१०	मावाखोलामा भोलुडे पुल, इन्द्रेणी ताला जोड्ने दमक १०	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	७५०
११	पर्वको लागि पुजा स्थान सुरक्षित	९	आर्थिक	संस्कृति तथा पर्यटन	१००
१२	शिशु स्याहार तथा बाल विकास केन्द्र स्थापना	९	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
१३	सामुदायिक भवन निर्माण	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२००
१४	अन्य विद्यालयहरुको लागि भवन निर्माण	९	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	४००
१५	महिलालाई स्वरोजगार बनाउने तथा साना उद्योग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	२५०
१६	सेनेटरी प्पाड उत्पादन गर्न तालिम सहित कधोग स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१००
१७	स्वास्थ्य ब्ययमशला निर्माण दुर्गापुरी ,आम्बारी ,महाराजथान	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	१५०

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
१८	सोल्टी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गर्दै पानी ल्याएर सिंचाई गर्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१००
१९	बेतानी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गरेर दोभान सिंचाईमा जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि तथा पशुपन्छी	१५०
२०	चक्रेटोल मावाखोला पश्चिम फाइवेली डाँडा हुदै मितेरी पुल सम्म वन पर्यटन ,मनोरञ्जन स्थल निर्माण	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	पार्क र हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
२१	स्रोत परिचालन, पारिश्रमिक लगायत अन्य	९	सुशासन तथा अन्य	स्रोत परिचालन, स्थानीय योजना तथा तथ्याङ्क तथा अन्य	१७०
२२	अन्य विद्यालयहरुको लागि भवन निर्माण	९	सामाजिक	शिक्षा तथा सीप विकास	५००
२३	प्लानटेरियम भवन	९	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
२४	सुकुम्बासी दलित र गरिव परिवारको लागि भवन निर्माण १३५ वटा भवनहरु	९	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	५००
२५	महिला लाई स्वरोजगार बनाउने साना उद्योग स्थापना गर्ने	९	आर्थिक	उद्योग, व्यापार	३००
२६	सेनेटरी प्याड उत्पादन गर्न तालिम सहित भवन निर्माण	९	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	२००
२७	बल बालिकाको मनोरञ्जन तथा खेलकुदको लागि कभर्ड हल बनाउने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
२८	जेष्ठ नागरिकको लागि जेष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी २५ वटा बनाउने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
२९	जेष्ठ नागरिकको लागि खेल मैदान सहित को सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण गर्ने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
३०	युवाहरुको लागि खेलकुद मैदान तथा कभर्ड हल स्थापना गर्ने	९	सामाजिक	महिला, बालबालिका र लक्षित वर्ग	३००
३१	वोध धमृवलम्बहिरको लागि सुविधा सम्पन्न गुम्बा निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	पर्यटन	३००
३२	१० वटा यात्रु प्रतिकालय निर्माण गर्ने	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	४००
३३	अपाङ्ग मैत्री सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण गर्ने	९	पूर्वाधार	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	३००
३४	अरुण चोक र ८ नं. जोड्ने रातेहोलीमा पुल निर्माण	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	८००
३५	भोटे पुल विस्तार(चौडाइको) बनाउने	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३६	लामाटोल बाट भोटे पुल, छिन्ताडे टोल, मलामी मार्ग हुदै दमक १० सेतुमारी जोड्न ड्रेन सहितको कालोपत्रे ७ कि. मी.	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,२००
३७	आम्बारी र दुर्गापुरी बीच किसान हुदै सुब्बा टोल, बिष्ट टोल, पोखरी बाँध भण्डारी टोल हुदै रतुवामाई निस्कने सडक कालोपत्र	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	क्षेत्रहरु	उपक्षेत्रहरु	अनुमानित लागत (रु. लाखमा)
३८	आम्बारी ग्राउण्डबाट डाडाटोल, छिन्ताडे टोल हुँदै सिम्बु टोल जोड्ने ड्रेन सहितको कालोपत्रे ५ कि. मी.	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	५००
३९	खेपीडाँडा बाट छप्पन, रानाटोल, गुरुड हुँदै सुठुनी डाँडा जोड्ने ड्रेन सहितको कालोपत्रे ६ कि. मी.	९	पूर्वाधार	सडक तथा यातायात	१,२००
४०	कृषि बजारको लागि टहरा सहित उपयुक्त भवन निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	कृषि बजार आयोजना	३००
४१	कृषि जन्य उत्पादन भण्डारको लागि कोल्डस्टोर भवन निर्माण गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	८००
४२	दोभान सिचाई योजना विस्तारको लागि ड्रेन सहित उपभोक्ता सम्म पुर्याउने, मुहान सफा गर्ने, आवश्यक खण्डमा अन्य योजना जोड्न	९	आर्थिक	कृषि	४००
४३	कुलभोडा होलीको गहिरिएर जाने समस्या समाधान तथा जमिनको सुख्खापन नियन्त्रणको लागि ५०० मिटरको फरकमा २० वटा ड्याम निर्माण गर्ने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	४००
४४	डिप बोरिङ २५ वटा सिचाईको लागि जडान गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	३००
४५	कृषिलाई आधुनिकीकरण गर्ने जैविक मल उत्पादनको लागि आवश्यक प्लान्ट स्थापना गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	४००
४६	सोल्ती खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गर्दै पानी ल्याएर सिंचाई गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	३००
४७	वेतानी खोलाको पानी अण्डडरग्राउण्ड गरेर दोभान सिंचाईमा जोड्ने	९	आर्थिक	कृषि	३००
४८	कृषि समूहलाई सामुहिक खेती गर्न टनेलको व्यवस्था गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	२००
४९	माथिल्लो रातेहोली र तल्लो राते होलीको पैनीलाई कंक्रीट गरेर व्यवस्थित गर्ने	९	आर्थिक	कृषि	३००
५०	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी निर्माण गर्ने	९	सामाजिक	स्वास्थ्य तथा पोषण	३००
५१	चक्रेटोल फाइवेली डाँडा, बोर्डरलाइन, गाइघाट हुँदै रतुवामाई सम्म ५० फुट चौडाईको ग्राभेल बाटो सहित मावा नदि तथा रतुवा नदि नियन्त्रणको लागि स्थायी बाटो सहितको तटबन्ध बनाउने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	५००
५१	चक्रेटोल फाइवेली डाँडा, बोर्डरलाइन, गाइघाट हुँदै रतुवामाई सम्म ५० फुट चौडाईको ग्राभेल बाटो सहित मावा नदि तथा रतुवा नदि नियन्त्रणको लागि स्थायी बाटो सहितको तटबन्ध बनाउने	९	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वातावरण व्यवस्थापन	५००
				जम्मा लागत (वडा नं. ९)	१८,३२०
				कुल जम्मा	३४८,९१५
कार्यक्रम संख्या					
		वडा स्तरीय	५४१	वटा	
		नगरस्तरीय	३३५	वटा	
		जम्मा	८७६	वटा	